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Rozmowa z “Człowiekiem Roku ‘99” Rolandasem Paksasem

Nie znudzony polityką
Jak powitał i czego oczeku

je od 2000 roku “Człowiek 
Roku ‘99”?

Nowy Rok chciałem spotkać 
ze spokojem, bez zbytecznej 
pompy, w gronie najbliższych 
przyjaciół. Tak też się stało. Nowe 
tysiąclecie powitaliśmy z przyja
ciółmi w zagrodzie kolegi znaj
dującej się nad brzegiem jeziora.

Czego oczekuję? ... Wiem, że 
ten rok dla mnie i moich najbliż
szych będzie bardzo napięty. Zbli
żają się wybory samorządowe, je
sionią - sejmowe. Pozostaje więc 
życzyć spokoju w nowym roku.

Co Pan sprezentował swo
im najbliższym z okazji świąt 
bożonarodzeniowych oraz ja
kich prezentów od nich się do
czekał?

Ponieważ syn jest zafascyno
wany bohaterami filmów sensa
cyjnych, takich jak Chuck Norris, 
więc z różnych okazji otrzymuje 
w prezencie broń zabawkową. 
Tym razem również. Córce poda
rowaliśmy rękawiczki skórzane. 
Natomiast żona swój limit pre
zentów wyczerpała już na 10 lat 
do przodu. Ja zaś otrzymałem w 
prezencie wodę kolońską.

Czy na co dzień Pan odczu
wa sympatię, jaką ludzie darzą 
Pana?

Na pewno. Wszędzie widzę 
uśmiechające się twarze ludzi: 
podczas spotkań okazjonalnych, na
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Rolandas Paksas uważa, że najważniejsze wżyciu jest nie kłamać innym i nie oszukiwać
siebie

ulicy.
A czy często Pana można spotkać na 

ulicy?
Owszem, jak każdą inną osobę. Rów

nież na zakupach.
Ostatnio często Pan organizuje ak

cje charytatywne. Czym to jest spowo
dowane? Czy nie jest to zwykłe two
rzenie image rzetelnego polityka?

Działalność charytatywną rozpoczą-

łem, gdy byłem merem Wilna, a nawet

Fot. Aleksander Borowik

dziej potrzebują pomocy - osoby star
jeszcze wcześniej - jako właściciel sze, dzieci i bezdomni.
spółki prywatnej “Restako”. Wtedy po
magaliśmy Domom Dziecka i bezdom
nym z Placu Katedralnego. Działalność 
ta trwa do dziś. Nie mogę jednoznacz
nie twierdzić, że jesteśmy w stanie po
móc wszystkim potrzebującym, ale sta
ramy się wesprzeć tych, którzy najbar-

Jednak, moim zdaniem, najważniej
szym celem imprez i akcji chaiytatyw- 
nych jest zjednoczenie społeczeństwa 
oraz zwrócenia jego uwagi na problemy 
ludzi potrzebujących pomocy. Staramy 
się więc to robić.

(Dokończenie na str. 6)
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... Jak zwracać się do lekarza, któ- StT. 
wypisuje ciężko chorego ze szpi-

tala, bo on, lekarz, idzie na urlop? Jak 
zwracać się do urzędnika, który po- 
rozdawal ziemię znajomkom, jednak 
nadal pracuje na stanowisku?

Społeczeństwo

schludne

jeżeli się

1

bardzo domo
we. I tylko.

Po prze
ciwległej 
stronie - po
koje jasne.

spojrzy przez zakratowane okno albo 
nieco dalej na otoczony drutem kol
czastym teren, człowiek uzmysłowi 
sobie, że znajduje się w więzieniu.

i TV
Jakie programy zaoferuje nam w 

przyszłym tygodniu telewizja? Do
wiemy się ze specjalnej wkładki na 
str. 7-10.
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Dziewięciu rosyjskich dyplomatów w Warszawie uznano za personae non gratae

Oskarżeni o szpiegostwo
- Dziewięciu rosyjskich dyplo

matów, którym UOP zarzuca działa
nia wywiadowcze, uznano za perso
nae non gratae w Polsce - podało w 
czwartek Centrum Informacyjne 
Rządu RP.

„Urząd Ochrony Państwa (...) rozpo
znał i udokumentował prowadzenie w 
1999 r. aktywnych działań wywiadow
czych wymierzonych przeciwko żywot
nym interesom Rzeczypospolitej Pol
skiej przez grupę obywateli Federacji 
Rosyjskiej przebywających w Polsce na 
statusie dyplomatycznym” - głosi komu
nikat podpisany przez wicedyrektora CIR 
Andrzeja Papierza.

Rosjanie zaprzeczają
Według komunikatu, UOP przekazał 

MSZ „niezbędne informacje celem pod
jęcia stosownych w takich przypadkach 

działań”. Do MSZ wezwano ambasa
dora Rosji, któremu wręczono notę dy
plomatyczną uznającą dziewięciu ro
syjskich dyplomatów za personae non 
gratae w Polsce. W języku dyploma
tycznym oznacza to nakaz natychmia
stowego wyjazdu tych osób z kraju.

Rosyjskie MSZ, jak podała agencja 
łnterfax, już podjęło decyzję o wydale
niu grupy polskich dyplomatów z Ro
sji. Agencja twierdzi, że „po krokach 
odwetowych strony rosyjskiej Polacy 
w Rosji zostaną praktycznie bez nicze
go”. Interfax nie sprecyzował jednak, 
ile dyplomatów polskich zostanie wy
dalonych z Rosji. „Polskie władze nie 
przedstawiły żadnych dowodów po
twierdzających oskarżenia (wobec dzie
więciu rosyjskich dyplomatów), i nie 
mogą ich przedstawić” - stwierdziła 
Moskwa.

Wielki sukces UOPu
„Mamy bardzo dobrze udokumento

waną działalność szpiegowską w Polsce 
tych osób, których wydalenia zażądali
śmy” - powiedział w czwartek premier 
Jerzy Buzek dziennikarzom. Tego dnia 
Buzek rozpoczął oficjalną wizytę w Por
tugalii.

Premier nazwał wielkim sukcesem 
UOP działania Urzędu, które doprowa
dziły do uznania 9 rosyjskich dyploma
tów za personae non gratae. Buzek pod
kreślił, że decyzja o cofnięciu 9 Rosja
nom immunitetu dyplomatycznego zo
stała podyktowana względami bezpie
czeństwa Polski. Jednocześnie premier 
zaznaczył, że Polska jest otwarta na 
współpracę z Federacją Rosyjską i że ta 
współpraca dobrze się rozwija.

(Dokończenie na str. 3)

Motoryzacla
Włoski Fiat też postanowił w spo

sób szczególny uczcić rok 2000. 
Stworzył z tej okazji unikatowy mo
del Lancii, już dziś wyceniany na co 
najmniej 1,5 min dolarów. Za takie 
pieniądze można by kupić 200 nowych 
samochodów ...

*12

Świat
A jednak rosyjski generał Micha- Stf.13

ił Małofiejew żyje i znajduje się w 
czeczeńskiej niewoli, gdzie jest prze
słuchiwany - donosi dowództwo cze
czeńskich partyzantów.

Sentencja dnia
Jeśli nic się nie 

dzieje, napisz, by o 
tym opowiedzieć

Cycero

s
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KRAJ
Kalejdoskop aktualności Z inspiracji Konsulatu RP w Los Angeles powstała w ubiegłym, 1999 roku, organizacja

LUKoil zainwestuje w “Ventspils Nafta”
Pełnomocnicy ZSA “Yentspils Nafta” w Łotewskiej Agencji Pry

watyzacji spotkali się wczoraj z przedstawicielami kilku przedsię
biorstw, z którymi rozmawiali o możliwościach sprzedaży akcji spół
ki naftowej.

Rosyjska spółka naftowa LUKoil jest jednym z potencjalnych in
westorów “Yentspils Nafta”.

Potrzebne będą oddzielne wizy
Departament Konsularny MSZ Litwy informuje, że rządy Rosji, 

Kazachstanu i Uzbekistanu zmieniły wzajemny tryb uznawania swych 
wiz.

Oznacza to, że obywatele innych państw, w tym Litwy, udając się 
tranzytem przez te państwa, muszą odpowiednio mieć wizy Rosji, Ka
zachstanu bądź Uzbekistanu. Te kroki umotywowane zostały potrzebą 
walki z nielegalną migracją.

Obecnie swoje wizy tranzytowe wzajemnie uznają następujące kra
je: Białoruś, Armenia, Tadżykistan i Kirgizja.

Aprobata
Przewodniczący sejmowego Komitetu Oświaty, Nauki i Kultury 

Zibartas Jackunas aprobuje opinię nowego tymczasowego szefa LRT 
YaidotasaZuk^a o potrzebie powołania grupy roboczej w celu opra
cowania projektu ustawy o opłacie abonamentowej.

O opłacie abonamentowej, jako społecznym źródle finansowania 
LRT, już się mówi nie pierwszy rok, jej wprowadzenie przewidziane jest 
ustawowo, ale realnie podstawa prawna wprowadzenia tej opłaty nie 
została jeszcze stworzona.

Na wczorajszym spotkaniu z tymczasowym dyrektorem general
nym LRT Yaidotasem Żukasem, jak powiedział Ż. Jackunas, była też 
mowa o możliwości kontynuowania dialogu z rządem na temat roz
strzygnięcia problemów finansowych LRT i pomocy. Obecnie długi 
LRT sięgają 14 min litów.

Zmiana kierownictwa
Wczoraj rada nadzorcza SA “Lietuvos geleźinkeliai” rozwiąza

ła umowy o pracę ze wszystkimi pięcioma dyrektorami przedsiębior
stwa, w tym z dyrektorem generalnym Stasysem Labutisem i tymcza
sowo szefem spółki mianowała byłego dyplomatę Romualdasa Kozy- 
rovićiusa.

Obecnie spółka kolejowajest u progu restrukturyzacji i częściowej 
prywatyzacji. Rozpoczęcie prywatyzacji na szerszą skalę ma się rozpo
cząć mniej więcej za rok.

Bal wiedeński nie odbędzie się
Bał wiedeński, który miał być wydany 22 stycznia w Ratuszu 

wileńskim, nie odbędzie się, zakomunikował ambasador Austrii w 
Wilnie dr Florian Haug. Decyzję, aby nie urządzać balu, podjęto z 
przyczyny oświadczeń z pogróżkami w mass mediach.

Groźby obrażania gości, rozprawienie się z nimi, wtargnięcia do 
Ratusza odstraszyły wielu tych, którzy chcieli uczestniczyć w imprezie 
i złożyć ofiary na rzecz szkoły-intematu dla dzieci niepełnosprawnych 
w Wilkomierzu.

Za 50 min litów
Specjaliści Państwowej Inspekcji Jakości, którzy w ciągu roku 

sprawdzili produkcję wartości 359 min Lt, ustalili, że mniej więcej 
trzecia część towarów nie odpowiada wymaganiom jakości, znakowa
nia, przechowy5vania oraz terminom użytkowania. W związku z tym 
powstrzymano sprzedaż towarów na sumę 50 min Lt.

Zamierzają przepompować 6 min ton
Klajpedzka spółka naftowa “Klaipedos nafta” w tym roku zamie

rza przepompować 6 min ton produktów ropy. Umożliwiłoby to zaro
bienie środków, potrzebnych dla rozliczenia się zarówno z wierzycie
lami, jak i odnowy przedsiębiorstwa.

“Klaipedos nafta” na rekonstrukcję terminalu wykorzystała już 104 
min USD pożyczek z różnych banków. Spółka na początku br. bankom 
oraz innym wierzycielom była dłużna 85,5 min USD, w tym 54 min USD 
stanowiły pożyczki z gwarancją państwa.

Zatroskanie Czeczenią
Litwa przyłączyła się do oświadczenia Unii Europejskiej, w któ

rym po raz kolejny wyrażone zostało zatroskanie sytuacją w Czecze
nii i groźbą tego konfliktu dla stabilności w całym regionie Kauka
zu.

Oświadczenie wzywa rząd Rosji do zaprzestania użycia w Czecze
nii “nieproporcjonalnej i nieoględnej siły, powodującej liczne ofiary 
wśród ludności cywilnej”. Rosja wezwana została do podjęcia wszel
kich kroków w celu ewakuacji ludności cywilnej z Groźnego.

Pobyt w Chinach
Wizytę w Chinach kontynuuje delegacja z pierwszym zastępcą 

przewodniczącego Sejmu Arvydasem Yidźiunasem.
W czwartek parlamentarzyści litewscy odwiedzili strefę ekonomicz

ną Haicang oraz spółkę telewizyjną“Xiahua”.
W środę delegacja odwiedziła miasto Siamen, gdzie jej członków 

przyjął wiceprzewodniczący kongresu municypalnego Ling Boling.
Na spotkaniu omówiono sprawę inwestycji oraz możliwości współ

pracy gospodarczej.
(ELTA,BNS)

Tolski Łącznik z Hollywood”, która od paru miesięcy prowadziła energiczny lobbying 
„„ za przyznaniem Oscara wybitnemu polskiemu reżyserowi filmu i teatru

Andrzej Wajda - laureatem 
Oscara 2000

Przewodniczącą organizacji “Polski Łącznik z Hol
lywood” (Polish Hollywood Connection) była

- po 3 reprezentantów każdej z nich.
Głosowanie w sprawie przyznania honorowego

Agnieszka Holland, znakomita twórczyni filmów, a Oscara polskiemu twórcy odbyło się na początku bie- 
jednym z szefów - operator filmowy z Hollywood (na- żącego tygodnia (we wtorek). O rozdzieleniu pozo- 
grodzony wcześniej Oscarem), Janusz Kamiński. Ce- stałych Oscarów, rozdawanych co roku na około 20 
lem organizacji było wywarcie wpływu na najwybit- kategoriach, rozstrzyga się w drodze plebiscytu 
niejszych członków Amerykańskiej Akademii Sztuki wśród wszystkich - ponad 5 tysięcy - członków Aka- 
Filmowej. Wysiłki organizatorów nie poszły na mar- demii Filmowej, zrzeszającej oprócz twórców między 
ne. “Tegorocznego honorowego Oscara za całokształt innymi także krytyków filmowych. Ceremonia wręcze-
twórczości przyznano Andrzejowi Wajdzie” - ogłosił 
przedwczoraj (w czwartek) prezes Ameiykańskiej Aka
demii Filmowej, Robert Rehme. “Stało się to, co po-

nia Oscarów odbędzie się tradycyjnie w końcu mar
ca.

Do nominacji pięciu głównych kandydatów do
winno się stać” - powiedziała wczoraj (w piątek) Oscara w kategorii najlepszego filmu zagranicznego
Agnieszka Holland, komentując to wydarzenie. zgłoszony został w tym roku między innymi “Pan Ta-

“Główna akcja organizacji “Polski Łącznik z Hol- deusz” Andrzeja Wajdy. (“Pan Tadeusz” już od wczoraj 
lywood” polegała na, według słów Agnieszki Hol- jest pokazywany w jednym z kin na Manhattanie w 
land, zebraniu się i wymyśleniu co trzeba zrobić, by Nowym Jorku, pokaz filmu będzie trwał co najmniej 
zwrócić uwagę (przyznającego nagrodę) Zarządu dwa tygodnie).
Akademii na Andrzeja”. “Głosując nad nagrodą honorową, 39 członków

Kandydaturę Andrzeja Wajdy przegłosowała Rada Rady Akademii musi brać pod uwagę opinię całego
Gubernatorów Akademii. środowiska filmowego, które ich wybiera i opłaca.

“Wajda został określony przez Radę Akademii Dlatego tak istotna była kampania lobbyingowa za 
jakojeden z najbardziej szanowanych reżyserów na- kandydaturą Wajdy” - podkreślił polski konsul do 
szych czasów, człowiek, którego filmy dały widowni spraw kultury w Los Angeles, Paweł Potoroczyn.
na całym świecie artystyczną wizję historii, demokra- Pod listem za przyznanie nagrody polskiemu re-
cji i wolności. Realizując je, Wajda sam stał się sym- żyserowi podpisało się około 70 amerykańskich fi 1-
bolem odwagi i nadziei dla milionów ludzi powojen- mowców z “pierwszej ligi”, w tym takie sławy jak Ste-
nej Europy” - głosi komunikat Amerykańskiej Aka- ven Spielberg, Woody Allen, George Lucas, Francis
demii Filmowej.

O tym, kto otrzymuje honorową nagrodę, decy- Baldwin. 
duje Rada Gubernatorów Akademii, złożona z 39 osób 
- wybitnych przedstawicieli 13 specjalności filmowej 
profesji, w tym reżyserów, operatorów i scenarzystów

Ford Coppola, a także aktorzy Meryl Streep i Alec

Na podstawie 
doniesienia PAP 

przygotowała Alwida Rolska

Minister kultury Arunas Bekśta wręcza nagrodę Ministerstwa Kultury 1999 r. reżyserowi Juliusowi Dautartasowi.
Fot.ELTA
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Nazwa firmy Lokalizacja

Ceny benzyny I oleju
Ceny w litach za litr Ceny w litach za litr

Benzyna Olej

98E 95E 92E 80E

LietuvoskurasKalvarijąl61A2,47 2,45 2,37 2,21 1,99
Statoil Gośtauto 13
Shell Geleźinio vilko 4
UnoX
(automat.) Laisves 125

2,54 2,49 2,42 — 2,02 
— 2,49 2,42 — 2,02

2,49 2,39 2,34 — 1,97

Nazwa firmy Lokalizacja

Neste Rigos 2

Benzyna Olej

98E 95E 92E 80E

Neste (automat.) Parodą 1 —
Pakrijas Laisves 80 A —
Maźeiką nafta

2,59 2,49 2,42 — 2,02
2,39 2,34 — 1,97
2,33 2,26 2,16 —

(automat.) Ukmerges 219 2,49 2,38 2,33 2,18 1,96

Paliwo znów zdrożało. Nasze smutne prognozy - nowy rok z nowymi cenami - niestety, ałe sprawdzają się... fF 
czwartek ceny benzyny i ołeju podnieśli zagraniczni dystrybutorzy, wczoraj - krajowi Kołejną podwyżkę rzędu 2-6 
centów właściciełe stacji tłumaczą wzrostem ceny ropy w świecie.

Do poniedziałku swoich starych cen nie zmieni “Pakrijas ”, właściciel sieci stacji kontenerowych. A.B.
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" Dziewięciu rosyjskich dyplomatów w Warszawie uznano za personae non gratae

1 Oskarżeni o szpiegostwo !
■

:i
(Dokończenie ze str. 1)

Bez szczegółów
Nie wiadomo, jakiego rodza

ju działania wywiadowcze prowa
dzili dyplomaci rosyjscy: gospo
darcze, wojskowe, polityczne czy 
też inne. „Nic więcej nie powiem” 
- tak Andrzej Papierz odpowie
dział PAP, pytany o jakiekolwiek 
bliższe informacje w tej sprawie. 
Również rzecznik UOP Magdale
na Kluczyńska nie chciała ujaw
nić żadnych szczegółów. Członek 
sejmowej Komisji Służb Specjal-

speckomisji, rosyjscy dyploma
ci, którzy w czwartek zostali uzna
ni przez Polskę za „personae non 
gratae”, zajmowali się szpiego
stwem głównie gospodarczym i 
politycznym. „Z użyciem agre
sywnych środków pracy opera
cyjnej, w sposób łamiący prawo 
uzyskiwano informacje, które w 
każdym kraju są chronione w spo
sób szczególny, są infonnacjami 
tajnymi” - powiedział członek 
komisji . „Czyniono to gwałcąc 
normy prawne międzynarodowe i 
krajowe” - mówił Miodowicz o

nych, były dyrektor Zarządu działalności wydalonych dyplo- 
Kontrwywiadu UOP Konstanty matów. Posłowie podali, że sej-
Miodowicz (AWS) powiedział, że 
komisja została zapoznana z do
wodami świadczącymi na rzecz 
szpiegostwa wydalonych dyplo
matów rosyjskich. Według Mio
dowicza, członkowie komisji nie 
mogą jednak ujawnić szczegółów. 
„Komisja została przekonana w 
sposób nie ulegający wątpliwości 
dla żadnego z jej członków, że 
działania Urzędu były prawidłowe 
i, prawdę mówiąc, miał on nie
wielkie pole manewru w zakresie 
stosownej reakcji” - zaznaczył.

mowa komisja ds. służb specjal
nych, wiedziała o sprawie już od 
kilku miesięcy.

z pogwałceniem 
wszelkich norm

Według Józefa Gruszki (PSL), 
przewodniczącego sejmowej

Rosyjski wywiad się 
zaktywizował

Szefowa prezydenckiego Biu
ra Informacji Teresa Grabczyńska 
powiedziała, że o fakcie prowa
dzenia działań wywiadowczych 
przez rosyjskich dyplomatów pre
zydent został poinformowany w 
środę. Rosjanie twierdzą, że, jest 
to test na twardość p.o. prezyden
ta Władimira Putina”. „Odpo
wiedź będzie żelazna” - stwierdza 
Interfax. Znany brytyjski ekspert 
od zagadnień obronności Paul 
Beaver zwrócił uwagę na „nasile-

nie działalności rosyjskiego wy
wiadu wobec Polski i innych kra
jów byłego Układu Warszawskie
go w ostatnich miesiącach”.

Nie po raz pierwszy
Wiosną 1999 r. grupie rosyj

skich biznesmenów działających 
w Polsce odmówiono przedłuże
nia wiz, zmuszając ich do natych
miastowego opuszczenia Polski. 
Przyczyną odmowy przedłużenia 
pobytu w Polsce miał być fakt, iż 
ich działalność w naszym kraju 
„zagraża bezpieczeństwu narodo
wemu” Polski. Decyzje odmowy 
przedłużenia wizy z uzasadnie
niem, iż chodzi o zagrożenie bez
pieczeństwa państwa, są zwykle 
wynikiem negatywnej opinii 
kontrwywiadu UOP i mogą być 
spowodowane, na przykład, usta
leniem związków danej osoby z 
obcymi służbami specjalnymi.

We wrześniu 1993 r. został 
wydalony z Polski rosyjski atta
che wojskowy płk Władimir Ło- 
makin. Został on zatrzymany w 
Warszawie wraz ze szpiegiem ro- 
syjskim Markiem Zielińskim 
podczas przekazywania materia
łów szpiegowskich. W rewanżu 
Rosja wydaliła polskiego attache 
wojskowego w Moskwie gen.
Romana Harmozę.

(PAP)

Europelskie centrum przemytu alkohelu
Jak twierdzi policja obwodu 

kaliningradzkiego, wciśnięta 
między Polskę a Litwę enklawa 
Federacji Rosyjskiej stała się 
centrum przemytu alkoholu.

Poprzez kaliningradzką strefę 
ekonomiczną rokrocznie do Euro
py nielegalnie trafia około 4 min 
litrów napojów alkoholowych, któ
rych większa część wyprodukowa
na jest z zakazanego w przemyśle 
sjKtżywczym alkoholu syntetyczne
go, mogącego spowodować w or
ganizmie ludzkim zmiany genetycz
ne.

Około 60 proc, sprzedawanych 
w Kaliningradzie trunków, jak po- 
daje statystyka państwowa, stano
wią sfałszowane. Miejscowa poli-

cja i Interpol informują, że od kil
ku lat działa tu dobrze zorganizo
wana grupa przemytników.

Stróże prawa sugerują, że prze
mycane napoje alkoholowe na za
mówienie z Rosji są produkowane 
i fasowane przeważnie w Niem
czech i Belgii. Z Kaliningradu na
poje małymi partiami po 300 litrów 
wędrują do Polski i Litwy. Przy
puszczalnie cały system stworzo
ny został przez specjalistów, pracu
jących w rządzie Rosji.

Potwierdzeniem tego podejrze- 
niajestto,żeMoskwawroku 1998, 
według nieoficjalnych danych, wy
wierała presję na policję kalinin
gradzką, aby ta “nie dostrzegała” 
pewnej dużej grupy przemytników

alkoholu, do której należały też za
rejestrowana w Baszkirii spółka 
“Unia” oraz znajdujący się w Irlan
dii oddział spółki “Belcourt Trading 
Co”. Do końca roku 1999 skonfi
skowano i zniszczono 462 tys. li
trów rozfasowanych w Niemczech 
niebezpiecznych dla zdrowia napo
jów alkoholowych. Kaliningradzka 
policja twierdzi, że jest to znikoma 
część przemycanej produkcji.

Podejrzewa ona, że w obwodzie 
istnieje cały system magazynowa
nia przemycanego alkoholu. We
dług danych policji, nadal w Polsce 
i Litwie trwa handel wyrobami 
“Unii” aczkolwiek oficjalnie nie są 
one wywożone z Kaliningradu.

(AFP-ELTA)

Kronika kryminalna
Departament Policji MSW 

RL podaje; 20 stycznia br. w 
kraju zanotowano 152 prze
stępstwa, w tym: 3 zabójstwa, 
8 obrażeń ciała, 1 gwałt, 7 chu
ligańskich ekscesów, 8 rabun
ków, 125 kradzieży. Skradzio
no 10 samochodów, znalezio
no - 6.

Zanotowano 15 wypadków 
drogowych i 5 pożarów. Zna
leziono zwłoki 1 osoby. Za
trzymano 25 podejrzanych o 
popełnienie przestępstw.

Zabójstwa
20 stycznia o godz. 9.30 w 

mieszkaniu przy ul. Didlaukio w 
Wilnie znaleziono zwłoki I. S. z 
obrażeniami ciała. Podejrzanego 
V. S. osadzono w areszcie.

rażeń ciała. Podejrzanego - syna 
denatki V. Ch. (ur. 1966 r.) osa
dzono w areszcie.

Gwałt
20 stycznia około godz. 1 w 

mieszkaniu przy ul. Śaltkalvią w 
Wilnie 3 osobnicy zgwałcili K. 
(ur. 1964 r.).

Rabunki
20 stycznia o godz. 2.20 w 

kuchni letniej w zagrodzie we wsi 
Pupasodźiai (rejon olicki) męż
czyzna, po sterroryzowaniu go
spodyni J. G. B. (ur. 1928 r.) ode
brał od niej 400 litów.

★ * ★
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zna napadł na kasjerkę I. S., któ
ra zamykała kiosk banku “Sno- 
ras”. Napastnik prysnął kobie
cie gazem w twarz, zamknął ją 
w ubikacji i z sejfu zrabował 
około 48.000 litów. Trwa do
chodzenie.

m'Słodkie” samochody

***
19 stycznia o godz. 17.20 w 

domu w Strakiszkach (rejon 
trocki) znaleziono zwłoki V. Ch. 
W wyniku ekspertyzy ustalono, 
że kobieta zmarła na skutek ob-

20 stycznia do wileńskiego 
komisariatu policji nr 2 zgłosił 
się V. U. (ur. 1944 r.) i zawiado
mił, że 19 stycznia około godz. 
19 na ul. Architektą pobili go 3 
osobnicy i zrabowali 70 litów.

***
20 stycznia o godz. 19.02 na 

ul. Yentos w Możejkach mężczy-

20 stycznia o godz. 6.30 w 
pobliżu wsi RaSćiunai (rejon 
solecznicki) zatrzymano samo
chód ford transit, prowadzony 
przez R. S., w którym jechał Z. 
D. oraz mercedes benz 207, 
prowadzony przez S. S. W po
jazdach znaleziono 110 wor
ków cukru.

Przygotowała
Irena Bakunowicz
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...Optymistyczny
Odnoszę wrażenie, że wszystko się rozprzęglo w kraju. Wszyst

ko wydaje się dziwaczne, wykoślawione, nieprawdziwe. Czasem 
człowiek myśli: czy to ja jestem wariat, czy..? Bo pomyślcie, jak 
można zwracać się do prokuratora generalnego w poszukiwaniu 
sprawiedliwości, jeżeli zamyka nagle sprawę, w której już prak
tycznie udowodniono przestępstwo? Jak zwracać się do lekarza, 
który wypisuje ciężko chorego ze szpitala, bo on, lekarz, idzie na 
urlop? Jak zwracać się do urzędnika, który porozdawał ziemię zna
jomkom, jednak nadsd pracuje na stanowisku?

Na wniosek Europejskiego Trybunału Praw Człowieka, który orzekł, 
że Henrikas Daktaras został zasądzony niesłusznie, nasi prawnicy odpo
wiadają; “Jeszcze zobaczymy!” A co powiecie o człowieku, który siedzi 
w więzieniu pięć lat bez wydania na niego wyroku? Były premier A. Śle- 
źeyićius wciąż procesuje się, chociaż zwrócił to, co wziął, jak to teraz 
robi się nagminnie, i zostaje się oczyszczonym od zarzutów. Dla Butke- 
vićiusa chyba specjalnie wprowadzono nową ustawę, by mu skrócić ter
min odsiadki, bo w Trybunale Europejskim za dużo skupiło się spraw 
litewskich.

Bankier daje bankrutującemu koledze miliony, ten mimo to bankru
tuje, ale dawcy nawet do głowy nie przychodzi, że musi pokryć straty. 
Nikt zresztą tego od niego nie wymaga (!). Przed wojną kiedy ogłoszo
no upadłość słynnego wileńskiego Banku Bunimowiczą właściciel po
pełnił samobójstwo. Również w naszych czasach pewien dyrektor popeł
nił samobójstwo, ale to było na początku niepodległości. Chyba miał 
jeszcze... komunistyczną świadomość. Teraz facet zaprzepaszcza 20 min 
i awansuje na stanowisko dyrektora największego w kraju banku. Instytu
cja ta ma być sprywatyzowana! Przez tegoż dyrektora!

Spece od wody rozbulgotali się, że trzeba wymienić wodomierze, bo 
nasze niby już są stare. Teraz będzie się instalowało wodomierze na cały 
dom. Mądrale! Myślą że nie wiemy, o co im chodzi... Moja znajomą 
samotna wdowa zużywa 1 m’ wody miesięcznie. Rodzina zamieszkała z 
jej lewej strony liczy siedem osób i zużywa co najmniej siedem razy 
więcej wody. Sąsiadka z drugiej strony bierze do prania bieliznę, aby 
dorobić do emerytury i również leje wodę strumieniami. Dlaczego moja 
znajoma ma dopłacać do interesu sąsiadów? Cwani urzędnicy chcą za
maskować swą niegospodarność, nieumiejętność kierowania branżą a 
jednocześnie pokryć z kieszeni ludzi, którzy regularnie uiszczają czyn
sze - straty spowodowane przez tych, którzy w ogóle nie płacą. Nie płacą 
nie dlatego, że nie chcą ale dlatego, że nie mają z czego. A co będą robić 
cwaniacy z domami, w których nikt nie płaci za mieszkanie? W prowadzą 
po roku jeden wodomierz na całą dzielnicę?..

Żebyśmy zbytnio nie psioczyli, wymyśla się różne bajeczki. Nie
dawno ogłoszono, że można w Ministerstwie Gospodarki zapoznać się z 
tekstem umowy “Litwa-Williams”, ale zabrania się coś z tego kopiować, 
robić notatki. To po co ten wgląd? W dodatku nikt tej umowy nie rozu
mie, nie wszystkie założenia dano do przeczytania - tych, które nas inte
resują z pewnością tam nie ma. Nic dziwnego, że nikt nie fatyguje się do 
ministerstwa.

Premier najpierw zgadza się, że mamy kryzys, potem twierdzi opty
mistycznie, “po komsomolsku”, że już osiągnęliśmy w gospodarce po
stęp. Tam, w Sejmie, z pewnością postęp jest - wydająmiliony miesięcz
nie na zagraniczne delegacje. Skąd mogą wiedzieć, co się dzieje na dole? 
Ale nawet gdyby wiedzieli, to nic nie powstrzyma łakomczucha od spa
łaszowania całej czekolady.

Jaki może być postęp, jeżeli urzędy nadal pękają od urzędników, a 
ich pobory są horrendalne. Wiecie, ile otrzymuje ten sam prokurator 
generalny? -16 tys.

Większość obywateli otrzymuje pensje z co najmniej trzymiesięcz
nym opóźnieniem. Tam, na górze, wypłaca się je regularnie, według ze
garka. Prawdę powiedziała posłanka E. Kunevićiene, która nagle “przej
rzała”, że w sytuacji, gdy ludziom nie płaci się za ich pracę, amoralnie 
jest wymagać, by płacili za mieszkania. Dyrektorka Instytutu Wolnego 
Rynku pani E. Leontiewa wypowiedziała się kiedyś jeszcze dosadniej: 
wrócimy do normalnego życia wtedy, gdy już nie będzie co kraść... Chy
ba jesteśmy blisko tego. Barbara Znajdziłowska

I
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w zakładzie robót poprawczych ogólnego reżimu (żeńskim) w Poniewieżu z matkami są też małe dzieci

Urodzone w... więzieniu
Świetlica pełna zabawek, na 

oknach firanki, na podłodze ko
lorowy dywan. Po przeciwległej 
stronie - pokoje jasne, schludne 
i bardzo domowe. Na ścianach 
maskotki, obok żyrandola “huś
ta” się misiek... I tylko, jeżeli się 
spojrzy przez zakratowane okno 
albo nieco dalej na otoczony dru
tem kolczastym teren, człowiek 
uzmysłowi sobie, że znajduje się 
w więzieniu, czyli, według ofi
cjalnej nazwy, w zakładzie robót 
poprawczych w Poniewieżu.

Osamotnione kobiety
Grube mury z czerwonej ce

gły liczą już lat ponad sto. Gdy-
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Pokój matka dziecka wzakiadzie karnym nie różni się od akademickiego

by mogły przemówić - powsta
łyby tomy - tragedii losów ludz
kich. Losów, które tak się za
gmatwały, że nierzadko właśnie 
te mury i są jedynym prawdzi
wym domem - z którego czło
wiek wychodzi na bardzo krót
ko, by wracać tu przez całe ży
cie. Są też miejscem narodzin 
małych, maluśkich, niczym nie
winnych dzieci, albowiem takie 
to jest życie, takie prawo natury, 
że kobieta rodzi zarówno na wol
ności, tak też za zakratowanymi 
grubymi murami. Dodać do tego 
trzeba, że zakład poniewieski od 
1960 roku jest wyłącznie żeński. 
W ciągu historii bywało różnie -
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Codzienny rytm życia miasta nad Niewiażą nie dociera tu, do tych gmachów, chociaż są w centrum Poniewie- 
ża. Tu Jest własne życie, świat, własne radości i probiemy

odsiadywali tu karę skazani męż
czyźni i kobiety, chociaż staty
styka kobiet była zawsze niższa. 
Dziś w tych murach - tylko ko
biety i niepełnoletnie, z całej 
absolutnie Litwy, a nawet spoza 
jej granic, bo karę się odbywa 
tam, gdzie przestępstwo zostało 
popełnione. Nic więc dziwnego, 
że w dokumentach rejestracyj
nych są nie tylko obywatelki na
szego kraju.

Dobór według kategorii
Funkcjonariusz ochrony 

sprawdzi nasze legitymacje.
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potem odeskortuje do gabine
tu zastępcy naczelnika zakładu 
poprawczego Nijole Yaitkute, 
która obejmie nad nami patro
nat i pokaże wszystko, co do
tyczy celu wojażu. Gdyby czas 
i możliwości pozwalały, chęt
nie zapoznalibyśmy się z ży
ciem codziennym zakładu, któ
re, niestety, nie jest różowe.

- Robimy, co możemy - 
mówi pani Yaitkute - ale mu
rów nie rozszerzysz. Dlatego w 
niektórych celach przebywa po 
15 skazanych. Co prawda, sta
ramy się je ulokować jak naj
racjonalniej, by odbywające 
karę pierwszy raz nie mieszka
ły z recydywistkami, a nawet 
kompletujemy według katego
rii przestępstw, czyli złodziej
ki ze złodziejkami, a nie na 
przykład z zabójczyniami. 
Mamy nawet sektor adaptacyj
ny, gdzie w ciągu pierwszych 
trzech miesięcy z nimi więcej 
pracuje psycholog, by łatwiej 
mogły się przyzwyczaić do 
tego życia. Znów powtarzam, 
gdyby była możliwość, to by- 
śmy uwzględnili nawet typy 
charakterów, bo karę przecież 
łatwiej jest odbyć, jeżeli się 
ma obok siebie kobietę, która 
cię rozumie, współczuje, a nie 
irytuje. Przecież nawet w zwy
kłej pracy aspekt ten powinien 
być brany pod uwagę, a co do
piero mówić, jeżeli skazana 
musi spędzić u nas długie lata. 
Pyta pani o terminy? Są bar
dzo różne - od kilku miesięcy 
do 15 lat. To samo dotyczy też 
wieku. Mamy, jak już wspo
mniałam, nieletnie, a mamy 
kobiety liczące lat prawie 70. 
Niech pani tak od razu się nie

Iż

przeraża, że taka siedemdzie- 
sięciolatka, to recydywistka, 
która w ciągu życia, zabiła kit
ka osób. A tymczasem na przy
kład kobieta, o której mówię, 
całe życie żyła zgodnie z pra
wem. U nas odbywa karę za 
handel bimbrem. Dostała czte
ry lata.

Więźniarki - liafciarki
Gmach administracyjny ab

solutnie nie przypomina wię
ziennego - piękna boazeria, na 
korytarzu gobelin, w gabinetach 
obrazy. Jak za chwilę się do
wiemy, to praca więźniarek, a 
właściwie bardzo mała jej 
część. Kobiety - więźniarki 
tworzą prawdziwe cuda - ma
katki i serwetki, szydełkują, 
dziergają.

- Trafiliście akurat na otwar
cie kursów haftu, które od 
wczoraj rozpoczęły się u nas 
- kontynuuje pani Nijole. - Co 
bynajmniej nie oznacza, że do 
tej pory kobiety nie miały za
jęć. W tej dziedzinie akurat 
mamy się czym pochwalić, gdyż 
działa u nas szkoła średnia, za
wodowa, gdzie można zdobyć 
zawody krawcowych i fryzje
rek. A najnowsze kursy - to ha
ftu, które wprowadziliśmy po 
uzgodnieniu z Poniewieskim 
Biurem Konsultacyjnym Rynku 
Pracy. Pożądane by były kursy 
komputerowe, ale, niestety, na 
razie nie mamy środków. Jeśli 
państwo życzą, możemy zoba
czyć, jak się powodzi przy
szłym hafciarkom.

Jeszcze jedno bardziej 
szczegółowe sprawdzenie, wy
pisanie przepustek i już jeste
śmy na terenie zakładu.
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Gdzie na rendez - vous?
Pierwszy pokój, jaki odwie

dzamy, to miejsce krótkotrwa
łych spotkań. Krótkotrwałe - 
do 4 godzin. Sześć razy do 
roku. Oczywiście, pod nadzo
rem funkcjonariusza, raczej 
funkcjonariuszki. Są spotkania 
dłuższe, tak zwane intymne, 
kiedy w ciągu dwóch dób ska
zana może zostać ze swym wy
branym. Absolutnie sami, przez 
nikogo nie pilnowani. „O, to 
chyba macie ustawione kolejki 
- żartuję - bo przecież kobiety 
nie mogą się zapewne doczekać 
swych mężczyzn”. - Czekać to 
czekają, ale w większości na 
próżno, bo ich wymarzeni, wy
śnieni, zapominają o nich, gdy 
tylko te znajdą się za kratami. 
Tylko 4 procent mężczyzn pro
si o takie spotkania. W więk
szości odwiedzają je matki, 
babcie, rodzeństwo. Też ostat
nio nie za dużo, bo przyjazd 
kosztuje (droga, coś z jedze
nia), a ludzie są biedni. Nawet 
ci z normalnych rodzin, a co 
mówić o antyspołecznych. 
Znów posłużę się statystyką - 
odwiedzają tylko 35 procent 
skazanych kobiet.

- Skąd więc się u was rodzą 
dzieci? - nie wytrzymuje mój 
kolega. Chyba nie z probówki?

- Niech wam one same opo
wiedzą swe historie. Oczywi
ście, jeżeli zechcą, bo mają 
prawo odmówić rozmowy, jak 
też fotografowania.

Cieplarniane warunki
Blok matki i dziecka - zde

cydowanie różni się od pozo
stałych. Warunki, jak w akade
miku. W jednym pokoju - po 
dwie matki z dziećmi. Pokoje, 
jak nadmieniliśmy, mają abso
lutnie wszystko, co potrzeba do 
normalnego życia. W końcu 
korytarza - kuchnia, gdzie ko
biety same gotują dla swych 
pociech jedzenie. Niejedna z 
nich nawet na wolności nie 

miała takiego życia. Tam dozna
wała razów, gwałtów, przemo
cy. Nie kwapią się do rozmowy 
z nami. Wcale się im nie dzi
wię. Kto chce się spowiadać ze 
swego nieszczęścia. Że winne 
są same?

Za wszystko płaci kobieta
Młodziutka, niespełna sie

demnastoletnia mama 6 mie
sięcznego uroczego Ernesta, 
(skłaniam ją do rozmowy wła
śnie chwaląc małego), cichut
ko szepce: “Nie chcę do domu. 
Boję się. Właśnie od chwili, 
kiedy urodziłam synka. Bo 
gdzie się przytulę, jak go wy- 
karmię. Tu mam wszystko, tam 
na wolności - nic. Matkę mam. 
A jakże bez niej. Ale chyba po
przez nią tu się znalazłam. A ra
czej przez jej kolejnego konku
bina, który pił, bił”. Jak się póź
niej dowiem, napastował mło
dą dziewczynę. Matka, alkoho- 
liczka wypędziła ją z domu “bo 
się niemoralnie prowadziła”. 
Wpadła podczas rabunku. Trzej 
chłopcy zwalili wszystko na 
nią. Mieli nadzieję, że jej ła
twiej ujdzie, bo była w ciąży.

Natasza, tuląca 7,5 miesięcz
nego Arturka, pochodzi z rejo
nu trockiego. Już rok jak jest w 
więzieniu. Chętnie opowiada o 
dzieciństwie, które było nie gor
sze niż u innych rówieśników. 
Sama tylko siebie wini, że jest 
tak, jak jest. Siedzi za kradzież. 
Ona trzydziestolatka. Więc kogo 
tu winić, jak nie samą siebie. 
Nie tylko sama jest skazana, ale 
przecież jej synowie - 8 i 9 lat 
- też pozbawieni zostali matki. 
Cała pociecha to Arturek. Cho
ciaż początkowo nocami płaka
ła, że dziecko będzie rodzić w 
więzieniu. Co prawda, więźniar
ki rodzą w szpitalu miejskim, 
pod nadzorem, ale wystarcza 
świadomość - dziecko narodzo
ne w więzieniu.

Renata, skazana na sześć 
lat. Za rabunek. Już dwa lata w

w fi

Największa radość - to dzieci- twierdzi każda kobieta. Matuchy zupełnie nie odczuwają, że Jest inny, wolny świat

zakładzie. Z mężem była w 
nieformalnym związku. Bar
dzo czekali na dziecko. Kilka 
lat nie było, a kiedy przytrafi
ło się jej nieszczęście, okaza
ło się, że jest w ciąży. Mąż bła
gał: tylko zachowaj dziecko. 
Urodziła dziewczynkę. Rodzi
na do ostatniej chwili nie mo
gła uwierzyć, że Renata popeł
niła przestępstwo. Taka cicha, 
spokojna dziewczynka. Pilna 
uczennica. Jak więc doszło do 
przestępstwa? Opuszcza gło
wę, milczy. A po chwili mówi: 
wszystkich ukarałam - rodzi
ców, męża. Tak przeżywałam 
początkowo jak tu się znala
złam, że mię porzuci. Ale on 
na nas czeka. Przyjeżdża na 
wszystkie spotkania, plsze li-
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Pierwsze zajęcie na kursach hafciarstwa

w dniu, kiedy odwiedziliśmy zakład, kolejną mamę zabrało pogotowie. Oczywiście z eskortą. Ciekawi jeste
śmy, kto się urodził?

Sty. Córeczka - Krystyna, nie 
może się go doczekać. Czasa
mi biegnie po korytarzu i woła: 
tata, tata. A ja przecież wiem, 
że taty nie ma. A mogło prze
cież być wszystko inaczej. Te
raz przede mną widmo - roz
stania, z najdroższą dla mnie 
istotą - córeczką, która wkrót
ce będzie miała dwa lata.

- Właśnie ten okres, jest 
Szokiem dla matek, bo dzieci 
tylko do dwóch lat mogą prze
bywać razem z nimi. Potem 

rozstać. Możemuszą się
dziecko zabrać mąż, rodzice, 
krewni. Ale, niestety, jak się 
dowiadujemy, bardzo często 
dzieci te trafiają do Domów 
Dziecka. Bo, takie przykłady, że 
mężowie odwiedzają kobiety, 
są sporadyczne. Z dziewięciu 
matek, które przebywają w tym 
oddziale, tylko jedna może się 
pochwalić, że ojciec nie zapo
mniał o swym dziecku - mówi 
lekarz tego oddziału Regina 
Petraśiute. Niestety, nie każda 
matka “wpadła” przez młodość 
i głupotę. 37-letnia Irena, tulą
ca małego Rajmundelisa, jak 
się okazuje, jest matką całej 
piątki.Gdzie jest starsza czwór

ka? “W internatach” - odpowia
da. “To dlaczego pani rodziła 
piąte?” - pytam. “Nie miałam 
pieniędzy na zabieg” - mówi. 
Nie bardzo w to wierzę, bo po
jawia się u mnie myśl, że może 
chciała dwa lata przebywać w 
lepszych, uprzywilejowanych 
warunkach? A nawet więcej niż 
dwa lata, gdyż każda kobieta w 
ciąży od pierwszych miesięcy 
otrzymuje lepsze jedzenie, jest 
lepiej traktowana przez inne 
więźniarki, które jej nawet za
zdroszczą.

Pracujące na tym oddziale 
lekarz, funkcjonariuszki, po
twierdzą, że więźniarki są ide
alnymi matkami - opiekują się, 
kochają swe dzieci, zapewne 
nie inaczej niż my na wolności. 
Ale, niestety, przytoczę taką też 
smutną myśl, że ich miłość bar
dzo często się kończy po wyj
ściu na wolność. Kobiety zapo
minają o tak mocno kochanym 
w więzieniu dziecku, które po
mogło im przetrwać. Po pew
nym czasie wiele z nich wraca. 
Wraca i znów rodzi kolejne 
dziecko...

Helena Gladkowska 
Fot. Marian Paluszkiewicz
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WYWIAD
Rozmowa z “Człowiekiem Roku ‘99” Rolandasem Paksasem

Nie znudzony polityką
(Dokończenie ze str. 1)

i
I

I

Lecz społeczeństwo chyba 
nie zawsze rozumie albo nie 
chce zrozumieć sensu podob
nych akcji, czego najlepszym 
przykładem mogą być kontro
wersje wokół “Balu wiedeń
skiego” w Wilnie?

Trudno mi coś powiedzieć na 
temat balu, ponieważ nie uczest
niczyłem w nim i dlaczego wzbu
dził on tyle głosów sprzeciwu? 
Sądzę, że ze względu na udział w 
nim pewnych osób. Lecz nie 
uważam za godne pogardy tego, 
że ludzie się zbierają potańczyć 
i płacą za to po 500 litów na cele 
charytatywne. Co w tym złego?

Kto pomaga kreować wize
runek polityka Rolandasa 
Paksasa? Kto pisze przemó
wienia, dobiera stroje, krawa
ty itd.?

Nikt mi nie dobiera ani gar
niturów, ani koszul, ani krawatów. 
Moja garderoba składa się z 3 lub 
4 nienowych garniturów, jak na 
przykład ten, co mam na sobie. 
Jak widać, jest nieco wyblakły. 
Nie mam i nigdy nie miałem, po
dobnie jak politycy w innych kra
jach armii ludzi, którzy dobiera
liby mi odpowiednie stroje i ak
cesoria, zaczynając od zegarka i 
kończąc na spince do krawatu. 
Lecz, oczywiście, nie mogę sam 
wszędzie zdążyć, szczególnie, 
gdy trzeba wygłaszać przemó
wienia na różnego rodzaju spo
tkaniach, czy to podczas akcji 
charytatywnej, czy też na spotka
niu z energetykami, z przedsię
biorcami lub naukowcami. Się
gam wtedy po rady fachowców z 
poszczególnych dziedzin, które 
wykorzystuję w przemówie
niach. I tyle.

Zanim Pan się zgodził na 
objęcie stanowiska premiera 
rady ministrów. Pan naradzał 
się z żoną. Czy żona często po
maga Panu w podejmowaniu 
decyzji w ważnych sprawach?

Nic podobnego. Są to domy
sły dziennikarzy. Moje słowa, że 
porozmawiam z żoną, zinterpre
towano w ten sposób, że konsul- 

. tuję się z małżonką. Żadnej na
rady nie było. Ale, ponieważ mam 
rodzinę, więc nie mogłem unik
nąć rozmowy z nią na ten temat. 
Na początku, żona była despe
racko przeciwna mojej decyzji, 
nawet mówiła o rozwodzie, ale, 
gdy podjąłem ostatecznie decy
zję, zmieniła zdanie. Owszem, 
nie jestem człowiekiem obojęt
nym w sprawach rodzinnych, dla
tego często naradzamy się z 
żoną, ale przede wszystkim w 
sprawach rodzinnych, a nie w 
sprawie mojej pracy. Mogę więc 
zapewnić, że to była wyłącznie 
moja decyzja i tylko moja.

A jaki jest stosunek Pani 
Paksiene do związku Paksasa 
z liberałami?

Nie omawialiśmy tego tema
tu.

i ■

Jak się czuje konserwatysta 
w obozie liberałów?

Ja już nie jestem konserwa
tystą. Po historii z “Williamsem” 
musiałem wystąpić z Partii Kon
serwatywnej. Jednak, jak już nie
jednokrotnie mówiłem, niektó

re z założeń programu konserwa
tystów, szczególnie ideologicz
ne, są dla mnie do przyjęcia i na
dal je realizuję.

Będąc premierem, odmó
wił Pan podpisania umowy z 
“Williamsem” i podał się do 
dymisji. Czy z perspektywy 
czasu nadał Pan uważa, że po
stąpił słusznie i że nie było in
nego wyjścia?

Niby jak miałem postąpić?
Niektórzy uważają, że Pan 

nie musiał podpisywać umo
wy, ani też ustępować ze stano
wiska premiera.

Konserwatyści podjęli wią- 
żącą decyzję o sprzedaży kon
cernu naftowego “Williamsowi”. 
Przewodniczący Sejmu był na
stawiony na podpisanie umowy 
do tego stopnia, że uważał umo
wę z “Williamsem” za przy
szłość Litwy. Prezydent również 
popierał tę idę itd. Podpisując 
umowę, musiałbym więc przyjąć 
całą odpowiedzialność za jej re
alizację oraz zobowiązania Litwy 
wobec “Williamsa”; pokryć de
ficyt środków obrotowych kon
cernu, zrekompensować straty, 
jakie “Williams” poniósłby w 
przypadku przerwy w dostawie 
surowca do rafinerii, zamrozić 
taryfy kolejowe na przewóz pro
dukcji zakładów itd. Owszem 
mogłem podpisać tę umowę, ale 
byłem przekonany, że nie będę 
mógł realizować tego programu 
konserwatystów i zobowiązań 
rządu, ponieważ wszystkie środ
ki, jakie budżet otrzymałby, tra
fiałyby do Możejek. Dlatego nie 
podpisałem. Ponadto, uważam, 
że była to zła decyzja.

Stwierdzenie, że mogłem 
zmusić rząd do rezygnacji z umo
wy, jest zupełnie bezpodstawne. 
Gabinet ministrów podejmuje 
decyzje większością głosów, a 
ponieważ, niestety, większość 
członków gabinetu miała od
mienne zdanie, mniejszość mu- ' 
siała odejść. I to było jedyne 
wyjście.

Niedawno w wywiadzie te
lewizyjnym opowiedział się 
Pan przeciwko staraniom opo
zycji o przeprowadzenie przed
terminowych wyborów parla
mentarnych. Powiedział Pan, 
że przyśpieszenie wyborów 
negatywnie wpłynie na stabil
ność kraju, co przyniesie stra
ty litewskiej gospodarce. Czy 
Pan uważa, że rządy konserwa
tystów do wyborów przyniosą 
krajowi mniejsze straty?

Po pierwsze, jest już za póź
no na przedterminowe wybory. 
Po drugie, kilka miesięcy, jakie 
zostają do wyborów, nic nie 
zmienią w sytuacji kraju. Po trze
cie, opozycja jest po to, żeby 
udowodnić błędy, jakie popełnia
ją konserwatyści oraz je nagła
śniać. Po czwarte, chodzi przede 
wszystkim o stabilność w kraju, 
a wybory przedterminowe zawsze 
są czynnikiem destrukcyjnym, 
jak zamach stanu. Po co więc 
Litwie jest to potrzebne.

Opozycja z Ćeslovasem 
Jurśenasem na czele zapowia
da, że przyłoży wszelkich sta
rań, żeby wybory odbyły się 
jednak przed terminem.

W porządku. Jeśli opozycja 
uważa, że potrafi zorganizować 
przedterminowe wybory, to 
niech organizuje. Wydaje mi się 
jednak, że lider LDDP mówi o 
tych wyborach tylko dlatego, że 
właśnie nie potrafi przeforsować 
swej idei.

Z kolei, czy uratują kraj 
przedterminowe wybory? Otóż 
uważam, że nie, ponieważ prze
prowadzenie plebiscytu na kilka 
miesięcy przed terminem nic nie 
zmieni.

Jak Pan ocenia szanse libe
rałów na zwycięstwo w zbliża
jących się wyborach samorzą
dowych oraz sejmowych, nie
zależnie od tego, kiedy się od
będą?

Los zadecyduje. Trudno pro
gnozować, ponieważ nie wiemy 
jeszcze, jakie siły się zderzą, ja
kie są pola wpływów oraz jaka 
będzie prowadzona kampania 
przeciwko nam. Do wyborów 
podchodzimy spokojnie, bez 
zbytecznego optymizmu, ani też 
pesymizmu.

W przypadku, jeśli Związek 
Liberałów wygra w wyborach 
samorządowych i parlamen
tarnych, rzeczą jak najbardziej 
logiczną, byłoby utrwalenie 
sukcesu w wyborach prezy
denckich. Czy Pan rozważa 
możliwość kandydowania w 
kampanii prezydenckiej?

Wybory prezydenckie odbę
dą się dopiero za kilka lat. W cią
gu 10 lat niepodległości sytuacja 
w kraju zmienia się co kilka mie
sięcy. Jeszcze przed trzema mie
sięcy byłem premierem oraz wi
ceprzewodniczącym zarządu par
tii konserwatywnej. Teraz sytu
acja jest zupełnie inna. Nie bio- 
rę się więc prognozować co bę
dzie za kilka lat i na razie o tym 
nie myślę.

Jakie jest Pana credo poli
tyczne?

Przede wszystkim nie kła
mać, nawet sobie, bo czasami 
bywa, że człowiek sam się oszu
kuje.

Gdy się okazało, że Związek 
Liberałów zajął wiodącą pozy
cję w rankingach partii poli
tycznych, zaczęły się masowe 
wędrówki osób z innych par
tii do liberałów. Podobnie 
było przed ostatnimi wybora
mi parlamentarnymi, kiedy to 
wszyscy raptem stall się kon- 
serwatystami. Przed kilkoma podejścia do spraw gospodar- 
miesięcami wszyscy podążali czych bądź społecznych, ale w
do Związku Centrum. Jak Pan 
ocenia podobne wędrówki po
lityków?

Jako rzecz normalną. Prze- 
cięż trudno znaleźć osoby bez Pan chętnie mógłby wspólpra-
przeszłości, które nie należały 
do jakiejkolwiek partii, nie były 
obywatelami Związku Radziec
kiego, nie kradły z kołchozu 
ziemniaków, czy też jabłek od 
sąsiada itp. Jeśli znajdzie się taka 
osoba, to chętnie ją przyjmiemy 
do liberałów, lecz takich nie ma. 
Są tacy, jacy są. Dlaczego więc 
muszę odmawiać im dołączenia 
się do nas. Przecież ja i moi ko
ledzy w niczym się nie różnimy 
od innych.

Jeśli chodzi o wyczucie ko
niunktury politycznej, to również

“Człowiek Roku ‘99" uważa, źe rok miienijny będzie iepszy
Fot. Marian Paluszkiewicz

nie mam prawa nikogo posądzać 
o to i decydować, czy człowiek 
ma prawo zmienić partię, czy nie. 
W każdym trzeba dostrzec to co 
najlepsze, a nie najgorsze i wy
próbować. Czasami jest lepiej 
zawieść się na człowieku, niż go 
odepchnąć.

Zresztą to jest proces poli
tyczny. Przejdzie jakiś czas, kie
dy partie będą już ukształtowane 
i takich rzeczy nie będzie.

Co Pan sądzi o partiach po
litycznych mniejszości naro
dowych? Czy nie sądzi Pan, że 
lepiej byłoby, gdyby politycy 
reprezentujący mniejszości 
narodowe startowali w wybo
rach z ramienia partii ogólno
krajowych, a nie wyłącznie, 
jak w przypadku Polaków, z ra
mienia Akcji Wyborczej Pola
ków?

Sądzę, że byłoby znacznie le
piej, ponieważ zasada podziału 
partii według narodowości do ni
czego nie prowadzi. Co z tego 
będziemy mieli, jeśli powstaną 
Akcje Wyborcze Tatarów lub Ży
dów.

Partie powinny tworzyć się 
na zasadach różnicy ideologii.

żadnym przypadku na zasadach 
różnic narodowościowych.

Obok Związku Liberałów, 
z jakimi siłami politycznymi 

cować, czyli jeśli nie liberało
wie, to kto?

Wszyscy od centrum na pra
wo, za wyjątkiem skrajnej prawi
cy.

Czy polityka Pana nie za
nudza, że czasami chce się po
wiedzieć; “mam już dosyć”?

Gdybym wcześniej wiedział, 
czym się to je, to na pewno bym 
nigdy jej nie uprawiał. Lecz te
raz muszę iść do przodu.

Czy oznacza to, że z polity
ki trudno jest odejść?

Nie jest trudno. Najważniej

sze znaleźć moment, kiedy to 
trzeba zrobić, ale w moim przy
padku na razie nie jest to sprawą 
aktualną.

Jak wygląda poranek oby
watela Rolandasa Paksasa?

Na przykład, dzisiaj wstałem 
za dwadzieścia szósta. Za kwa
drans siódma byłem na kortach 
tenisowych. Gra w tenisa. Powrót 
do domu. Prysznic. Na śniadanie 
herbata i kasza gryczana.

Czyli dziećmi zajmuje się 
żona?

Córka Inga ma 16 lat, więc 
nie trzeba jej odprowadzać do 
szkoły, a synka Mindaugasa żona 
dowozi do przedszkola.

Jakie kwiaty Pan najczę
ściej prezentuje żonie?

Nie jest to trudne pytanie. Za
wsze kupuję gerbery. Najczę
ściej żółte albo czerwone.

Dlaczego?
Jeszcze przed weselem, 

żona powiedziała, że bardzo jej 
się podobają gerbery. Wtedy na 
Litwie było trudno znaleźć te 
kwiaty, lecz jakimś cudem uda
ło mi się je kupić. I tak już po
zostało.

Czy Pan ma dużo przyja
ciół?

Niewielu, ale są to naprawdę 
dobrzy przyjaciele, którzy, co by 
się nie stało, nigdy nie zawiodą 
przyjaźni. I ja to cenię.

Czy oni są z Panem w poli
tyce?

Nie. To są przyjaciele z lot
nictwa.

Co Pan chcialby życzyć 
nam wszystkim w roku mile
nijnym?

Chciałbym życzyć spokoju i 
więcej wyrozumiałości wobec 
innych, tolerancji. Żeby każdy 
mógł decydować o swoim losie. 
Wiary. Mimo wszystko, rok ten 
będzie lepszy.

A sobie i swojej rodzinie?
Zdrowia.

■t

Rozmawiał
Stanisław Tarasiewicz
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9.00 - Dzień dobry. 10.10 - 
Telekatalog. 10.15 - S. “Nasz 
Charles”. 11.00 - Encyklopedia 
Gustawa. 11.30 - Zdrowie. 12.00 
- Żywa przyroda. 12.30 - Ekolo
gia. 13.00-Tajemnicc historii.Czy 
Litwajest państwem prawa? 13.45 
-Koszykówka kobiet. 14.25-Sło
wo chrześcijanina. 14.35-Mlecz
na droga 2000. Noworoczny pro
gram. 15.35 - Styl. 16.00 - S. 
“Komu potrzebny jest sztandar?”. 
16.15 - Koncert życzeń. 16.55 - 
Mistrzostwa LLK. Podczas prze
rwy - Dziennik wieczorny. 18.30 
- Na parapecie. 19.00 - Telegra. 
19.30 - Sydney 2000. 19.40 - S. 
“Droga do Avonlea”. 20.30 - Pa
norama. 20.55 - Europejski zegar. 
21.10- Hotel muzyczny. 22.10 - 
S. “De Cock”. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

8.05-Dla dzieci. 8.10-Wiel
ka księga przyrody. 8.35 - Patrol 
03. 9.00 - Poranne koło. 10.35 - 
Nowa komunikacja. 11.00- ABC 
zdrowia. 11.30-Cztery koła 12.00 
- Nie do wiary. 13.00 - Świat dzi
waków. 14.10-S. “Czarodziejka”. 
14.35 - S. “Z dzieckiem na ręku”. 
15.00 - S. “Prawo do miłości”. 
15.50 - S. “Sąsiedzi”. 16.15 - S. 
“Arystokracja”. 17.05-S. “W każ
dej rodzinie własna zakała”. 17.30 
- S. “Louisa i Clark”. 18.15 - S. 
“Nowe przygody Robin Hooda”. 
19.00 - Wiadomości. 19.15 -

22 - 28.1

Perspektywy. 19.25-To ci rodzin
ka. 20.15 - Film fab. “Pocałunek 
mordercy”. 21.50 - Film krym. 
“Na imię jej Nikita”. 22.35 - S. 
“Ogniste dziewczyny”.

^BTV

7.40 - Karuzela. 8.40 - Eko- 
rózga. 9.20 - Kibir vibir. 10.25 - 
Amerykańscy gladiatorzy. 12.00 
- Wiadomości. 12.05 - Sport na 
wesoło. 12.30 - Kaskaderzy. 
13.20 - Sport. 14.00 - Wiadomo
ści. 14.05-Sport. 15.10-S. “Gó
ralka”, 16.00 - Wiadomości. 
16.05 - S. “Ekipa wybrzeża”. 
17.00-S. “Komisarz Rex”. 18.45 
- Wiadomości. 19.00 - Krwawa 
fala. 19.20-Jabłko Adama. 19.55 
- Loteria. 20.00 - Rowerowe 
show. 20.25 - Film fab. “Zapo
wiedziane morderstwo”. 22.00 - 
Sport. 23.45 - Film erot. “Grzesz
nicy”. 1.20-7.55-DW.

7.45 - Teleshop. 8.00- S. “Ali
cja w krainie czarów” i in. 9.20 - 
S. “Pełna chata”. 9.40 - S. “Harty 
i Hendersonowie”. 10.05 - S. “Ko
chanie, zmniejszyłem dzieci”. 
11.00 - Wszystko. 11.30 - Bez 
kłopotu. 12.00 - S. “Wyższe sfe
ry”. 13.45-Kino. 14.00-Zaro
giem. 14.25 - S. “Telefon pomo
cy 911”. 15.10-S. “Żonaty i z 
dziećmi”. 15.40 - S. “Góral”. 
16.30 - S. “Ekipa rycerzy na ko
łach”. 17.20 - S. “Słoneczny pa
trol”. 18.10 - S. “Beverly Hills 
90210”. 18.55 - Kluborama. 
19.00 - Wiadomości. 19.15 - 
Sport. 19.20 - Niech żyje król. 
19.45 - Za rogiem. 20.10 - Film 
krym. “Basen do topienia”. 22.00

- Dramat “Za granicą”. 23.40 - S. 
“Strażnik Teksasu”.

'i«

8.05 - Z Wilna. 8.20 - Towary 
i usługi. 8.30 - Budownictwo. 9.00 
- Mężczyzna i kobieta. 9.30 - Ty
dzień. 10.05-Paluszki lizać. 10.45 
- Film fab. “Podwójna pułapka”. 
13.05 - Terytorium TV-6.13.30 - 
Nasze ukochane zwierzęta. 14.00 
- Aby Litwie było lepiej. 14.30 - 
Towary i usługi. 14.50 - Film fab. 
“Zygzak powodzenia”. 16.30-“Ja 
sama”. 17.35 - Patrol drogowy. 
17.50 - Radiohity. 18.45 - S. “Pan 
Bean”. 19.20-Skandale tygodnia. 
19.50 - Film fab. “Śmierć pod ża
glami”. 22.00 - Zaśpiewajmy. 
22.30 - Film fab. “Winda”. 0.05 - 
Kanał muz.

9.00 - Dotyk. 10.00 - Dla 
młodzieży. 10.30-Bądźmy zdro
wi. 11.00 - Turystyka. 11.15 - Na 
drogach Rosji. 11.30 - Łyżwiar
stwo Tamary Bykowej. 12.00 - 
Filmy anim. 13.00 - Film fab. 
“Łapówka”. 15.30 - Film fab. 
“Serca czterech”. 17.00 - Film 
fab. “Fantastyczna ciocia”. 18.00 
- S. “Łapać złodzieja”. 19.00 - ' 
Drobna przedsiębiorczość. 19.30 
- Oaza. 20.00 - Regiony. 20.30 - 
Dla dzieci. 20.45 - Turystyka. 
21.00 - Energia witalności. 21.45 
- Prognoza astrol. 21.50 - S. “Ła
pać złodzieja”.

OPT

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Słowo dusz
pasterza. 7.25 - Film anim. 7.40 - 
S. “Wszystkie podróże ekipy Co- 
usteau”. 8.30 - Graj, harmonio. 
9.10 - Smak. 9.30 - Pole cudów. 
10.30 - Poczta poranna. 11.00 - 
Komedia “Świat dzieci”. 13.05 -

W świecie zwierząt. 13.45 - Hi
storia pewnego arcydzieła. 14.10 
- S. “Góral”. 15.00 - Abecadło 
animacji. 15.45 - Pamiętam. Ko
cham. 16.15 - Aby pamiętać. 17.10 
- Historie kobiet. 17.40 - Zgadnij 
melodię. 18.20 - Jerałasz. 18.30 - 
Komedia “Przedsiębiorca Foma”. 
20.00-Czas. 21.10-S. “Chiński 
policjanf’. 22.05 - S. “Millen
nium”. 22.55 - Piłka nożna. 23.10 
- Film fab. “Donosiciel”.

7.00 - Film anim. 7.30 - Tata, 
ja i mama - sportowa rodzina. 8.30 ■ 
- Poczta Rosyjskiej TV. 9.00 - 
Witaj, kraju. 9,35 - Telegra. 10.25 
- Sam sobie reżyserem. 10.55 - We 
mgle bzów. 11.25 - Ach, te drogi. 
11.40-Złoty klucz. 12.00,20.00- 
Wiadomości. 12.20 - Federacja. 
13.05 - Niebezpieczne występy 
gościnne. 14.40 - S. “Tom i Jer- 
ry”. 15.10 - Wieczór pamięci 
uczestników wojny czeczeńskiej. 
16.05 - Na zdrowie. 17.00 - Moja 
rodzina. 18.00 - Dwa fortepiany. 
18.55 - Anchlage i Co. 20.45 - 
Komedia “Geniusz”. 23.40 - Dłu
ga podróż. 24.00 - Dramat erot. 
“Helena w skrzyni”.

ryifOLONtA
7.00 - “W labiryncie” - serial 

prod. poi. 7.50 - Mój ślad. 8.00 - 
Echa tygodnia (dla niesłyszą- 
cych). 8.30 - “Klan” - serial prod. 
polskiej. 9.45 - Ziarno - program 
redakcji katolickiej. 10.10-5-10- 
15. 10.30 - Hity satelity. 10.45 - 
Pegaz tygodnia. 11.00 - “Wina 
Ikara - Warszawa 1939-1944" - 
film dok. 11.55 - Brawo, bis. 
13.00-Wiadomości. 13.10-“Nie 
tylko dla najmłodszych” - film 
fab. prod. polskiej. 14.05 - „Pan 
Tadeusz” w Amsterdamie - repor
taż. 14.20 - Mistrzostwa Świata 
Formacji Tanecznych - El- 
bląg’99. 14.55 - Mój ślad. 
15.00 - Skarbiec - magazyn hi- 
storyczno-kulturalny. 15.30 - Pi
raci. 16.00 - „Szaleństwa panny

Ewy” - serial prod. poi. 17.00 - 
Wieści polonijne. 17.10 - Mówi 
się... 17.30 - Magazyn Polonijny 
z Wielkiej Brytanii. 18.00-Tele- 
express. 18.15 - Publicystyka kul
turalna. 19.15 - “Czterdziestola
tek” - serial prod. poi. 20.15 - Do
branocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.50 - Prognoza pogody. 20.53 
- Sport. 21.00 - “Ziemia obieca
na” - serial prod. polskiej. 22.40 
- Góralu, czy ci nie żal... 23.30 - 
Panorama. 23.50 - Sport-tele
gram. 23.55 - Koncert Natalii 
Kukulskiej. 0.45 - „Pan Tadeusz” 
w Amsterdamie - reportaż. 1.00- 
Sportowa sobota. 1.20 - “Czter
dziestolatek” - serial prod. poi. 
2.15 - “Opowieści taty Bobra” - 
serial anim. dla dzieci. 2.30 - Wia
domości. 2.50- Sport. 2.54 - Pro
gnoza pogody. 3.00 - “Ziemia 
obiecana” - serial prod. poi. 4.40 
- Góralu, czy ci nie żal... 5.30 - 
Panorama. 5.50 - Sport-telegram. 
5.55 - Mój ślad. 6.00 - Publicyst
ka kulturalna.

7.00 - Disco Relax. 8.00 - 
Ręce, które leczą. 8.30 - W dro
dze. 9.00 - “Kosmiczne wojny” - 
serial anim., USA 1996.9.30 - Ka
lambury. 10.00-“Power Rangers” 
-serial fantast., USA 1994. 10.30 
- 4x4 - magazyn motoryzacyjny. 
11.00 - “Strażnik Teksasu” - serial 
sensac., USA 1996.11.55- “Mały 
Nikita”-film sensac., USA 1987. 
13.35 - “Fantomas” - komedia sen
sac., Francja/Włochy 1964.15.30 
- Gospodarz. 16.00 - “Brygada 
Acapulco” , serial sensac., USA 
1993. 17.00 - Informacje. 17.10 - 
Prognoza pogody. 17.20 - Macie, 
co chcecie. 17.50 - Miłość od 
pierwszego wejrzenia - program 
rozrywkowy. 18.20-“Jezioro ma
rzeń”, serial obyczajowy, USA 
1997-98. 19.10-“BazaPensaco- 
la”, serial sensac., USA 1997-98. 
20.05 - Idź na całość. 21.00 - 
“Świat według Kiepskich”, serial 
komediowy, Polska. 21.30 - “Mio
dowe lata”, serial komediowy, Pol

ska 1999.21.50 - Losowanie Lot
to i Szczęśliwego Numerka. 22.05 
- “Niewiarygodne, ale prawdzi
we”-seria! dok., USA 1999.22-35 
- Kurier sensacji. 23.05 - “Johnny 
Mnemonic”, film SF, USA 1995. 
0.50 - Wyniki losowania Lotto. 
0.55 - “Opowieści z krypty”, USA 
1994.1.25 - Playboy. 2.25 - “Żony 
cudzych mężów”, film erotyczny, 
USA 1992. 4.05 - Festiwal Mu
zyki Filmowej - program muz.

7.20 - “Katalina i Sebastian”- 
telenowel^ Meksyk 1999. 8.00 - 
Teleshopping. 9.00 - “Medicop- 
ter 117”- serial sensac., Niemcy 
1997.9.50 - Odjazdowe kresków
ki. 11.05 - “Zagubiony w czasie”- 
serialSF,USA 1989.11.55-“Se
kretna wojna Harry’cgo Friggsa”- 
komedia wojenna, USA 1968. 
13.50 - Ukryta kamera. 14.10 - 
“Lano i Woodley” - serial kome
diowy, W. Brytania 1997. 14.40- 
“Tata major”- serial komediowy, 
USA 1989. 1 5j05 - “Autostrada 
do Nieba”, USA 1989. 16.00 - 
“Alfred Hitchcock przedstawia”- 
serial sensac., USA. 16.25 - “Za
gubiony w czasie”- serial SF, USA 
1989. 17.15 - “Sliders 4”- serial 
SĘUSA 1995.18.05-“Nieśmier
telna”- serial SF, USA/Francja 
1998. 19.00 - “Czynnik PSI 3”- 
serial SF, Kanada 1998. 19.50 - i 
minut. 20.00 - Extra Zoom. 20.30 
- “Akwanauci”- serial przygód., 
USA 1999. 21.00 - “Wiatr ze 
Wschodu”- film wojenny, Francja 
1992.23.05 - “Klaun” - serial sen
sac., Niemcy 1998. 24.00 - “Na 
gorącym uczynku”- film sensac., 
USA 1993. 1.35 - “Oblicza No
wego Jorku” - serial sensac., USA 
1996.2.20 - “McCall”- serial sen
sac., USA 1985. 3.05 - “Alfred 
Hitchcock przedstawia”- serial 
sensac., USA. 3.30 - “Nieśmier
telna”- serial SF, USATrancja 
1998.4.15 - “Czynnik PSI 3”- se
rial SF, Kanada 1998. 5.00 - “Na 
gorącym uczynku” - film sensac., 
USA 1993.
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LRT
9.00 - Nowości Kościoła ka

tolickiego. 9.05 - Świąteczne my
śli. 9.30 - Kraina dzieci. 10.00 - 
Ratuj przyjaciela. 10.30 - Siedem 
dni Kowna. 11.00 - W świecie ko
szykówki. 11.30-Lotnisko. 12.00 
- Podróże. 12.50 - Sydney 2000. 
13.00 - Święto baletu. 13.40 - 
Koncert życzeń. 14.40 - Cała 
prawda o Kolumbie. 16.00 - S. 
“Domek na preriach”. 16.50 - 
Dainądainele. 17.00 - S. “Jutrzej
szy świaf’. 17.30 - Popołudnie z 
A. Ćekuolisem. 18.00 - Dziennik 
wieczorny. 18.10-Niedzielne Lot
to. 19.10 - Na arenie sportowej. 
19.40 - Szanujmy słowo. 19.45 - 
Film dok. 20.30 - Panorama. 20.55 
- Horyzonty. 21.10 - Film fab. 
“Przyjaciel zmarłego”. 23.00 - 
Dziennik wieczorny.

8.05 - Film anim. dla dzieci.
8.10 - Wielka księga przyrody. 
8.35 - Patrol 03. 9.00 - S. “Gim- 
nazjum pięknej doliny”. 9.30 - Na
sze zwierzęta. 10.00 - Kuchnia 
pani Grażyny. 10.30 - Salon Bia
łego Kota. 11.00 - ABC zdrowia. 
11.30 - Świat dzikich zwierząt. 
12.00 - Dzika przyroda. Biały nie
dźwiedź. 13.00-Świat dziwaków. 
14.10-S. “Czarodziejka”. 14.35- 
S, “Z dzieckiem na ręku”. 15.00 - 
S. “Prawo do miłości”. 15.50 - 
Nos. 16.20 - Walka na śmierć i 
życie. 17.15 - S. “Komisarz 
Schimpansky”. 18.05 - Od... do. 
19.00 - Wia^mości. 19.30 - Te- 

Iclotto. 20.20- S. “Akademia poli

cji” 21.55-Sport.22.05-S.fant.
22.50 - Złota patka.

^^BTV

8.00 - Jak się czujecie? 8.30 
- Matka Angelika. 9.25 - Kibir 
vibir. 10.30 - Na jednym końcu 
haczyk. 11.00 - Kulinarne show. 
11.30 - Jak się czujecie? 12.00 - 
Wiadomości. 12.05 - Rowerowe 
show. 12.30 - Jabłko Adama. 
13.00-Koncert. 14.00-Wiado
mości. 14.05 - Koncert życzeń. 
16.00 - Wiadomości. 16.05 - S. 
“Statek miłości”. 17.05 - S. 
“Urodzona na wolności”. 17.55 
- S. “Flipper”. 18.45 - Wiado
mości. 19.00 - S. “Komisarz 
Rex”. 19.55 - Komedia “Afo- 
nia”. 21.30 - Film fab. “Samot
ny”. 23.15 - S. “Statek kosmicz
ny 1”. 0.05 - 7.05 - DW.

3
7.45 - Teleshop. 8.00 - Dla 

dzieci. S. “Ania z Zielonego 
Wzgórza” i in. 9.40 - Okno na 
przyrodę. 10.05 - S. “Kochanie, 
zmniejszyłem dzieci”. 11.00 - S. 
“Beverly Hills 90210”. 12.00 - 
Film fab. “Powrót Sandokana”. 
13.35 - Kino. 14.00 - Niech żyje 
król. 14.25-S.“JessicaFletcher”. 
15.10 - S. “Żonaty i z dziećmi”. 
15.40 - S. “Góral”. 16.30 - S. “He
rakles. Legendarne podróże”. 
17.20-S.“Xena”. 18.10-S. “Do
tyk anioła”. 19.00-Wiadomości. 
19.10 - Sport. 19.15 - Kamera 
VRS. 19.40 - S. “Dziennik 
Bena”. 20.00 - Film fab. “Resztę 
zatrzymaj”. 21.40 - Bez tabu plus. 
21.55 - Przegląd NBA. 22.20 - 
Zawody NBA. 23.10 - S. “Mil
lennium”.

7.45 - SW show. 8.30 - S. 
“Pan Bean”. 9.00 - Jak zostać 
gwiazdą? 9.30 - Lekarz domowy. 
10.00 - Lekcja jęz. litewskiego. 
10.10 - Towary i usługi. 10.30 - 
Zaśpiewajmy. 11.05 - Start 
gwiazd. 11.45 - Film fab. “Lew 
Gurycz Siniczkin”. 13.10- Znak 
jakości. 13.45 - Bez pytań. 14.25 
- Rozmowa z R.Paksasem. 14.55 
- Mariampwlska TV 15.30 - Ka
mień węgielny. 16.00 - Stolica. 
16.20-Wileńska Jutrzenka. 16.40 
- Katastrofy tygodnia. 17.35 - Pa
trol drogowy. 18.00 - Towary i 
usługi. 18.10 - Finał konkursu 
“Dziewczyna 2000”. 20.20 - 
ShowBennyHilla. 21.30-Wyni
ki. 23.00 - Muzyka.

9.00 - Godzina siły ducha. 
10.00 - Studniówka. 10.30 - Sza- 
welska TV. 11.00 - Spektakl 
“Chwila”. 1 L30-Dladzieci. 11.45 
- XL-Music. 12.15 - Film fab. 
13.50 - Film fab. “Fantastyczna 
ciocia”. 16.00 - Energia witalno-. 
ści. 16.45 - Zadzwoń i pozdrów. 
17.30 - Oaza. 18.00 - S. “Łapać 
złodzieja”. 19.00 - Film anim. 
19.30 - Po prostu pies. 20.00 - 
Europa dziś. 20.30 - Dla sadow
ników. 21.00 - S. “Łapać złodzie
ja”. 21.55 - Prognoza astrologicz
na 22.00 - Aktorzy filmowi. 22.30 
- Randka muzyczna.

7.00, 9.00, 14.00, 17.00 - 
Wiadomości. 7.10 - Dla wojsko
wych. 7.40 - Gufi i jego ekipa.

8.10 - Gwiazda poranna. 9.10 - 
Notatki. 9.30 - Dopóki wszyscy 
w domu. 10.00-S. “Air. 10.30 
- Zdrowie. 11.00 - Film fab. 
“Zwrof’. 13.05-Klub podróżni
ków. 13.45 - Historia pewnego ar
cydzieła. 14.10 - S. “Góral”. 
14.55-Mądrale i Mądralki. 15.25 
- Klub W. Disneya. 16.20 - Jak to 
było. Bomba atomowa. 17.10 - 
Jerałasz. 17.25 - Panorama śmie
chu. 18.05 - Komedia “Polowa
nie na duchy”. 20.00 - Program 
autorski S. Dorenki. 21.05-Film 
krym. 23.35 - Piłka nożna. 23.50 
- Opera rockowa.

7.00 - Dla wojskowych. 7.25 
- Filmy anim. 8.20 - Ustami dziec
ka. 8.55 - Witaj, kraju. 9.30 - An
chlage i Co. 10.30 - Miasteczko. 
11.00 - Rosyjskie Lotto. 12.00 - 
Wiadomości. 12.20 - Godzina w 
parlamencie. 13.05 - Stare miesz
kanie. 14.05 - Rozmowy o zwie
rzętach. 15.00 - S. “Prawo i po
rządek”. 16.00-Film dok. 17.00- 
Przed “Zwierciadłem”. 17.10 - 
Komedia “Koleżka”. 19.00 - 
Zwierciadło. 20.00 - Komedia 
“Nowy Odeon”. 21.25 - S. “Pro
fil mordercy”. 22.20 - Film fab. 
“Chwila niewinności”.

TKPOLON/A
7.00 - “Czterdziestolatek” - 

serial prod. poi. 7.50 - Mój ślad. 
8.05 - Słowo na niedzielę. 8.10 - 
„To wszystko jest po drodze” - film 
dok. 8.40 - “Złotopolscy” - serial 
prod. poi. 9.35 - “Zwierzątka ze 
sklepiku” - serial anim. dla dzieci. 
10.00 - Ala i As. 10.30 - Niedziel
ne muzykowanie. 11.10- Wlast- 
milHoffman. 11.40-Wspomnień ' 
czar „Papa się żeni” - komedia 
prod. poi. (1936). 13.00 - Anioł

Pański. 13.15-Czasy. 13.30-Por- 
trety. 14.00 - Transmisja Mszy 
świętej. 15.05 - Wieści polonijne. 
15.15- Teatr familijny. 16.05 - Te
ledyski na życzenie. 16.15 - Za
proszenie. 16.30-Mój ślad. 16.40 
- Jestem. 17.30 - Magazyn Polo
nijny z Niemiec. 18.00 - Tele- 
express. 18.15 - “Elżbieta królo
wa Anglii”-serial prod. ang. 19.45 
- Ludzie listy piszą. 20.05 - Dzien
nik telewizyjny. 20.15 - Dobranoc
ka. 20.30 - Wiadomości. 20.50 - 
Prognoza pogody. 20.53 - Sport. 
21.00 - “Alfabet Gwiazd” - film 
fab. prod. poi. 22.20 - Mazurska 
Biesiada Kabaretowa, 23.10 - Mój 
Kraków. 23.30 - Panorama, 23,50 
- Sport-telegram. 24.00 - Dozwo
lone od lat 40-tu. 1.00 - Sportowa 
niedziela 1.30 - Jestem: Łucja Prus. 
2.15 - Mój ślad. 2.20 - Przygody 
Bolka i Lolka. 2.30 - Wiadomości. 
2.50 - Sport 2.54 - Prognoza po
gody. 3.00 - “Alfabet Gwiazd” - 
film 6b. prod. poi. 4.20 - Mazur
ska Biesiada Kabaretowa 5.10 - 
Mój Kraków. 5.30 - Panorama. 
5.50 - Sport-telegram. 6.00 - Do
zwolone od lat 40-tu.

r c L£A.r
7.00 - Disco Polo Live. 8.00 

- Twój lekarz. 8.15 - Wystarczy 
chcieć. 8.30 - Jesteśmy. 9.00 - 
„Sok z żuka” - serial anim. USA. 
9.30 - Talent za talent. 10.00 - 
„Power Rangers” - serial fantast. 
USA. 10.30 - Denny Hill. 11.00- 
Disco Relax. 12.00-„Pomoc do
mowa” - serial komed. USA 
(1998). 12.30 - „Sabrina, nasto
letnia czarownica” - serial dla 
młodzieży. 13.00 - „Dharma i 
Greg” - serial komed. USA. 13.30 
-, Jeśli dziś wtorek, to nadal je
steśmy w Belgii” - komedia USA. 
15.15- Disco Polo Live. 16.30 -

Dyżumy satyryk kraju. 17.00-In
formacje. 17.10 - Prognoza po
gody. 17.20 - „Rodzina zastęp
cza” - poi. serial komed. 17.50 - 
Sekrety rodzinne. 18.20-„Rycerz 
nocy” - serial sensac. USA. 19.10 
- „Siedmiu wspaniałych” - serial 
przygód. USA. 20.05 - Idź na ca
łość. 21.00 - „Strażnik Teksasu” 
- serial sensac. USA. 21.50 - Lo
sowanie Lotto. 22.00 - „Ich tro
je” - komedia USA (1993). 23.45 
- Wyniki losowania Lotto. 23.50 
- Na każdy temat. 0.55 - FIFA TV. 
1.25 - Magazyn sportowy. 2.40 - 
Muzyka na bis.

7.20 - ,Autostrada do Nie
ba”, USA. 8.10 - Teleshopping. 
9.10 - „Sliders 4” - serial s.-f. 
USA. 10.00 - Odjazdowe kre
skówki. 11.20 - „Zagubiony w 
czasie”-serial s.-f USA. 12.10- 
„Wiatr ze Wschodu” - film wo
jenny, Francja (1992). 14.05 - 
Ukryta kamera. 14.25 - „Legen
da Wilhelma Telia” - serial przy
gód. (1997). 15.20 -, Autostrada 
do Nieba”, USA. 16.15 -, Alfred 
Hitchcock przedstawia” - serial 
sensac. USA. 16.40 - „Siódme 
niebo” (USA). 18.20 - „Po co ra- 
perom czapki” - komedia USA 
(1993). 19.50 - 7 minut. 20.00 - 
To i owo. 20.10 - „Szczury na
brzeża” - serial sensac. Australia. 
21.00 - „Sądna noc” - film sen
sac. USA. 23.00 - „Kameleon 2” 
- serial s.-f. USA. 23.50 - „Dom 
śmierci”-film sensac. USA. 1.25 
- „McCall” - serial sensac. USA. 
2.10 - .Alfred Hitchcock przed
stawia” - serial sensac. USA. 2.35 
- „Sądna noc” - film sensac. USA. 
4.20 - „Kameleon 2” - serial s.-f. 
USA. 5.05 - „Dom śmierep’ - film 
sensac. US A (1994).
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo
ści. 17.10 - “Menora”. 17.25 - 
Popołudnie z A. Ćekuolisem. 
17.55 - Telekatalog. 18.00 - Wia
domości. 18.10 - Aktualności. 
18.40-S. “Krewni”. 19.30-Pa
norama. 20.00 - Jeszcze nie śpij. 
20.30 - Panorama. 21.00 - Śledz
two trwa. 21.40 - Okres twórczy. 
22.10 - S. dok. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

■^r'• ^ u N K

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Sport. 8.30 - S. “Bez domu jest 
źle”. 9.00 - S. “Miłosne więzy”. 
9.45 - S. “Oszustwo”. 10.30 - 
Od... do. 11.20 - Salon Białego 
Kota. 11.50-ABC zdrowia. 12.15 
- Cztery koła. 12.40 - Notatki go
spodyni. 12.50 - S. “Dżina moich 
marzeń”. 13.10 - S. “Babilon 5”. 
14.00 - S. “Kamila”. 14.50 - S. 
“Louisa i Clark”. 15.35 - S. “W 
każdej rodzinie własna zakała”. 
16.00-S. “Miłosne więzy”. 16.45 
- S. “Bez domu jest źle”. 17.10 - S. 
“Kamila”. 17.55-Telegra. 18.00- 
Notatki gospodyni. 18.10 - S. 
“Oszustwo”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.25 - Babie lato. 20.15 - Co 
ludzie powiedzą. 20.45 - Prosto i 
jasno. 20.55 - Dramat krym. 
“Nash Bridges”. 21.45 - Wiado
mości. 21.55 - Film fab.
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7.10 - Panorama rowerowe
go show. 7.35 - Program V. Ma-

WTOREK
25 STYCZNIA
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6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo
ści (ros.). 17.10-Trembita. 17.25 
- Język fiuncuski. 17.55 - Teleka
talog. 18.00-Wiadomości. 18.10 
- Milioner. 18.25 - “Dainu daine- 
le”. 18.35-S. “Krewni”. 19.20- 
Film “Adam”. 19.30 - Bez pracy 
nie ma kołaczy. 20.00 - Jeszcze 
nie śpij. 20.30 - Panorama. 21.00 - 
Na granicy. 21.45 - Magazyn kul
turalny. 22.10 - Program muz. 
22.35 - Show. 23.00 - Dziennik 
wieczorny.

<r.. .
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6.00 - Poranne kolo. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.Ó0 - S. “Miłosne wię
zy”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 10.30 
- Babie lato. 11.15- Kuchnia pani 
Grażyny. 11.45 - ABC zdrowia. 
12.10-Nowa komunikacja. 12.35 
- Notatki gospodyni. 12.45 - S. 
“Dżina moich marzeń”. 13.10 - 
Dramat “Babilon 5”. 14.00 - S. 
“Kamila”. 14.50-S. “Nowe przy
gody Robina Hooda”. 15.35 - S. 
“Rodzinka Adamsów”. 16.00-S. 
“Miłosne więzy”. 16.45-S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10 - S. “Kami
la”. 17.55-Telegra. 18.00-Notat
ki gospodyni. 18.10 - S. “Oszu
stwo”. 19.00-Wiadomości. 19.25 
- Nurty- 20.15 - S. “Sąsiedzi”. 
20.45 - Prosto i jasno. 20.55 - S. 
“Pretendenf’. 21.45 - Wiadomo
ści. 21.55 - Dramat krym. “Wen
deta”. 22.45 - Niwy. 23.10 - S. 
■Rcnegaf’.

tulevićiusa. 8.05 - S. “Wiercipię- 
ta”. 8.50 - S. “Milady”. 9.40 - S. 
“Dziki anioł”. 10.30 - S. “Statek 
miłości”. 11.25-Panorama rowe
rowego show. 11.50 - Liga kucha
rzy. 12.25-Jak się czujccie? 12.55 
-Najednym końcu haczyk. 13.25 
- Komedia “Afonia”. 15.00-Kon
cert. 15.55 - S. “Wiercipięta”. 
16.45 - Wiadomości. 16.55 - Ro
werowe show. 17.05 - S. “Mila
dy”. 17.50-Wiadomości. 18.10- 
Program sportowy. 19.55 - Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show. 20.10 
- Sport. 21.55 - Spojrzenie. 22.15 
- Film fab. “Dzieciństwo Iwana”. 
23.55-Sport. 1.25 -7.30-DW.

3
6.25 - Teleshop. 6.55 - S. 

“Caspar”. 7.15 - Filmy anim. 7.35 
- Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna bo
gaczka”. 8.45 - S. “Moja kochana 
Izabela”. 9.30 - S. „Uroczy i dziel
ni”. 10.00 - Teleshop. 10.30 - S. 
“Detektyw Magnum”. 11.15 - 
Wszystko. 11.40 - Okno na przy
rodę. 12.05 - S. “Harry i Hender
sonowie”. 12.30-S.,Aena”. 13.15 
- S. “Jessica Fletcher”. 14.00 - S. 
“Federalni agenci”. 14.50-S. “Ca
spar”. 15.15 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 16.00 - 3 minuty. 16.05 - 
S. “Moja kochana Izabela”. 16.50 
-S.,Femandes i Florencja”. 17.40 
-S. “Uroczy i dzielni” 18.10-S. 
“Biedna bogaczka”. 19.00-Wia
domości. 19.20 - Sport. 19.30 - 
Bez tabu. 20.00 - S. “MeIrose Pla
ce”. 21.00 - Program A. Żukau- 
skienć. 21.30 - Sektor X. 21.55 - 
Wiadomości. 22.05 - S. “Prakty
ka”. 23.00 - S. “Szpital połowy”. 
23.25 - S. “Nowojorscy gliniarze”.

8.00 - Z Moskwy. 8.10 - Film 
fab. “Zygzak powodzenia”. 9.40 
- Podoba się - oglądaj. 10.00 -

^BTV

7.35 - Rowerowe show. 7.45 
- Spojrzenie. 8.10 - S. “Wiercipię
ta”. 8.55 - S. “Milady”. 9.45 - S. 
“Urodzona na wolności”. 10.35- 
Rowerowe show. 10.45 - S. 
“Szczury wodne”. 12.25 - Corri
da. 13.25-Zawody NEBL. 15.00 
- Karuzela. 15.55 - S. “Wiercipię
ta”. 16.45-Wiadomości. 16.55- 
Rowerowe show. 17.05 - S. “Mi
lady”. 17.55 - S. “Dziki anioł”. 
18.45 - Wiadomości. 19.10 - 
Krwawa fala. 19.25 - S. “13 po
sterunek”. 19.55-Loteria. 20.00- 
Rowerowe show. 20.10 - S. “Ko- 
misajz Schimansky ”. 21.50 - Spoj
rzenie. 22.10 - S. “Czynnik PSI”. 
23.00 - S. “Wszystko pamiętać 
2070”. 23.50 - S. “ 13 posteninek”. 
0.15 - Krwawa fala. 0.30 - Rowe
rowe show. 0.45 - 7.00 - DW.

3
6.20 - Teleshop. 6.55 - Pełna 

chata. 7.15 - Film anim. 7.35 - Bez 
tabu. 8.00 - S. “Biedna bogaczka”. 
8.45 - S. “Moja kochana Izabela”. 
9.30-S. “Uroczy i dzielni”. 10.00 
- Teleshop. 10.30 - S. „Detektyw 
Magnum”. 11.15 - Bez kłopotu. 
11.40 - Za rogiem. 12.05 - S. 
“Dziennik Bena”. 12.30-S.“MeI- 
rose Place”. 13.15-S.“JessicaFlet- 
cher”. 14.00-S. “Federalni agen
ci”. 14.50-Film anim. 15.15-S. 
„Detektyw Magnum”. 16.00 - 3 
minuty. 16.05-S. “Moja kochana 
Izabela”. 16.50 - S. “Femandes i 
Florencja”. 17.40 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 18.05 - Metropol. 18.10 
- S. “Biedna bogaczka”. 19.00 - 
Wiadomości. 19.20-Sport. 19.30 
- Bez tabu. 20.00 - S. “Jutrzejsza 
gazeta”. 21.00 - TV “Lietuvos 
rytas”. 21.50 - Wiadomości. 22.00 
-S. “Biały parkan”. 23.00 - S.

Cytat dnia. 10.10 - Skandale ty
godnia. 10.45-Terytorium TV^. 
11.15-Sport. 12.00-Z Moskwy. 
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.05 - Dziękuję za za
kup. 14.30 - S. “Po prostu Ma
ria”. 15.20 - Krótki kurs. 15.35 - 
Znak jakości. 16.05 - S. „Grace w 
opałach”. 16.35 - Kanał muz. 
17.05 - Patrol drogowy. 17.25 - 
Podoba się - oglądaj. 17.30 - S. 
“Ostatni mit”. 18.00 - Podoba się 
- oglądaj. 18.15- Filmy anim. dla 
dzieci. 18.30-Z Wilna. 18.45-Ci, 
którzy... 19.00 - Z Moskwy. 
19.25 - Miejsce spotkania z A. 
Szarapową. 19.45 - Jesteś świad
kiem. 20.35 - Towary i usługi. 
20.45 - Rozmowa z przewodni
czącym zarządu SA “LUKoil 
Baltia” I. Palejczykiem. 21.15 - 
Krótki kurs. 21.30 - S. “Ostatni 
mit”. 22.00-Z Wilna. 22.20-S. 
‘To prostu Maria”. 23.10 - Kanał 
muz. 23.35- Patrol drogowy.

16.30-SzawelskaTV. 17.00 
- S. “Gospodyni”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna. 
18.05 - Oferta. 18.10 - Poglądy. 
18.20-Zadzwoń i poaJrów. 19.00 
- Wiadomości (poi.). 19.10 - S. 
“Gospodyni”. 20.00 - Program 
publ. 20.30 - Warto odwiedzić. 
20.35 - Film fab. “Konfrontacja”. 
21.55 - Prognoza astrologiczna. 
22.00 - Recepty. 22.10 - Oferta. 
22.15 - Puls Wilna. 22.25 - Poglą
dy. 22.40 - Wiadomości (poi.). 
22.50 - Aktorzy filmowi.

OPT

13.30-Razem. 14.00-Wia
domości. 14.15 - S. “Polowanie 
na duchy”. 14.45-Coijak. 15.00 
- Godzina gwiazd. 15.30 - Do lat 
16 i więcej. 16.00 - S. “Delikatna 

“Szpital połowy”. 23.25 - Kome
dia “Dr. Giggles”.

I*

8.00-Z Wilna. 8.20-Palusz
ki lizać. 8.50 - Towary i usługi. 
9.00 - Jesteś świadkiem. 10.00 - 
Cytat dnia. 10.05-Film fab. “Lew 
Gurycz Siniczkin”. 11.25 - Kanał 
muz. 12.00 - Z Moskwy. 12.05 - 
Dzień po dniu. 14.00 - Z Mo
skwy. 14.05-Dziękuję za zakup. 
14.20 - Towary i usługi. 14.30 - S. 
“Po prostu Maria”. 15.20 - Krót
ki kurs. 15.45 - Mały książę. 
16.15 - S. “Grace w opałach”. 
16.45 - Rozmowa. 17.15 - Patrol 
drogowy. 17.35 - S. “Ostatni mif’. 
18.00-Dla dzieci. 18.30-Z Wil
na. 18.45 - Towary i usługi. 19.00 
- Z Moskwy. 19.25 - Miejsce 
spotkania z A. Szarapową. 19.45 
- SW show. 20.40 - Stolica. 21.00 
- S. “Ostatni mif’. 21.30 - Bu
downictwo. 22.00 - Z Wilna. 
22.20 - S. “Po prostu Maria”. 
23.10 - Kanał muz. 23.35 - Patrol 
drogowy.

16.30 - Program publ. 17.00 - 
S. “Gospodyni”. 17.50 - Warto 
odwiedzić. 17.55 - Puls Wilna. 
18.05 - Oferta. 18.10 - Spojrze
nie. 18.25 - Zadzwoń i pozdrów. 
19.00 - Wiadomości (poi.). 19.10 
- S. “Gospodyni”. 20.00 - Bądź
my zdrowi. 20.30 - Warto odwie
dzić. 20.35 - Film fab. “Konfron
tacja”. 21.55 - Prognoza astrolo
giczna. 22.00 - Recepty. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 
- Poglądy. 22.40 - Wiadomości 
(poi.). 22.50 - Turystyka.

trucizna”. 17.00 - Wiadomości. 
17.25 - Po łaźni. 17.55 - My i 
czas. 18.50 - S. “Dziewczęta z 
charakterem”. 19.45-Dobranoc, 
dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 - S. 
“W archiwum X”. 22.40 - Poglą
dy. 23.20 - Wiadomości. 23.40 - 
Film fab.

H3’
15.30 - S. “Tajni agenci”. 

16.00,18.00,20.00,24.00 - Wia
domości. 16.20-Wieża. 17.05 - S. 
“Upał w Los Angeles”. 18.30 - S. 
“Tajemnice Petersburga”. 19.25- 
We mgle bzów. 20.45 - Melodra
mat “Błogosławieństwo”. 22.30- 
Oddział dyżurny. 22.45 - Sport + 
TV. 0.20 - Sklep na kanapie.
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7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.25 - Giełda. 
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro
gnoza pogody. 9.45 - Czasy. 10.00 
- „Klan” - serial prod. poi. 10.20 - 
Mój ślad. 10.30 - Domowe przed
szkole. 11.00-, Alfabet gwiazd”- 
film fab. prod. poi. (1973). 12.20 - 
„Pan Tadeusz” w Amsterdamie - 
reportaż. 12.40 - Dziennik tele
wizyjny. 12.50 - Teledyski na 
życzenie. 13.00 - Wiadomości. 
13.15-7dni- świat 13.45-,J<lan” 
-serial prod. poi. 14.10-Spojrze
nia na Polskę. 14.30 - „Elżbieta, 
Królowa Anglii” - serial prod. ang. 
(1971). 16.00-Wiadomości. 16.10 
- Ojczyzna-polszczyzna. 16.25 - 
Poezja czytana inaczej. 16.45 - 
Dzieje jednego wynalazku. 17.00 
- Panorama. 17.10 - Rower Błaże
ja. 17.15 - Teleexpress Junior. 
17.20 - Rower Błażeja. 18.00 - Te- 
leexpress. 18.15- Małe musicale. 
18.40 - Mój ślad. 18.45 - Sporto
wy tydzień. 19.40 - Gość Jedyn
ki. 19.50 - „Klan” - serial prod. 
poi. 20.15 - Dobranocka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.55 - Prognoza

OPT

13.30-Razem. 14.00-Wia
domości. 14.15 - S. “Polowanie 
na duchy”. 14.45 - Wszystko 
możliwe. 15.05 - Król wzgórza. 
15.30-Dolat lóiwięcej. 16.00- 
S. “Delikatna trucizna”. 17.00 - 
Wiadomości. 17.25-Planeta LIK. 
17.55 - Szukam ciebie. 18.50 - S. 
“Dziewczęta z charakterem”. 
19.45 - Dobranoc, dzieci. 20.00 - 
Czas. 21.00 - Komedia “Sta^ 
znajomy”. 22.35 - Cywilizacja. 
23.05 - Wiadomości. 23.20 - Piłka 
nożna. 23.35 - Mistrzostwa Ro
sji w hokeju na łodzie.

H0>
15.30 - S. “Tajni agenci”. 

16.00,18.00,20.00,24.00 - Wia
domości. 16.20-Wieża. 17.05 -S. 
“Upał w Los Angeles”. 18.30 - S. 
“Tajemnice Petersburga”. 19.25 - 
Super modne. 20.45 - Film fab. 
“Historia policji”. 22.30 - Oddział 
dyżurny. 22.45 - K-2 przedsta
wia. 0.20 - Sklep na kanapie.
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7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.25 - Giełda. 
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro
gnoza pogody. 9.45 - Pegaz tygo
dnia. 10.00 - “Klan” - serial prod. 
polskiej. 10.20-Mój ślad. 10.30 - 
“Dwa światy” - serial produkcji 
polsko-australijskiej. 11.00-“Po
lonica”- film fab. prod. ang. 12.45 
- Mój Kraków - Droga królew
ska. 13.00-Wiadomości. 13.15- 
Bazar - Magazyn Konsumentów 
Kultury. 13.45 - “Klan” - serial 
prod. polskiej. 14.10-Czy Biblia 
jest jedna'.’ 14.30 - Sportowy ty- 

pogody. 20.58 - Sport. 21.00 - „Po
lonica” - film fab. prod. ang. (1965).
22.45 - „Biografie” - film dok. 
23.30 - Panorama. 23.50 - Sport- 
telegram. 23.55 - Dialogi z prze
szłością 0.25 - Chopin, jakiego nie 
znamy. 1.00-Monitor Wiadomo
ści. 1.35 - Zaproszenie. 1.55 - 
„Klan” - serial prod. poi. 2.20 - 
„Miś Kudłatek” - serial anim. dla 
dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.55 - 
Sport. 2.59 - Prognoza pogody. 
3.00 - „Polonica” - film fab. prod. 
ang. (1965). 4.45 - „Biografie. An
drzej Drawicz” - film dok. 5.30 - _ 
Panorama. 5.50 - Sport-telegram.
5.55 - Dialogi z przeszłością. 6.25 
- Chopin, jakiego nie znamy.
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7.00 - Piosenka na życzenie. 
8.00 - “S7.aleję za tobą”, serial ko
med., USA 1994-97. 8.30 - Poli
tyczne graffiti. 8.35 - “Karate 
Kof’, serial anim., USA 1987. 
9.00 - “Czarodziejka z Księży
ca”, serial anim. 9.30 - “Miastecz
ko Evening Shade”, serial obycza
jowy, USA 1990-94. 10.00-“Si
mon”, serial komediowy, USA 
1997. 10.30 - “Posłaniec szczę
ścia”, telenowelą Meksyk 1999. 
11.30 - “Luz Maria”, telenowela, 
Peru 1998. 12.30 - “Powrót Su
pennana” , serial przygód., USA 
1993.13.30-Idź na całość. 14.30 
-Macie co chcecie. 15.00-Miłość 
od pierwszego wejrzenia. 15.30- 
Twój lekarz. 15.45 - Wystarczy 
chcieć. 16.00 - “Karate Kof’, se
rial anim., USA 1987. 16.30-In- 
fonnacje. 16.55-“Powrót Super
mana”, serial przygód., USA 
1993. 17.45 - “Alvaro”, teleno
welą Brazylia 1998.18.45 - “Luz 
Maria”, telenowela, Peru 1998. 
19.40 - Super Express TV 19.55- 
Infonnacje. 20.00 - Prognoza po
gody. 20.05 - “Posłaniec szczę
ścia”, telenowela. Meksyk 1999. 
21.00 - “Mega hit: Nico”, film sen- 
sac., USA 1988.21.50 - Losowa- 

dzień. 15.30 - Magazyn Polonij
ny z Wielkiej Brytanii. 16.00 - 
Wiadomości. 16.10 - Twarzą w 
twarz z Europą. 16.25 - Współ
cześni wojownicy. 16.45 - Mic
kiewiczowskie gawędy Barbary 
Wachowicz. 17.00 - Panorama. 
17.10 - Polska - Świat 2000.17.30 
- Tełeexpress Junior. 17.35 - Ro
wer Błażeja. 18.00 - Tełeexpress. 
18.15 - “Dwa światy” - serial 
prod. polsko-austral. 18.40 - Mój 
ślad. 18.45 - Krzyżówka szczę
ścia. 19.10-Zaproszenie. 19.40- 
Gość Jedynki. 19.50 - “Klan” - 
serial prod. polskiej. 20.15 - Do
branocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 - 
Sport. 21.00 - “Bank nie z tej zie
mi” - serial prod. polskiej. 21.50 - 
Z miast i miasteczek. 22.00 - Fo
rum Polonijne. 23.00 - Salon 
lwowski. 23.15 - Wieści polonij
ne. 23.30 - Panorama. 23.50 - 
Sport-telegram. 24.00 - Ze sztuką 
na ty. 1.00 - Monitor Wiadomo
ści. 1.30-Krzyżówka szczęścia. 
1.55 - “Klan” - serial prod. pol
skiej. 2.20 - “Przygody myszki” 
- serial anim. dla dzieci. Z30 - Wia
domości. 2.55 - Sport. 2.59 - Pro
gnoza pogody. 3.00 - “Bank nie z 
tej ziemi” - serial prod. polskiej. 
3.50 - Z miast i miasteczek. 4.00 - 
Forum Polonijne. 5.00 - Salon 
lwowski. 5.15- Wieści polonijne. 
5.30 - Panorama. 5.50 - Sport-te
legram. 6.00 - Ze sztuką na ty.

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” - serial 
komed. 8.30 - Polityczne graffiti. 
8.35 - „Karate Kof ’ - serial anim. 
9.00 - „Czarodziejka z Księżyca” 
- serial anim. 9.30 - „Miasteczko 
Evening Shade” - serial komed.
10.00 - Hotel „Pod sosnami” - se
rial komed. 10.30 - „Posłaniec 
szczęścia” - telenowela. 11.30 - 
„Luz Maria” - telenowela. 12.30 - 
„Powrót Supennana” - serial przy- 

nie Lotto i Szczęśliwego Numer
ka. 22.50 - “Nikita”, serial sen- 
sac., USA 1996. 23.45 - Wyniki 
losowania Lotto. 23.50 - Infonna- 
cje i biznes informacje. 0.05 - Pro
gnoza pogody. 0.10 - Polityczne 
graffiti. 0.15 - “Graczykowie”, se
rial komed., Polska 1999. 0.45 - 
Super Express TV. 1.05 - “Kok
tajl Mołotowa”, dramat obycz., 
Francja 1977. 2.45 - Muzyka na 
bis.

7.00 - “Miłość i dyplomacja”, 
serial obycz., Holandia 1993.7.25 
- “Perła”, telenowela. Meksyk 
1998. 8.10 - “Sunset Beach”, se
rial obycz., USA 1997. 9.00 - 
“Siódme niebo”, USA. 10.30-“Po 
co raperom czapki”, komedia, 
USA 1993. 12.10-“Sunset Be
ach”, serial obycz., USA 1997. 
12.55 - “Trzy razy Zofia”, tele
nowelą Meksyk 1998.13.40-Te- 
leshopping. 14.15 - “Perła”, tele
nowela, Meksyk 1998. 15.00 - 
“Katalina i Sebastian”, telenowe
la, Meksyk 1999. 15.45 - Odjaz
dowe kreskówki. 16.50 - “Czy 
boisz się ciemności”, serial dla 
młodzieży, Kanada 1992. 17.20 - 
“Zagubiony w czasie”, serial SF, 
USA 1989. 18.10 - “Mantis” - 
serial SF, USA 1994.19.00-“Sun
set Beach”, serial obyczajowy, 
USA 1997. 19.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 20.00 - Zoom. 20.30 
- “Moje drugie ja”, serial SF, USA 
1988. 21.00 - “Biały pałac”, dra
mat obycz., USA 1990. 22.50 - 
“Kobieta zwana Jackie”, USA 
1991.23.50 - 7 minut - wydarze
nia dnia. 0.05 - Sexplozja. 0.20 - 
“Amityville 3”, horror, USA 
1983. 2.00 - “Czynnik PSI 1”, 
serial SF, Kanada 1996. 2.45 - 
“Biały pałac”, dramat obycz., 
USA 1990.4.20-“Amityville3”, 
horror, USA 1983. 5.55 - Tele- 
shopping. 6.25 - Teledyski.

god. I3.30-Idźnacałość-showz 
nagrodami. 14.30 - Dyżurny Sa
tyryk Kraju. 15.00-Oskar. 15.30 
- Magazyn motoryzacyjny. 16.00 
-„Karate Kof’-serial anim. 16.30 
- Informacje. 16.55 - „Renegaf ’ - 
serial sensac. 17.45 - „Alvano” - 
telenowela. 18.45-„Luz Maria”- 
telenowela. 19.40-Super Express 
TV. 19.55 - Informacje. 20.00 - 
Prognoza pogody. 20.05 - „Posła
niec szczucia” - telenowela. 21.00 
- „Graczykowie” - serial komed. 
21.30 - „Teęuila Sunrise” - film 
sensac. 21.50- Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 23.40 - 
Telewizyjne Biuro Śledcze - ma
gazyn krym. 0.10 - Wyniki loso
wania Lotto. 0.15 - Informacje i 
biznes informacje. 0.30 - Progno
za pogody. 0.35 - Polityczne graf
fiti.

9^.

ESuD^

7.00 - „Miłość i dyplomacja” 
- serial. 7.25 - „Perła” - telenowela. 
8.10- „SunsetBeach”- serial. 8.55 
- „Z ust do ust” - serial. 9.20 - 
Odjazdowe kreskówki. 10.05 - 
„Moje drugie ja” - serial. 10.30 - 
, Zagubiony w czasie” - serial fan- 
tast.-nauk. 11.20 - ..Kobieta zwa
na Jackie” - mini-serial biograficz
ny. 12.10 - „Sunset Bcach” - se
rial. 12.55 - „Trzy razy Zofia” - 
telenowela. 13.40-Teleshopping. 
14.15 - „Perła” - telenowela. 15.00 
- „Katalina i Sebastian” - teleno
wela. 15.45 - Odjazdowe kre
skówki. 16.50 - „Czy boisz się 
ciemności”-serial. 17.20-.Zagu
biony w czasie” - serial fantast.- 
nauk. 18.10-„Mantis”-serial fan- 
tast.-nauk. 19.00-„SunsetBeach” 
- serial USA. 19.50 - 7 minut - 
wydarzenia dnia. 20.00 - Zoom - 
magazyn sensacji. 20.30 - „Moje 
drugie ja” - serial. 21.00 - „Bez. 
skrzydeł” - film obyczajowy. 
22.40 - „Wzywam dr Brucknera” 
- serial medyczny. 23.50-7 minut 
-wydarzenia dnia. 0.05 -„Sexplo- 
zja” - magazyn tylko dla dorosłych.

i
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26 STYCZNIA

4 LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00-Wiadomo
ści (ros.). 17.10- Program białoru
ski. 17.30-S. “Najsłynniejsze hi
storie miłosne XX w.”. 17.55 - 
Telekatalog. 18.00-Wiadomości. 
18.10 - Aktualności. 18.35 - S. 
“Krewni”. 19.30 - Odczucia. 
20.00 - Jeszcze nie śpij. 20.30 - 
Panorama. 21.00 - Klub prasowy. 
21.45 - S. “Margarita Yolan”. 22.35 
- W świecie filmu. 23.00 - Dzien
nik wieczorny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Miłosne wię
zy”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 10.30 
- Nurty. 11.15 - To ci rodzinka. 
12.10 - Niwy. 12.35 - Notatki go
spodyni. 12.45 - S. “Czarodziej
ka”. 13.10-S. “Babilon 5”. 14.00 
- S. “Kamila”. 14.50 - żłota par
ka. 15.35 - Co ludzie powiedzą. 
16.00-S. “Miłosne więzy”. 16.45 
- S. “Bez domu jest źle”. 17.10 - S. 
“Kamila”. 17.55-Telegra. 18.00- 
Notatki gospodyni. 18.10 - S. 
“Oszustwo”. 19.00 - Wiadomo
ści. 19.25 - Przebacz. 20.15 - Nos. 
20.45 - Prosto i jasno. 20.55 - Dra
mat “Przyjaciele”. 21.45 - Wia
domości. 21.55 - S. “Odwieczny 
rycerz”. 22.45 - S. “Murphy 
Brown”. 23.10 - S. “Na imię jej 
Nikita”.

ągBTV
7.05 - Rowerowe show. 7.15 

- Krwawa fala. 7.30 - Spojrzenie.

CZWARTEK
27 STYCZNIA

LRT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo
ści (ros.). 17.10 - Rozmowy wi
leńskie. 17.25 - Język francuski. 
17.55 - Telekatalog. 18.00 - Wia
domości. 18.10 - Aktualności. 
18.40-S. “Krewni”. 19.30-Dro
gi. Samochody. Ludzie. 20.00 - 
Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Autodafe. 21.45 - S. 
“Niewykonalne zadanie”. 22.35 - 
Styl. 23.00 - Dziennik wieczor
ny.

6.00 - Poranne koło. 8.20 - 
Prosto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Miłosne wię
zy”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 10.30 
- Przebacz. 11.15- Nowa komu
nikacja. 11.45 - ABC zdrowia. 
12.10 - Nasze zwierzęta. 12.35 - 
Notatki gospodyni. 12.45 - S. 
“Czarodziejka”. 13.10 - S. “Babi
lon 5”. 14.00-S. “Kamila”. 14.50 
- S. “Walka na śmierć i życie”. 
15.35 - S. “Sąsiedzi’. 16.00 - S. 
“Miłosne więzy”. 16.45-S. “Bez 
domu jest źle”. 17.10-S. “Kami
la”. 17.55-Telegra. 18.00-Notat
ki gospodyni. 18.10 - S. “Oszu
stwo”. 19.00-Wiadomości. 19.25 
- Klub krokodyli. 20.15 - Film fab. 
“Wielki i kę^ierzawy”. 21.45 - 
Wiadomości. 21.55 - Film fab. 
“Pierwsza fala”. 22.45 - Z Holly
woodu. 23.10 - S. fant.

@BTV

7.05 - Rowerowe show. 7.15 
- Krwawa fala. 7.30 - Spojrzenie.

7.55 - S. “Wiercipięta”. 8.40 - S. 
“Milady”. 9.30 - S. “Dziki anioł’ ’. 
10.20-S. “Komisarz Rex”. 11.15 
- Rowerowe show. 11.25 - Krwa
wa fala. 11.40 - S. “Szczury wod
ne”. 12.30 - S. “Czynnik PSI”. 
13.20 - S. “Komisarz Schiman- 
sky”. 15.00-Koncert. 15.55-S. 
“Wiercipięta”. 16.45-Wiadomo
ści. 16.55-Rowerowe show. 17.05 
- S. “Milady”. 17.55 - S. “Dziki 
aniof’. 18.45-Wiadomości. 19.10 
- Krwawa fala.l9.25-S.“13po- 
sterunek”. 19.55-Loteria. 20.00- 
Rowerowe show. 20.10 - Tuzin. 
20.35 - S. “...a trzeci żółty”. 21.25 
- Spojrzenie. 21.45 - Film fab. 
“Nożyce”. 23.40 - S. bum. 0.15 - 
S. “ 13 posterunek”. 0.40 - Ekoró- 
zga. 1.20 - 7.00-DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - Dla 
dzieci. 7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. 
“Biedna bogaczka”. 8.45 - S. 
“Moja kochana Izabela”. 9.30 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 10.00 - Tele
shop. 10.30 - S. “Detektyw Ma
gnum”. 11.15 - Program A. Źu- 
kauskiene. 11.40-Sektor X. 12.05 
-Przegląd NBA. 12.30-Zawody 
NBA. 13.15 - S. “Jessica Fletchef’. 
14.00-S. “Federalni agenci”. 14.50 
- Film anim. 15.15 - S. “Detek
tyw Magnum”. 16.00 - 3 minuty. 
16.05 - S. “Moja kochana Izabe
la”. 16.50 - S. “Femandes i Flo
rencja”. 17.40-S. “Uroczy i dziel
ni”. 18.05 - Metropol. 18.10-S. 
“Biedna bogaczka”. 19.00 - Wia
domości. 19.20 - Sport. 19.30 - 
Bez tabu. 20.00 - S. “Słoneczny 
patrol”. 21.00 - S. “W archiwum 
X”. 21.50 - Wiadomości. 22.00 - 
S. “Millennium”. 23.00 - S. “Żo
naty i z dziećmi”. 23.25 - S. “Pra
wo i porządek”.

i*

8.00-Z Wilna. 8.20-Nasze 

7.55 - S. “Wiercipięta”. 8.40 - S. 
“Milady”. 9.30 - S. “Dziki anioł”. 
10.20 - S. “Komisarz Rex”. 11.15 
- Rowerowe show. 11.25 - Krwa
wa fala. 11.40 - S. “Telefon mor
derstw”. 12.25-S. “...a trzeci ż^- 
ty”. 13.15-S.“WodospadNiaga- 
ra”. 14.05 - S. “Statek kosmicz
ny”. 15.00 - Koncert. 15.55 - S.
‘Wiercipięta”. 16.45-Wiadomo- 

ści. 16.55-Rowerowe show. 17.05 
- S. “Milady”. 17.55 - S. “Dziki 
anioF’. 18.45-Wiadomości. 19.10 
- Krwawa fala. 19.25 - Program V. 
Matulevićiusa. 22.00 - Sport. 
23.45 - Komedia “Zjedzmy Ra- 
oula”. 1.10-7.55-DW.

3
6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 

“Alicja w krainie czarów”. 7.15- 
S. “Nowe przygody Popeya”. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna 
bogaczka”. 8.45 - S. “Moja ko
chana Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy 
i dzielni”. 10.10-Teleshop. 10.30 
- S. “Detektyw Magnum”. 11.15 
- Kamera VRS. 11.40-Niech żyje 
król. 12.05 - S. “Szpital połowy”. 
12.30 - S. “Słoneczny patrol”. 
13.15-S.“JessicaFletcher”. 14.00 
- S. “Federalni agenci”. 14.50 - S. 
“Nowe przygody Popeya”. 
15.15 - S. “Detektyw Magnum”. 
16.00 - 3 minuty. 16.05 - S. “Moja 
kochana Izabela”. l6.50-S.“Fer- 
nandes i Florencja”. 17.40 - S. 
“Uroczy i dzielni”. 18.05 - Me- 
tropol. 18.10 - S. “Biedna bogacz
ka”. 19.00-Wiadomości. 19.20- 
Sport. 19.30 - Bez tabu. 20.00 - 
Komedia. 21.00 - S. “Nadzieja 
Chicago”. 21.50 - Wiadomości. 
22.00 - S. “Izba przyjęć”. 23.00 - 
S. “Żonaty i z dziećmi”. 23.25 - S. 
‘Trawo i porządek”.

14.05 - Lekcja jęz. litewskie- 

kochane zwierzęta. 8.50 - Towa
ry i usługi. 9.00 - Stolica. 9.20 - 
Finał konkursu TV “Dziewczy
na 2000”. 11.30 - Kanał muz. 
12.00 - Z Moskwy. 12.05 - Dzień 
podniu. 14.00-Z Moskwy. 14.20 
- Towary i usługi. 14.30 - S. “Po 
prostu Maria”. 15.20 - Krótki 
kurs. 15.35-Znak jakości. 15.50- 
Podoba się - oglądaj. 16.10 - S. 
“Grace w opałach”. 16.35 - Kanał 
muz. 17.10-Patrol drogowy. 17.20 
- Podoba się - oglądaj. 17.30 - S. 
“Ostatni mir. 18.00-Filmyanim. 
18.20 - Towary i usługi. 18.30 - Z 
Wilna. 18.45- Ci, którzy... 19.00- 
Z Moskwy. 19.25 - Miejsce spo
tkania z A. Szarapową. 19.45 - 
“Ja sama”. 20.45 - Krótki kurs. 
21.00-S. “Ostatni mit”. 21.30- 
Towary i usługi. 21.45 - Patrol dro
gowy. 22.00 - Z Wilna. 22.20 - S. 
‘To prostu Maria”. 23.10 - Kanał 
muz. 23.30 - Patrol drogowy.

1lt

16.30 - Bądźmy zdrowi. 
17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05-Oferta. 18.10-Po
glądy. 18.25 - Zadzwoń i pozdrów. 
19.00 - Wiadomości (poL). 19.10 
- S. “Gospodyni”. 20.00 - Kroni
ki wileńskie. 20.30 - Warto od
wiedzić. 20.35 - Film fab. “Kon
frontacja”. 21.55 - Prognoza astro
logiczna. 22.00 - Recepty. 22.10 - 
Oferta. 22.15 - Puls Wilna. 22.25 
- Poglądy. 22.40 - Wiadomości 
(poi.). 22.50 - Dla sadowników.

r
OPT

8.00 - Wiadomości. 8.15 - S. 
“Delikatna trucizna”. 9.15 - Pla
neta LIK. 9.45 - Szukam ciebie. 
10.30 - S. “Nowe przygody Sind- 
bada”. 11.00-Wiadomości. 13.30 

go. 14.30 - S. “Po prostu Maria”. 
15.10 - Krótki kurs. 15.25 - To
wary i usługi. 15.35 - Miejsce spo
tkania z A. Szarapową. 15.55 - 
Podoba się - oglądaj. 16.15 - S. 
“Grace w opałach”. 16.45 - Kanał 
muz. 17.15 - Patrol drogowy. 17.25 
- S. “Ostatni mif’. 18.00 - Filmy 
anim. 18.20 - Towary i usługi. 
18.30-Z Wilna. 18.45-Ci, któ
rzy... 19.00 - Z Moskwy. 19.25 - , 
Miejsce spotkania z A. Szarapo
wą 19.45 - Humor. 20.40 - Le
karz domowy. 21.10 - S. “Ostatni 
mif’. 21.40 -Towary i usługi. 22.00 
- Z Wilna. 22.20 - S. “Po prostu 
Maria”. 23.05 - Kanał muz. 23.30 
- Patrol drogowy. 23.45 - Film fab. 
“Nieustraszony tygrys”.

16.30 - Kroniki wileńskie. 
17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls 
Wilna. 18.05-Oferta. 18.10-Spoj- 
rzenie. 18.25 - /.adzwoń i po
zdrów. 19.00 - Wiadomości 
(poL). 19.10 - S. “Gospodyni”. 
20.00 - Drobna przedsiębiorczość. 
20.15 - Bezrobocie w Wilnie. 
20.45 - Warto odwiedzić. 20.50 - 
S. “Konfrontacja”. 22.00 - Recep
ty. 22.10 - Oferta. 22.15 - Puls 
Wilna. 22.25 - Poglądy. 22.40 - 
Wiadomości (poL). 22.50 - Eu
ropa dziś.

OPT

8.00 - Wiadomości. 8.15 - S. 
“Delikatna trucizna”. 9.15 - Show. 
9.40 - Człowiek i prawo. 10.30 - 
S. “Nowe przygody Sindbada”. 
11.00- Wiadomości. 13.30 - Ra
zem. 14.00-Wiadomości. 14.15- 
S. “Polowanie na duchy”. 14.45 - 
Siedem kłopotów - jedna odpo
wiedź. 15.00- 100%. 15.30-Do 
lat 16 i więcej. 16.00 - S. “Delikat- 

- Razem. 14.00 - Wiadomości. 
14.15 - S. “Polowanie na duchy”. 
14.45 - Wspaniała kompania. 
15.05 - Zew dżungli. 15.30 - Do 
lat 16 i więcej. 16.00 - S. “Delikat
na trucizna”. 17.00 - Wiadomo
ści. 17.25 - Show. 17.55 - Czło
wiek i prawo. 18.50 - S. “Dziew
częta z charakterem”. 19.45-Do
branoc, dzieci. 20.00 - Czas. 21.00 
- Film fab. “Podwójne oszustwo”. 
23.00-Wiadomości. 23.15 - Piłka 
nożna.

8.00, 16.00, 18.00, 20.00, 
24.00 - Wiadomości. 8.20 - Me
dycyna kwantowa. 8.30 - Arena - 
sport, 9.00 - Homeopatia i zdro
wie. 9.10 - S, “Cyganka”. 9.55 - 
Film anim. 10.05 - S. “Lato naszej 
tajemnicy”. 15.30-S. “Tajni agen
ci”. 16.20-Wieża. 17.05-S.‘Upał 
w Los Angeles”. 18.30 - S. “Ta
jemnice Petersburga”. 19.25 - Sam 
sobie reżyserem. 20.45 - Film feb. 
“Historia policji”. 22.35 - Teatr+ 
TV. 23.45 - Oddział dyżurny. 0.20 
- Gorąca dziesiątka. 1.15- Sklep
na kanapie.

rypaLONM

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.25 - Giełda. 
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro
gnoza pogody. 9.45 - Ludzie listy 
piszą 10.05-“Klan”-serial prod. 
polskiej. 10.30 - Ala i As. 10.55- 
Mój ślad. 11.00 - “Bank nie z tej 
ziemi”-serial prod. polskiej. 11.50 
- Z miast i miasteczek. 12.00 - 
Forum Polonijne. 13.00 - Wiado
mości. 13.15 - Portrety. 13.45 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 
14.10- Mówi się... 14.30 - Krzy
żówka szczęścia. 14.55 - Zapro
szenie. 15.15 - Wieści polonijne. 
15.30 - Oto Polska. 16.00 - Wia
domości. 16.10 - Uczmy się pol
skiego. 16.40 - Poradnik bałaga- 

na trucizna”. 17.00 - Wiadomo
ści. 17.25-Kalambur. 17.55-Pro- 
ces. 18.50-S. “Dziewczęta z cha
rakterem”. 19.45-Dobranoc, dzie
ci. 20.00 - Czas. 21.00 - Film fab. 
22.35 - Miłość i śmierć Gorkiego. 
23.30 - Wiadomości.

6.00,7.00,8.00,16.00,18.00, 
20,00,24.00 - Wiadomości. 8.20 - 
Medycyna kwantowa. 8.30 - 
Arena - sport. 9.00 - Homeopatia 
i zdrowie. 9.10 - S. “Cyganka”. 
10.00 - Film anim. 10.05 - S. “Lato 
naszej tajemnicy”. 15.30-S.‘Tajni 
agenci”. 16.20-Wieża. 17.05 - S. 
‘Upał w Los Angeles”. 18.30- S. 
“Tajemnice Petersburga”. 19.25- 
Biała papuga. 20.45 - Film krym. 
“Pożegnalne występy artysty”. 
22.25 - Oddział dyżurny. 22.40 - 
Kino+TV. 0.20 - Lekka atletyka. 
1.50 - Sklep na kanapie.

trPOŁONM
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie 
Przedmieście 27. 9.25 - Giełda. 
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Pro
gnoza pogody. 9.45 - Salon lwow
ski. 10.00-“Złotopolscy”-serial 
prod. polskiej. 10.25 - Mój ślad. 
10.30 - “Ouasimodo” - serial anim. 
dla dzieci. 10.55-“Kuchnia pol
ska” - serial prod. polskiej. 11.55- 
Rozmowy na koniec wieku. 12.30 
- Wszyscy śpieszą na pomoc 
polskiej kinematografii. 13.00 - 
Wiadomości. 13.15-MdM. 13.45 
- “Złotopolscy” - serial prod. pol
skiej. 14.10-Zaproszenie. 14.30 
- Gry olimpijskie - teleturniej. 
14.55 - Magazyn turystyczny. 
15.15- Mickiewiczowskie gawę
dy Barbary Wachowicz 15.30 - 
Skarbiec -magazyn historyczno- 
kulturalny. 16.00 - Wiadomości. 
16.10 - Golec Orkiestra. 16.40 - 
Koń jaki jest. 17.00 - Panorama. 

niarza. 17.00-Panorama. 17.10- 
Rower Błażeja. 17.15 - Tele- 
expres.s Junior. 17.20-Rower Bła
żeja. 18.00 - Teleexpress. 18.15- 
AlaiAs. 18.40-Mój ślad. 18.45 
- Gry olimpijskie - teleturniej. 
19.10 - Magazyn turystyczny. 
19.30 - Teledyski na życzenie. 
19.40 - Gość Jedynki. 19.50 - 
“Klan” - serial prod. polskiej. 
20.15 - Dobranocka. 20.30 - Wia
domości. 20.55 - Prognoza pogo
dy. 20.58 - Sport. 21.00 - “Kuch
nia polska” - serial prod. polskiej. 
22.00 - Forum Polonijne. 22.15 - 
Piosenki z autografem. 23.05 - Z 
miast i miasteczek. 23.15 - Prze
gląd Prasy Polonijnej. 23.30 - Pa
norama. 23.50 - Sport-telegram. 
24.00 - Forum. 0.45 - Pegaz tygo
dnia. 1.00 - Monitor Wiadomo
ści. 1.35 - Magazyn turystyczny. 
1.55 - “Klan” - serial prod. pol
skiej. 2.20 - “Krecik” - serial anim. 
dla dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.55 
- Sport. 2.59 - Prognoza pogody. 
3.00 - “Kuchnia polska” - serial 
prod. polskiej. 4.00 - Forum Po
lonijne. 4.15 - Piosenki z autogra
fem. 5.05 - Z miast i miasteczek. 
5.15 - Przegląd Prasy Polonijnej. 
5.30 - Panorama. 5.50 - Sport-te
legram. 6.00 - Forum. 6.45 - Pegaz 
tygodnia.

PC L Ar

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” - serial 
komed. 8.30 - Polityczne graffiti. 
8.35 - „Karate Kof’ - serial anim. 
9.00 - „Czarodziejka z Księżyca” 
- serial anim. 9.30 - „Miasteczko 
Evening Shade” - serial komed. 
10.00 - „Simon” - serial komed. 
10.30 - „Posłaniec szczęścia” - te
lenowela. 11.30 - „Luz Maria” - 
telenowela. 12.30 - „Renegaf’ - 
serial sensac. 13.30 - Disco Relax. 
14.30 - „Graczykowie” - serial 
komed. 15.00 - Gospodarz: gra- 
zabawa. 15.30 - Motowiadomo- 
sci. 16.00 - „Karate Kof’ - serial.

17.10- Rower Błażeja. 17.15- Te- 
lecxpress Junior. 17.20 - Rower 
Błażeja. 18.00 - Teleexpress. 
18.15- “Ouasimodo” - serial anim. 
dla dzieci. 18.45 - Krzyżówka 
szczęścia. 19.10 - Credo 2000. 
19.35 - Mój ślad. 19.40 - Gość 
Jedynki. 19.50 - “Złotopolscy” - 
serial prod. polskiej. 20.15 - Do
branocka. 20.30 - Wiadomości. 
20.55 - Prognoza pogody. 20.58 - 
Sport. 21.00 - Teatr Telewizji. 
21.50 - Abecadło kina. Film fanta
styczny. 22.10 - Rok Bachowski. 
23.15 - Wieści polonijne. 23.30 - 
Panorama. 23.50 - Sport-telegram. 
23.55 - Rozmowy na koniec wie
ku. 0.30 - Wszyscy śpieszą na 
pomoc polskiej kinematografii. 
1.00-MonitorWiadomości. 1.30 
- Krzyżówka szczęścia. 1.55 - 
“Złotopolscy” - serial prod. pol
skiej. 2.20 - “Maurycy i Hawra
nek” - serial anim. dla dzieci. 2.30 
- Wiadomości. 2.55 - Sport 2.59 - 
Prognoza pogody. 3.00 - Teatr Te
lewizji. 3.50 - Abecadło kina. 4.10 
- Rok Bachowski. 5.05 - Mój ślad. 
5.15- Wieści polonijne. 5.30 - Pa
norama. 5.50 - Sport-telegram. 
5.55 - Rozmowy na koniec wie
ku. 6.30 - Wszyscy śpieszą na 
pomoc polskiej kinematografii.

PGLPAT

7.00 - Piosenka na życzenie.
8.00 - „Szaleję za tobą” (USA). 
8.30 - Polityczne graffiti. 8.35 - 
„Karate Kof ’ - serial anim. 9.00 - 
„Czarodziejka z Księżyca” - se
rial anim. 9.30 -, .Miasteczko Eve- 
ning Shade” - serial obycz. 9.00 - 
Hotelik „Pod sosnami” - serial 
komed. 10.30-„Posłaniec szczę
ścia” - telenowela. 11.30 - „Luz 
Maria” - telenowela. 12.30 - „Po
wrót Supermana” - serial przy
gód. 13.30-Disco Polo Live. 14.30 
- „Rodzina zastępcza” - serial ko
med. 15.00 - Dyżurny satyryk 
kraju. 15.30 - Kalambury. 16.00 - 
„Karate Kof’-serial anim. 16.30- 
Informacje. 16.55 - „Renegat’’ - 

anim. 16.30-Informacje. 16.55- 
„Powrót Supermana” - serial. 
17.45 - „Alvaro” - telenowela. 
18.45 - „Luz Maria” - telenow ela. 
19.40-Super ExpressTV. 19.55 
- Informacje. 20.00 - Prognoza po
gody. 20.05 - „Posłaniec szczę
ścia” - telenowela. 21.00 - „Ro
dzina zastępcza” - serial komed. 
21.30 - „Milioner w spodenkach” 
- komedia. 21.50 - Losowanie 
Lotto i Szczęśliwego Numerka. 
23.15 - „Przyjaciele” - serial ko
med. 23.45 - Wyniki losowania 
Lotto. 23.50 - Informacje i biznes 
informacje. 0.05 - Prognoza po
gody. 0.10 - Polityczne graffiti. 
0.25 - „Świat według Kiepskich” 
- serial komed. 0.55 - Super 
ExpressTV.

ns3
7.00 - „Miłość i dyplomacja” 

- serial. 7.25 - „Perła” - telenowela. 
8.10 - ,3unsetBeach”-serial USA. 
8.55 - „Z ust do usf ’ - serial. 9.20 
- Odjazdowe kreskówki. 10.05 - 
„Moje drugie ja” - serial. 10.30 - 
,/agubiony w czasie” - serial fan- 
tasL-nauk. 11.20 - „Wzywam dr 
Brucknera” - serial medyczny. 
12.10 - „Sunset Beach” - serial. 
12.55 - „Trzy razy Zofia” - tele
nowela. 13.40 - Teleshopping. 
14.15 - „Perła” - telenowela. 15.00 
- „Katalina i Sebastian” - teleno
wela. 15.45 - Odjazdowe kre
skówki. 16.50 - „Czy boisz się 
ciemności’”.'’ - serial. 17.20-„Za
gubiony w czasie”-serial fantast.- 
nauk. 18.10 - „M ANTIS” - serial 
fantasL-nauk. 19.00-„Sunset Be
ach” - serial. 19.50 - 7 minut - wy
darzenia dnia. 20.00 - Zoom - 
magazyn sensac. 20.30 - „Moje 
drugie ja” - serial. 21.00 - „Seksu
alne propozycje” - dramat oby
czajowy. 22.40 - „Wzywam dr 
Brucknera” - serial medyczny. 
23.50-7 minut-wydarzenia dnia, 
0.55 - „Sexplozja” - magazyn tyl
ko dla dorosłych. 0.20 - „Prawo i 
bezprawie” - serial krym.

serial sensac. 17.45 - „Alvaro” - 
telenowela. 18.45-„Luz Maria”- 
telenowela. 19.40-Super Express 
TV. 19.55 - Informacje. 20.00- 
Prognoza pogody. 20.05 - „Posła
niec szczucia” - telenowela. 21.00 
- „V.1.P.” - serial sensac. 21.50 - 
Losowanie Lotto i Szczęśliwego 
Numerka. 22.00 - „Ostry dyżur” - 
- serial obycz. 22.55 - „System” - 
serial sensac. 23.50-Wyniki loso- — 
Wania Lotto. 23.55 - Informacje i 
biznes informacje. 0.10- Progno
za pogody. 0.15 - Polityczne graf
fiti. 0.30 - Kurier sensacji. 1.00 - 
Super ExpressTV. 1.20-„Eskor
ta” - komedia. 3.05 - Muzyka na 
bis. 4.00 - Pożegnanie.

7.00 - „Miłość i dyplomacja” 
- serial. 7.25 - „Perła” - telenowela, 
8.10- „Sunset Beach” - serial. 8.55 
- „Z ust do usf’ - serial. 9.30 - 
Odjazdowe kreskówki. 10.05 - 
„Moje drugie ja” - serial. 10.30 - 
,/agubiony w czasie” - serial fan- 
tast.-nauk. 11.20 - „Wzywam dr. 
Brucknera” - serial obyczajowy. 
12.10 - „Sunset Beach” - serial. 
12.55 - „Trzy razy żofia” - tele
nowela. 13.40 - Teleshopping. 
14.15 - „Perła” - telenowela. 15.00 
- „Katalina i Sebastian” - teleno
wela. 15.45 - Odjazdowe kre
skówki. 16.50 - „Czy boisz się 
ciemności”-serial. 17.20 -, Zagu
biony w czasie” - serial fantast.- 
nauk. 18.10 - „Nieustraszeni” - se
rial sensac. 19.00 - „Sunset Be
ach” - serial (USA). 19.50 - 7 mi
nut - wydarzenia dnia. 20.00 - 
Zoom. 20.30 - „Moje drugie ja” - 
serial. 21.00 - „Columbo” (USA). 
22.50 - „Komando Małolat’’ - se
rial. 23.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 0.05 - „Sexplozja” - maga
zyn tylko dla dorosłych. 0.20 - 
„Długi Wielki Piątek” - film sen
sac. 2.15 - „Czynnik PSI 1” - se
rial. 3.00-„Columbo”-serial. 4.35 
- „Długi Wielki Piątek” - film sen
sac. 6.25 - Teleshopping.
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LHT

6.00 - Dzień dobry. 8.00 - S. 
“Teletubbies”. 17.00 - Wiadomo
ści (ros.). 17.10 - Rosyjska ulica. 
17.25 - Na tematy ekologiczne. 
17.55 - Telekatalog. 18.00 - Wia
domości. 18.10 - Film dok. 
“Dzwon wolności”. 19.00 - Piłka 
nożna. 19.30-Zcałej Litwy. 20.00 
- Jeszcze nie śpij. 20.30 - Panora
ma. 21.00 - Ostatnie skrzyżowa
nie. 21.45 - S. “Pomoc domowa”. 
22.10- Miasto bez krawata. 22.35 
- “Kaukodromas”. 23.00 - Dzien
nik wieczorny.

K

6.00 - Poranne koło. 8.20 - Pro
sto i jasno. 8.30 - S. “Bez domu 
jest źle”. 9.00 - S. “Miłosne wię
zy”. 9.45 - S. “Oszustwo”. 10.30 - 
Klub krokodyli. 11.15 - Z Holly
woodu. 11.45 - ABC zdrowia. 
12.10- Salon Białego Kota. 12.35 
- Notatki gospodyni. 12.45 - S. 
“Czarodziejka”. 13.10 - Film fab. 
“Babilon 5”. 14.00 - S. “Kamila”, 
14.50 - S. “Komisarz Schimpan- 
sky”. 15.35-Nos. 16.00-S.“Mi
łosne więzy”. 16.45 - S. “Bez domu 
jest źle”. 17.10-S. “Kamila”. 17.55 
- Telegra. 18.00 - Notatki gospo
dyni. 18.10 - S. “Oszustwo”. 19.00 
- Wiadomości. 19.25 - Złota par
ka. 20.15 - S. “Rodzinka Adam
sów”. 20.45 - Prosto i jasno. 20.55 
- S. “Renegat”. 21.45 - Wiadomo
ści. 21.55 - Film fab. “Grzeszne du
sze”. 23.25 - Film fab. “Żołnierze 
ze wschodniego Los Angeles”.

^^BTV

7.05 - Rowerowe show. 7.15 
- Krwawa fala. 7.30 - Spojrzenie.

7.55 - S. “Wiercipięta”. 8.45 - S. 
“Milady”. 9.35 - S. “Dziki anioł”. 
10.25 - S. “Komisarz Rex”. 11.15 
- Rowerowe show. 11.25 - Krwa
wa fala. 11.40 - Program V. Ma- 
tulevićiusa. 12.10 - Jabłko Ada
ma. 12.45 - Liga kucharzy. 13.20 
- Melodramat “Romans służbo
wy”. 15.00 - Karuzela. 15.55 - S. 
“Wiercipięta”. 16.45 - Wiadomo
ści. 16.55 - Rowerowe show. 
17.05 - S. “Milady”. 17.55 - S. 
“Dziki anioł”. 18.45 - Wiadomo
ści. 19.10 - Corrida. 19.55-Lote
ria. 20.00 - Rowerowe show. 
20.10 - S. “Ekipa wybrzeża”. 
21.00 - Film fab. “Nikt nie mógł 
jej obronić”. 22.35 - Film fab. 
“Wdowa po drakuli”. 0.05 - S. 
“Kaskaderzy”. 0.55 - 7.45 - DW.

6.20 - Teleshop. 6.55 - S. 
“Ania z Zielonego Wzgóiza” i in. 
7.35 - Bez tabu. 8.00 - S. “Biedna 
bogaczka”. 8.45 - S. “Moja kocha
na Izabela”. 9.30 - S. “Uroczy i 
dzielni”. 10.00-Teleshop. 10.30 - 
S. “Detektyw Magnum”. 11.15 - 
TV “Lietuvos rytas”. 12.05 - S. 
“Szpital połowy”. 12.30-Film fab. 
“Drogi powrotne”. 14.00 - S. “Fe
deralni agenci”. 14.50 - Film anim. 
15.15 - S. “Detektyw Magnum”. 
16.05 - S. “Moja kochana Izabe
la”. 16.50 - S. “Femandes i Flo
rencja”. 17.40 - S. “Uroczy i dziel
ni”. 18.10 - S. “Biedna bogaczka”. 
19.00-Wiadomości. 19.20-Sport. 
19.30 - Bez tabu. 20.00 - Komedia 
“Tajemnica mojego powodzenia”. 
21.50 - Wiadomości. 21.55 - Film 
fab. “Braterska miłość”. 23.30 - S. 
“Nowojorscy gliniarze”.

8.00 - Z Wilna. 8.20 - Bez py
tań. 9.05 - Towary i usługi. 9.15 - 
Muzyka. 10.15 - Humor. 11.10 - 

Podoba się - oglądaj. 11.30 - Le
karz domowy. 12.00 - Z Moskwy. 
12.05 - Dzień po dniu. 14.00 - Z 
Moskwy. 14.05 - Dziękuję za za
kup. 14.20 - Towary i usługi. 14.30 
- S. “Po prostu Maria”. 15.20 - 
Krótki kurs. 15.30 - Znak jakości. 
15.55 - S. “Grace w opałach”. 
16.20 - Podoba się - oglądaj .16.30 
- Kanał muz. 17.00 - Patrol drogo
wy. 17.10 - Podoba się - oglądaj. 
17.20 - S. “Ostatni mit”. 17.50 - 
Podoba się - oglądaj. 18.10-Fil
my anim. 18.30 - Z Wilna. 18.45 - 
Ci, którzy... 19.00 - Z Moskwy. 
19.30 - Przegląd wydarzeń tygo
dnia. 20.00 - Krótki kurs. 20.15 - 
Towary i usługi. 20.25 - S. “Ostat
ni mit”. 21.00 - Aby Litwie było 
lepiej. 21.30 - Mężczyzna i kobie
ta. 22.00 - Z Wilna. 22.20 - S. “Po 
prostu Maria”. 23.10 - Film fab. 
“Na ostrzu noża”.

w
16.30 - Bezrobocie w Wilnie. 

17.00 - S. “Gospodyni”. 17.50 - 
Warto odwiedzić. 17.55 - Puls Wil
na. 18.05 - Oferta. 18.10 - Poglą
dy. 18.25 - Zadzwoń i pozdrów. 
19.00 - Wiadomości (poi.). 19.10 
- S. “Gospodyni”. 20.00 - Szawel- 
ska TV. 20.30 - Warto odwiedzić. 
20.35 - Film fab. “Konfrontacja”. 
21.55 - Prognoza astrologiczna. 
22.00 - Recepty. 22.10 - Oferta. 
22.15 - Puls Wilna. 22.25 - Poglą
dy. 22.40 - Wiadomości (poi.). 
22.50 - Energia witalności.

8.00 - Wiadomości. 8.15 - S. 
“Delikatna trucizna”. 9.15 - Ka
lambur. 9.45 - Proces. 10.30 - S. 
“Nowe przygody Sindbada”. 
11.00 - Wiadomości. 13.30 - Ra
zem. 14.00- Wiadomości. 14.15 
- Film fab. “Dwadzieścia tysięcy 
mil pod wodą”. 16.00 - S. “Deli-

katna trucizna”. 17.00 - Wiado- 360 stopni dookoła ciała. 16.50 -
mości. 17.25 - Show dżentelme
nów. 18.00 - Film kiym. 18.30 - 
Smaczne historie. 18.45 - Pole 
cudów. I9.45 - Dobranoc, dzieci. 
20.00 - Czas. 20.45 - Film krym. 
“Szaleństwo nieboszczyka”. 
22.25 - Ach, Siemionowna. 23.05 
- Wiadomości. 23.20 - Piłka noż
na. 1.05 - Film fab. “Mały Bill”.

6.00,7.00,8.00,16.00,18.00, 
20.00, 24.00 - Wiadomości. 7.15, 
0.20 - Oddział dyżurny. 7.35 - Ty
siąc i jeden dzień. 8.20 - Medycy
na kwantowa. 8.30 - Arena - sport. 
9.00 - Homeopatia i zdrowie. 9.10 
- S. “Cyganka”. 10.00 - Film anim. 
10.05 - S. “Lato naszej tajemnicy”. 
15.25 - Na ryby. 16.20 - Akuna 
matata. 17.05 - S. “Upał w Los An
geles”. 18.30 - Film krym. 19.25 - 
Miasteczko. 20.40 - Film krym. 
“Niebiescy niewolnicy”. 23.00 - Je
steśmy razem. 0.35 - Sklep na ka
napie.

TKPOLON/A
7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 

- Dziennik krajowy. 9.10 - Sport- 
telegram. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27. 9.25 - Giełda. 9.30 - 
Wiadomości. 9.42 - Prognoza po
gody. 9.45 - Polska - Świat 2000. 
10.00 - „Złotopolscy” - serial prod. 
poi. 10.20 - Mój ślad. 10.30 - Ko
szałek Opałek. 10.50- Tęczowa 
bajeczka. 11.00 - „Wszystkie pie
niądze świata” - serial prod. poi. 
11.50 - Tygodnik polityczny Jedyn
ki. 12.45 - Przegląd Prasy Polonij
nej. 13.00 - Wiadomości. 13.15 - 
Dialogi z przeszłością. 13.45 - 
„Złotopolscy” - serial prod. poi. 
14.10 - Ludzie listy piszą. 14.30 - 
Krzyżówka szczęścia - teleturniej. 
14.55 - Wieści polonijne. 15.05 - 
Credo 2000. 15.30 - Magazyn Po
lonijny z Niemiec. 16.00 - Wiado
mości. 16.10 - Kwadrat. 16.35 -

Akademia wiersza. 17.00 - Pano
rama. 17.10- Rower Błażeja. 17.15 
- Telecxpress Junior. 17.20 - Ro
wer Błażeja. 18.00 - Teleexpress. 
18.15 - Klub pana Rysia. 18.45 - 
Hity satelity. 19.00 - Mój ślad. 
19.05 - Pół serio. 19.40 - Gość Je
dynki. 19.50 - ,JZłotopolscy” - se
rial prod. poi. 20.15 - Dobranocka. 
20.30 - Wiadomości. 20.55 - Pro
gnoza pogody. 20.58 - Sport. 21.00 
- „Wszystkie pieniądze świata” - 
serial prod. poi. 22.00 - MdM. 
22.30 - Tygodnik polityczny Jedyn
ki. 23.30 - Panorama. 23.50 - Sport- 
telegram. 24.00 - Spojrzenia na 
Polskę. 0.15 - Porozmawiajmy. 
1.00 - Monitor Wiadomości. 1.35 
- Hity satelity. 1.55 - „Złotopolscy” 
- serial prod. poi. 2.20 - „Kulfon, 
co z ciebie wyrośnie” - serial anim. 
dla dzieci. 2.30 - Wiadomości. 2.55 
- Sport. 2.59 - Prognoza pogody. 
3.00 - „Wszystkie pieniądze świa
ta” - serial prod. poi. 3.50 - Mój 
ślad. 4.00 - MdM. 4.30 - Tygodnik 
polityczny Jedynki. 5.30 - Panora
ma. 5.50 - Sport-telegram. 6.00 - 
Spojrzenia na Polskę. 6.15 - Jestem; 
Łucja Prus.

r
7.00 - Piosenka na życzenie.

8.00 - „Szaleję za tobą” (USA). 
8.30 - Polityczne graffiti. 8.35 - 
„Karate Kot” - serial. 9.00 - „Cza
rodziejka z Księżyca” - serial 
anim. 9.30 - „Miasteczko Evening 
Shade” (USA). 10.00 - „Simon” 
(USA). 10.30 - „Posłaniec szczę
ścia” - telenowela. 11.30 - „Luz 
Maria” - telenowela. 12.30-„Re- 
negat” (USA). 13.30 - „Nikita” - 
serial sensac. 14.30 - Magazyn. 
15.00 - Sekrety rodzinne. 15.30 - 
Talent za talent. 16.00 - „Karate 
Kot” - serial anim. 16.30 - Infor
macje. 16.55-„Powrót Superma
na” (USA). 17.45 - „Alvaro” - te
lenowela. 18.45 - „Luz Maria” - 
telenowela. 19.40-Super Express

TV. 19.55 - Informacje. 20.00 - 
Prognoza pogody. 20.05 - „Posła
niec szczęścia” - telenowela. 
21.00 - „Stan wyjątkowy” - serial 
sensac. 21.50- Losowanie Lotto i 
Szczęśliwego Numerka. 22.00 - 
„Action Jackson" (USA). 23.45 - 
Ogłoszenie wyników Lotto. 23.50 
- Informacje i biznes infonnacje. 
0.05 - Prognoza pogody. 0.10 - Po
lityczne graffiti. 0.25 - „Różowa 
landrynka” - magazyn erotyczny. 
0.55 - Super Express TV. 1.10 - 
„Gorąca linia” - thriller erotycz
ny. 2.45 - Muzyka na bis.

033
7.00 - „Miłość i dyplomacja” 

- serial. 7.25 - „Perła” - telenowe
la. 8.10 - „Sunset Beach” (USA). 
8.55 - „Z ust do ust” - serial dla 
młodzieży. 9.20 - Odjazdowe kre
skówki. 10.05 - „Moje drugie ja” 
(USA). 10.30 - „Zagubiony w 
czasie” (USA). 11.20 - „Koman
do Małolat” - serial kiyminalny. 
12.10 - „Sunset Beach” - serial 
(USA). 12.55 - „Trzy razy Zofia” 
- telenowela. 13.40 - Teleshop- 
ping. 14.15 - „Perła” - telenowe
la. 15.00 - „Katalina i Sebastian” 
- telenowela. 15.45 - Odjazdowe 
kreskówki. 16.50-„Czy boisz się 
ciemności” - serial dla młodzie
ży. 17.20 - „Zagubiony w czasie” 
(USA). 18.10 - „Nieustraszeni” 
(USA). 19.00 - „Sunset Beach” 
(USA). 19.50 - 7 minut - wyda
rzenia dnia. 20.00 - Zoom - ma
gazyn sensacji. 20.30 - „Moje dru
gie ja” (USA). 21.20 - „Chłopak 
zwany nienawiść” (USA). 22.50 
- „Medicopter 117” - serial sen
sac. 23.50 - 7 minut - wydarzenia 
dnia. 0.05 - „Sexplozja”. 0.20 - 
„Grzech jednej nocy” - film sen
sac. 2.05 - „Amerykański hoiTor” 
- serial sensac. 2.50 - „Klaun” - 
serial sensac. 3.35 - „Oblicza No
wego Jorku” (USA). 4.20 - 
„Grzech jednaj nocy” - film sen
sac. 5.55 - „Trzecia planeta od 
Słońca” - serial komed. USA.

1VP-1
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7.30 - Wszystko o działce i 

ogrodzie. 7.55 - Agrolinia. 8.40 - 
Współcześni wojownicy. 9.00 - 
“Karlsson z dachu” - serial prod. 
szwedzkiej. 9.30 - Wiadomości. 
9.42 - Prognoza pogody. 9.45 - 
Ziarno. 10.10 - 5-10-15. 10.35 - 
Walt Disney przedstawia. 11.55 
- Z kamerą wśród zwierząt. 12.15 
- Kwadrans na kawę. 12.35 - 
Reportaż Jedynki. 13.00 - Wia
domości. 13.10 - We własnym 
domu. 13.30 - Świat po prostu. 
14.00-Miliard wrozumie. 14.30 
- Antrakty u Żuka. 15.00 - Stu
dio sport. 16.40 - Jeśli nie Oxford, 
to co? 17.05 - Kwadrat. 17.30 - 
Spotkanie z Muppetami. 18.00 - 
Teleexpress. 18.25 - Jaka to me
lodia? 18.50-“Moda na sukces” 
-serialprod. USA. 19.15 -MdM. 
19.50 - Dziennik telewizyjny. 
20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.51 - Sport. 20.56 
- Prognoza pogody. 21.05 - “Pań
stwo Głupkowie” - komedia 
prod. USA. 22.45 - Drozda show- 
show. 23.30 - Taksówka Jedyn
ki. 23.50 - Sportowa sobota. 0.10 
- „Papież Greenwich Yillage” - 
film fab. prod. USA. 2.10 - 
“Klan” - telenowela TYP. 3.25 - 
“Nowa gazeta” - film fab. prod. 
USA (1952).

NIEDZIELA
23 STYCZNIA

7.30 - Wstań prawą nogą. 8.00 
- Proszę o odpowiedź. 8.15 - Za czy 
przeciw. 9.00 - “Byli sobie odkryw
cy” - serial anim. prod. ffancusko- 
kanadyjskiej. 9.30-Teleranek. 9.55 
- “Szaleństwa panny Ewy” - serial 
prod. polskiej. 10.50-Wiadomości 
naukowe. 11.00- “W Starym Ki
nie” - film fab. prod. USA (1966). 
12.35-Sportowy XX wiek. 13.00- 
Anioł Pański. 13.15-Czasy. 13.25 

■ - Ludzki świat. 13.45 - Tańce pol

skie. 14.00 - Wiadomości. 14.10 - 
Tydzień. 14.45-“Ziemia obiecana” 
- serial TYP. 15.45 - Koncert ży
czeń. 16.15 - Zwierzęta świata. 
16.45 - Poczet Regionów Polski. 
17.20 - Sensacje XX wieku. 17.45 
- Anegdoty prezydenckie. 18.00 - 
Teleexpress. 18.20 - Randka w 
ciemno. 19.00-“Bohaterowiei Nik
czemnicy” - film fab. prod. angiel
skiej (1999). 19.35 - Śmiechu war
te. 20.00 - Wieczorynka. 20.30 - 
Wiadomości. 20.51 - Sport. 20.56 - 
Prognoza pogody. 21.05 - “Hrabia 
Monte Christo” - serial prod. fran
cuskiej. 22.05 - “Pierwszy krzyk” - 
serial dok. 22.35 - Decyzja należy 
do ciebie. 23.15 - Ktokolwiek wi
dział, ktokolwiek wie. 23.20 - Spor
towa niedziela. 23.50 - “Ulica Pół
księżyca” - dreszczowiec prod. an- 
gielsko-USA (1986). 1.20 - Gwiaz
dy świecą nocą 1.40 - „Zygmunt 
Freud - odkrycie psychoanalizy” - 
film dok. prod. francuskiej.

PONIEDZIAŁEK
24 SnCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- “Kocham tylko ciebie” - serial 
komed. prod. USA. 9.05 - Giełda. 
9.15- Krakowskie Przedmieście 27. 
9.30 - Wiadomości. 9.42 - Progno
za pogody. 9.45 - “Opowieści po
szukiwaczy skarbu” - serial prod. 
angielskiej .10.15- Teleferie dla naj
młodszych. 10.30 - Teleferie dla 
dzieci. 10.35 - Papierowy teatrzyk. 
10.50 - Festiwale, Festiwale.... 11.00 
- “Miasto na luzie” - serial prod. 
USA. 11.50 - Rodzina prawie do
skonała. 12.10- “Zakazany owoc” 
-film dok. prod. angielskiej. 12.40- 
Tylko dla dorosłych. 13.00 - Wia
domości. 13.10-Agrobiznes. 13.20 
- Kontrasty - świat, ludzie, pienią
dze. 13.30 - Rolnictwo na świecie. 
13.45 - “Pierwszy krzyk” - serial 
dok. 14.15 - Prawdziwa historia nie
chcianych pomników. 14.45 - By
łem żołnierzem Wehnnachtu. 15.00 
- “Sfinks - zagadki historii” - serial 

dok. prod. niemieckiej. 15.30 - Don 
Chichot. 16.00-Wiadomości. 16.10 
-Giyolimpijskie-teletumiej. 16.40 
- “Harry i Hendersonowie” - serial 
prod. USA. 17.05 - Muzyczny Ser
wis Jedynki. 17.10 - Rower Błaże
ja. l7.l5-TeleexpressJunior. 17.20 
- Rower Błażeja. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - “Klan” - telenowe
la TVP. 18.50-Gość Jedynki. 19.00 
- “Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 19.25 - Gliny. 19.40 - Auto- 
mix. 19.55 - Mój ślad. 20.00 - Wie
czorynka. 20.30 - Wiadomości. 
20.56 - Sport. 21.01- Prognoza po
gody. 21.10- “Gliniarz z dżungli” - 
serial prod. USA. 22.00 - Flesz - 
Wiadomości. 22.05 - Teatr Telewi
zji - scena klasyki. 23.15 - Zapro
szenie do Teatm TV. 23.20 - Mia
sto trzech kultur. 23.50 - Monitor 
Wiadomości. 0.20 - Sport. 0.25 - O 
trzech takich, co poprosili o azyl. 
0.55 - “Gorąco polecam” - film fab. 
prod. włosko-francuskiej. 2.40 - 
Pokój i dobro. 3.00 - Mój ślad.

WTOREK
25 SnCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- “Frasier” - serial prod. USA. 9.05 
- Giełda. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27.9.30 - Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - “Alf’ - 
serial anim. prod. USA. 10.10-Te- 
leferie dla najmłodszych. 10.30 - 
Teleferie dla dzieci. 10.35 - Papie
rowy teatrzyk. 10.50 - Festiwale, Fe
stiwale... 11.00 - “Miasto na luzie” 
- serial prod. USA. 11.50 - Róg 
Wojskiego. 12.15 - “Najszybszy 
samochód świata” - film dok. prod. 
angielskiej. 12.40 - Europa regio
nów. 13.00 - Wiadomości. 13.10 - 
Agrobiznes. 13.20-Liderzy. 13.35 
-Tokupię. 13.45-Dziennik telewi
zyjny. 13.55 - Taksówka Jedynki. 
14.15- “Uwolnić Keiko” - film dok. 
prod. USA. 14.50 - Laboratorium. 
15.15 - Hallo aus Berlin. 15.30 - Don 
Chichot. 16.(X)-Wiadomości. 16.10 
- Po pierwsze - środowisko. 16.35 - 
“Harry i Hendersonowie” - serial 
prod. USA. 16.55 - Muzyczny Ser- 
wisJedynki. 17.05-Raj. 17.30-Te- 

leexpress Junior. 17.35 - Rower Bła
żeja. 18.00 - Teleexpress. 18.25 - 
“Klan” - telenowela TVP. 18.50 - 
Gość Jedynki. 19.00 - “Moda na 
sukces” - serial prod. USA. 19.25 - 
Filmy o filmach. 19.40 - Pegaz. 19.55 
- Mój ślad. 20.00 - Wieczorynka. 
20.30 - Wiadomości. 20.56 - Sport. 
21.01 - Prognoza pogody. 21.10 - 
“J.A.G. Wojskowe Biuro Śledcze”- 
serial prod. USA. 22.01 - Flesz- Wia
domości. 22.05 - “Czas na doku
ment”- film dok. prod. kanadyjskiej. 
23.00 - Forom. 23.45 - Monitor Wia
domości. 0.15 - Sport. 0.25 - Rewi
zja nadzwyczajna. 0.55 - “Dzieci łaj
daka” - film fab. prod. belgijsko- 
francuskiej (1996) 2.35 - Wszystko 
o działce i ogrodzie. 3.00 - Saga Rodu 
Ganzegal. 3.30 - Mój ślad.

ŚRODA
ZCSnCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- “A teraz Susan” - serial komed. 
prod. USA. 9.05 - Giełda. 9.15 - 
Krakowskie Przedmieście 27.9.30 
- Wiadomości. 9.42 - Prognoza po
gody. 9.45 - “Gwiezdna Farma” - 
serial anim. prod. kanadyjskiej. 
10.05 - Teleferie dla najmłodszych. 
10.20 - Teleferie dla dzieci. 10.25 - 
Papierowy teatrzyk. 10.40 - Festi
wale, Festiwale... 11.00 - “Miasto 
na luzie” - serial prod. USA. 11.45 - 
Mamy dziecko. 12.05 - “Kino łez” 
- film dok. prod. angielsko-brazy- 
lijskiej. 12.40 - Z Polski rodem. 
13.00-Wiadomości. 13.10-Agro- 
biznes. 13.20 - Kontrasty. 13.25 - 
Samo życie. 13.45 - “Klan” - tele
nowela TYP. 14.10 - Wędrowiec - 
czyli podróże małe i duże. 14.15 - 
Wśród mgieł i wulkanów. 14.40 - 
Wędrowiec - czyli podróże małe i 
duże. 14.45 - “Smaki Afiyki” - se
rial prod. australijskiej. 15.10 - Wę
drowiec-czyli podróże małe i duże. 
15.15- Przysłowia, porzekadła, po
wiedzenia. 15.30 - Don Chichot. 
16.00 - Wiadomości. 16.10 - Rzecz
pospolita Samorządowa. 16.30 - 
Euroexpress. 16.40 - “Harry i Hen
dersonowie” - serial prod. USA.

17.05 - Muzyczny Serwis Jedynki. 
17.10- Rower Błażeja. 17.15 - Te- 
leexpress Junior. 17.20 - Rower 
Błażeja. 18.00 - Teleexpress. 18.25 
- “Klan” - telenowela TVP. 18.50- 
Gość Jedynki. 19.00 - “Moda na 
sukces” - serial prod. USA. 19.25 - 
Wideo Party. 19.55 - Mój ślad. 20.00 
- Wieczorynka. 20.30 - Wiadomo
ści. 20.56 - Sport. 21.01 - Prognoza 
pogody. 21.10- “Okruchy życia” - 
film fab. prod. USA. 22.46 - Flesz - 
Wiadomości. 22.50 - Debata. 23.50 
- Monitor Wiadomości. 0.20- Sport. 
0.25 - Rozmowy na koniec wieku. 
1.05 - “W biały dzień” - film fab. 
prod. polskiej (1995). 2.35 - Powt. 
3.05 - Mój ślad.

CZWARTEK
27 STYCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.40 
- “Sydney” - serial prod. USA. 9.05 
- Giełda. 9.15 - Krakowskie Przed
mieście 27.9.30 - Wiadomości. 9.42 
- Prognoza pogody. 9.45 - “Wom- 
belki” - serial prod. kanadyjskiej. 
10.10 - Teleferie dla dzieci. 10.30- 
Papierowy teatrzyk. 10.45 - Festi
wale, Festiwale... 11.00 - “Angiel
ka” - film fab. prod. USA. 11.55 - 
Gotowanie na ekranie. 12.10 - 
“Zwierzęta świata” - film dok. prod. 
ang. 12.40 - Klub Samotnych Serc. 
13.00 - Wiadomości. 13.10- Agro
biznes. 13.20 - Horyzonty. 13.45 - 
“Klan” - telenowela TYP. 14.15 - 
“Saga życia” - serial dok. prod. 
szwedzkiej. 14.50 - Wyprzedzić 
chorobę. 15.15 - Pr. edukacyjny. 
15.30 - Don Chichot. 16.00 - Wia
domości. 16.10 - Rynek. 16.40 - 
“Harry i Hendersonowie” - serial 
prod. USA. 17.05 - Muzyczny Ser
wis Jedynki. 17.10 - Rower Błaże
ja. 17.15-Teleexpress Junior. 17.20 
- Rower Błażeja. 18.00 - Tele- 
express. 18.25 - Jaka to melodia? 
18.50 - Gość Jedynki. 19.<X) - “Moda 
na sukces”-serial prod. USA. 19.25 
- Credo 2000.19.50 - Mój ślad. 20.00 
- Wieczorynka. 20.15 - Jutro week
end. 20.30 - Wiadomości. 20.56 - 
Sport. 21.01 - Prognoza pogody. 
21.10 - “Nash Bridges” - serial prod.

USA. 21.59 - Flesz - Wiadomości. 
22.05 - Sprawa dla reportera. 22.35 - 
Kup pan cegłę. 23.00 - Tygodnik po
lityczny Jedynki. 23.45 - Monitor 
Wiadomości. 0.15 - Sport. 0.25 - Pe
gaz miesiąca. 0.55 - “Akt oskarże
nia” - film fab. prod. USA (1995). 
3.00 - Róg Wojskiego. 3.25 - Klub 
Samotnych Serc. 3.40 - Mój ślad.

PIĄTEK
28 SnCZNIA

7.00 - Kawa czy herbata. 8.45 
- “Na szczytach władzy” - serial 
kom. prod. USA. 9.05 - Giełda. 9.15 
- Krakowskie Przedmieście 27.9.30 
- Wiadomości. 9.42 - Prognoza po
gody. 9.45 - “Opowieści poszuki
waczy skarbu” - serial prod. angiel
skiej. 10.15 - Teleferie dla najmłod
szych. 10.30- Teleferie dla dzieci. 
10.35- Papierowy teahzyk. 10.50- 
Festiwale, Festiwale... 11.00 - 
“Angielka” - film fab. prod. USA. 
11.55-Dom. 12.15-“Sekta”-film 
dok. prod. angielskiej. 12.40 - Czas 
na komputer. 13.00 - Wiadomości. 
13.10 - Agrobiznes. 13.25 - Czas 
relaksu. 13.45-“Klan”-telenowe
la TYP. 14.15 - Zapomniane pra
cownie. 14.45 - Więcej czy lepiej. 
14.55 - Maciek, rower i ekonomia. 
15.10 - Uwaga, debiut! Ostatni list. 
15.30 - Don Chichot. 16.00 - Wia
domości. 16.10-Twarząwtwarzz 
Europą. 16.35 - “Harry i Henderso
nowie” - serial prod. USA. 17.00 - 
Muzyczny Serwis Jedynki. 17.10- 
Rower Błażeja. 17.15- Teleexpress 
Junior. 17.20-Rower Błażeja. 18.00 
- Teleexpress. 18.25 - Jaka to melo
dia? 18.50 - Gość Jedynki. 19.00 - 
“Moda na sukces” - serial prod. 
USA. 19.25 - Magazyn motoryza
cyjny “MOC”. 19.45 - Karnawał w 
Jedynce. 19.50 - Mój ślad. 20.00 - 
Wieczorynka. 20.30 - Wiadomości. 
20.56 - Sport. 21.01 - Prognoza po
gody. 21.10-“Sukcesor”- film fab. 
prod. USA (1996). 22.55 - Flesz - 
Wiadomości. 23.00 - Od A do Z. 
23.30 - Galeria Karewicza. 23.45 - 
Monitor Wiadomości. 0.15 - Sport. 
0.20 - Nocne rozmowy. 1.10 - 
“Mroczne dziedzictwo” - serial 
prod. USA. 2.00 - Studio sport.

i
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AKTUALNOŚCI 11
Tryb wypłaty emerytur dla pracuj'ących emerytów do marca-bez zmian

Projektów jeszcze nie omawiano
Ministerstwo Opieki Społecz

nej i Pracy informuje, że tryb wy
płaty emerytur dła pracujących 
emerytów dotychczas się nie 
zmienił i do 1 marca z pewnością 
się nie zmieni.

Dla emerytów w wieku 65 lat i 
starszych wypłaca się całą emery
turę z tytułu państwowych ubez
pieczeń społecznych niezależnie 
od ich poborów.

Dla emerytów w wieku poniżej 
65 lat, posiadających staż niezbęd
ny dla państwowego ubezpiecze
nia społecznego, których ubezpie
czone dochody nie przekraczają 1,5 
minimalnego wynagrodzenia mie
sięcznego (obecnie 645 litów), 
wypłacana jest cała emerytura z 
tytułu państwowych ubezpieczeń 
społecznych.

Jeśli ich ubezpieczone docho-

dy przekraczają 1,5 minimalnego 
miesięcznego wynagrodzenia za 
pracę, wypłaca się podstawową 
część emerytury (dla posiadających 
obowiązkowy staż obecnie wyno
si ona 138 Lt).

Dla emerytów, nie mających 
obowiązkowego stażu ubezpiecze
nia społecznego i posiadających 
ubezpieczane dochody, emerytura 
z tytułu państwowych ubezpieczeń 
społecznych nie przysługuje.

Dla inwalidów w wieku emery
talnym wypłacana jest cała renta 
inwalidzka z tytułu państwowych 
ubezpieczeń społecznych (nieza
leżnie od poborów).

Dla inwalidów, posiadających 
ubezpieczone dochody i nie będą
cych jeszcze w ustawowo ustalo
nym wieku emerytalnym, renta in
walidzka płacona jest tylko w tym

Uwaga, do kina „Helios” - bezpłatnie!
Drogi Czytelniku, proponujemy Ci zabawę. Dwa razy tygodnio

wo - w piątki i soboty - zamieszczamy kupon Nr 1 i kupon Nr 2. 

Należy je wyciąć (nie kserować), wypełnić, włożyć do koperty i 

wysłać na adres redakcji:

Laisves pr. 60

2056 Yilnius, Lietuva
red. „Kuriera Wileńskiego” (z dopiskiem) „Kino”.
Ważna jest data stempla pocztowego nie później niż bieżącego 

poniedziałku. Natomiast w czwartek wylosujemy trzech zwycięz

ców, których nazwiska podamy w piątkowym numerze dziennika i

zaprosimy po odbiór nagród, którymi będąbilety do kina „Helios' 

dla dwóch osób.

imię
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Nr 
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28 stycznia - 3 lutego

I sala - “I nie dość całego świata” (przygodowy) o 12.20, 16.25, 
20.20; “W myślach tylko ty” (komedia roman.) o 14.45; “Tajemnica 
Czarnego Jeziora” (horror, humor, efekty) o 18.45.

II sala - “Legionista” o 12.45, 16.50, 21.00; “Głęboki wstrząs” 
(katastrofy) o 14.30,18.40.

FOTOCERAniKA
ZDJĘCIA DO POMNIKÓW
Latako 6, tel. 61 81 10 Vilnius

CENY ŻYWNOŚCI
wypadku, gdy mająjuż oni staż nie
zbędny do otrzymania renty inwa
lidzkiej, z wyjątkiem inwalidów 
pierwszej grupy, których nie doty
czy wymaganie niezbędnego sta
żu.

Ta renta płacona jest; inwali
dom 1 grupy - cała przyznana ren
ta inwalidzka, niezależnie od ubez
pieczonych dochodów; inwalidom 
2 i 3 grupy - cała podstawowa 
część przyznanej renty inwalidz
kiej (dla inwalidów 2 grupy, posia
dających niezbędny staż, podsta
wowa część stanowi obecnie 138 
litów, a dla inwalidów 3 grupy, po
siadających niezbędny staż - 69 li
tów) oraz 50 proc, części dodatko
wej, natomiast dla posiadających 
ubezpieczone dochody, nie prze
kraczające 1,5 minimalnego wyna
grodzenia miesięcznego - cała 
przyznana renta inwalidzka z tytu
łu państwowych ubezpieczeń spo
łecznych.

Projekty, ograniczające wypła
tę emerytur dla pracujących eme
rytów zostały już zgłoszone Sej
mowi, ale nie przystąpiono jeszcze 
do ich omawiania.

Gazeta

(ELTA)

"Echo Litwy" 
ogłasza konkurs na 

nieetatowego 
' agenta reklamy.

Zwacat się pod numerem | 
tel. 42 74 71 od godz. 9 do 17. |

CENA ZGOpn 
PUCHEItfbCaA
“alytus, 
tel. (8-235) 
BIRŻAI, /iryj 
tel. (8-22Qtega2^T^rB

KAUNAS,
tek (8-27)56S:927 ■ 
KLAIPŚDA, 
tek (8-2|^46<9^.i^ 

{KRETINGA,

«

Ceny W Lt za kg/l
Wczoraj na targowiskach wileńskich

Szynka wieprzowa z kością 
Świeża słonina 
Świeży boczek 
Schab
Świeże żeberka wieprzowe 
Wołowina bez kości 
Wołowina z kością 
Wołowina z kością II gat. 
Cielęcina bez kości 
Cielęcina z kością 
Żeberka cielęce 
Wątróbka wieprzowa 
Wątróbka wolowa 
Wątróbka cielęca 
Sadło 
Kurze udka 
Indycze udka 
Kurczaki 
Jelita grube Im 
Jelita cienkie 1 m 
Zestaw na rosół z kury

Boczek
Parówki
Polędwica wolowa
Słonina
Kiełbasa
Szynka wieprzowa

Mleko 
Śmietana 
Twaróg 
Jajka 
Jajka wiejskie

Kapusta
Buraki
Cebula
Marchew
Ziemniaki
Czosnek
Pomidory
Korzeń selera
Chrzan słoiczek 200g
Chrzan w korzeniu 3-4 szt.
Kiszona kapusta 11
Jabłka
Grusze
Banany
Winogrona
Żurawiny

Mąka 2 kg
Cukier 1 kg
Olej 1 1

Rynek Rynek
Kalwaryjski „Hale”

Mięso 
10-9 
6,5-3,5 
10-7 
15 
8 
8-7 
7-6 
4,5-3,5 
13 
11-10 
8,5-7,5 
6 
7 
12-11 
3-2 
9-7 
7,2 
8,5 
2 
1

6,3
Wędliny 

13-11 
11-7 
11-10 
10-9 
21-14 
17

Nabiał 
1,30 
6-5 
5
3,1-2,6 
5

8 
7-5 
9-7,5 
16-14 
7,5
8 
8-7 
5-3 
12

5
6

3
8

1.5 
1
5,8

12-11 , 
11-6 
11-10 
9 
19-11 
16-14

Wariffwa i owoce
0,70-0,60 
0,70
1,3-1 
1-0,80 
0,80-0,50
4,5 
5-2,5 
2
2
1
2-1,5 
4-1,3
5,5-2,6
3-2
6-5 
4

Inne produkty
3,2-2,5
3
5,8-3,5

tek (8i^;^2>74'^ 

tMARIJAMPOLEjJ-1« 

tel.
PANEVŚŻYS, "I ,
tek (8-2]g)J£5jg33^ 

PASVALYS, I J J 
tek (8-2S)Sb%i8|^

PRIENAI, j 
tel. (8-24S5l53K

ŚIAULIAI, 
tel. (8-21k39-6(LQga^ 

(tauragś, t 
tel. (8-246) 7 ZSAlAgC 

ukmergś, 
tel. (8-211) 6 16‘68“gfc 

VILNIUS, 
tek; (8-22) 62 85 21 
67 25 03, 73 73 07.

fVksięgarni,, Przyjaźń " 
można już nabyć 

„ Kalendarz 
Rodziny Wileńskiej"

1,20 
5 
4
3,2-2,9 
5-4,5

0,60-0,50 
0,70-0,60 
1,2-0,80 
1-0,60
0,70-0,40
4
4,5-3,5
1,5
2-1,8
1
1,8
3,5-1,2 
4,00-3,50
3,3-2,5
5,5

2,9-2,4 
3,1 
5-3,5

w tym tygodniu na obu rynkach staniało mięso.
J.T.

29 Stycznia o gotiz. 18.00 
zapraszamy 

osoby w starszym wieku 
na wieczorek “Wspomnienie” 

do Centrum Kultury i Rekreacji w Nowej 
Wiiejce (Pergalśs 8)

wprogramie: 
dobra muzyka, 

gry. loterie, 
tańce sportowe w wykonaniu par seniorów, 

losowanie specjalnej nagrody, 
czynny będzie bar.

Wstęp tylko z zaproszeniami + biletami. 
Cena biletu - 5 Lt.

Informacja teł. 670430,670173.

Uwaga, miłośnicy piosenki polskiej!
Zapraszamy 6 lutego br. o godz. 16.00 do sali 

koncertowej Wileńskiego Domu Nauczyciela przy 
ul. Yilniaus 39 na autorski wieczór poetycko-mu
zyczny, poświęcony 40-leciu twórczości poety wi
leńskiego Aleksandra Śnieżki.

Piosenki patriotyczne, liryczne i satyryczne z 
jego tekstami wykonają nasze ulubione zespoły: 
„Kapela Wileńska”, Kapela „Wujka Mańka”, „Wil- 
niuki”, a także soliści - piosenkarze: Luba Nazaren- 
ko, Anna Poźlewicz, Wiktor Dulko.

Sponsorzy wieczoru:
Konsul Generalny RP na Litwie - Mieczysław 

Jackiewicz;
Radio „Znad Wilii” - Czesław Okińczyc;
Autoserwis „Litgraf ’ - trzej bracia Dulkowie i • 

Wiktor Wojtkun;

re

Firma „Klion” - Zygmunt Klonowski;
Firma „Mylida” - Marian Tarejlis;
Firma ,d<ovita” - Romuald Zajkowski.
Wstęp na wieczór autorski z zaproszeniami, któ- 

można otrzymać u autora (tel. dom. 48-17-57) lub
w Centrum Kultury Polskiej.

Organizatorzy
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Drive-test: to Porsche, jakiego dawno nie było, a na jakie wielbiciele tej firmy długo czekali

GT3, czyli Groźny Typ 3
Zrelaksowanemu właścicielo

wi BMW M coupe nie przyszło do 
głowy popatrzeć we wsteczne lu
sterko. Przy 250 km/h pan w 
czarnej „beemce” nie spodziewał 
się konkurencji na lewym pasie 
ruchu mało uczęszczanej nie
mieckiej autostrady. Nie dziwię 
się mu. Rosnącą w lusterkach 
sylwetkę Porsche zauważył dopie
ro, gdy wyhamowywało ono do tej 
samej prędkości. Lekko ziryto
wany zjechał na prawy pas, ustę
pując miejsca. Porsche GT 3 za
warczało groźnie i zaczęło nabie
rać prędkości, kończąc swój ga
lop dopiero przy 302 km/h.

Patrząc na dane techniczne „GT 
3”, można by pomyśleć, że to po 
prostu kolejny piekielnie szybki 
samochód. Moc 360 KM (tylko 60 
KM więcej niż w normalnej „911”) 
nie robi już dzisiaj na nikim pora
żającego wrażenia. To na pewno 
potężna siła, ale popularne Audi 
A4 czy BMW serii 5 można nabyć 
z mocniejszymi jednostkami 
(„RS4” - 380 KM, .,M5” - 400 KM).

Specjalnie usportowione Car- 
rery, które kiedyś nosiły miano 
„RS”, mają już długą historię w 
Zuffenhausen. Ostatni z tej serii, 
specjalnie odchudzony i „podra
sowany” model wyprodukowano 
w 1995 roku. Opracowany na ba
zie „993”, był napędzany 300-kon- 
nym silnikiem i osiągał prędkość 
maksymalną??? km/h. Najnowszy 
model odchudzono według starej 
recepty, tzn. wyrzucono wszystkie 
niepotrzebne rzeczy. I tak w „GT 
3” nie ma np. tylnych siedzeń. 
Również wygłoszenie zmniejszono 
do minimum, np. pod cienkim dy
wanikiem mamy gołąblachę podło
gi. Wszystko po to, żeby najnow
sza Carrera stała się lżejsza, żwaw
sza i jeszcze bardziej sportowa.

Król sportowych 
samochodów

Kiedy już wciśniemy się w 
montowane seryjnie kubełkowe 
fotele, zrozumiemy, że porównania 
z mocniejszym Audi czy BMW nie

Czym skorupka
“1Dzisiejsi chłopcy i dziewczę

ta - to nasi przyszli klienci i”
twierdzi rzecznik prasowy nie
mieckiej firmy samochodowej 
BMW Klaus Zwingenberger.

BMW, jak i wielu innych pro
ducentów samochodów, na listę 
produkcji wpisała też wyroby dla 
dzieci, aby spopularyzować swo
ją markę oraz zapewnić lojalność 
przyszłych klientów.

“Audi”, “Fiat”, “Porsche” oraz 
inne firmy nęcą dzieci samocho
dzikami swojej marki z napędem 
elektrycznym, które są w stanie 
rozwinąć prędkość 5 km na godzi
nę. Te dziecięce samochody - to 
prawdziwe repliki oryginałów na
turalnej wielkości.

BMW była jednym z pierw
szych producentów samochodów, 
którzy “pomyśleli o dzieciach”. 

Stronę na podstawie „Autoświat”, DPA, PAI opracował Aleksander Borowik

mająnajmniejszego sensu. Najpóź
niej po przejażdżce po ulubionej 
krętej trasie dotrze do nas, że Po
rsche GT 3 to król sportowych sa
mochodów. Chyba żadnego auta 
nie prowadzi się tak precyzyjnie. 
Można w nim odnaleźć prawdzi
wy charakter i specyfikę Porsche. 
Bez trików, czarowań nowoczesną 
elektroniką. Jak najmniejsza masa, 
tylny napęd, oczywiście bez kon
troli trakcji, i mocny, wolnossący 
silnik. Motor bazuje na wyścigo
wym silniku Porsche 926, który w 
Le Mans za pomocą turbospręża
rek osiągał 650 KM. W „cywilnej” 
wersji wystarcza 3,61 pojemności, 
4 zawory na cylinder, 4 wałki roz
rządu, głowica i tuleje cylindrów 
chłodzone cieczą, sucha miska 
olejowa. Ten silnik, jak cały model 
GT 3, to zarazem wersja drogowa 
przeznaczona do modelu GT 3 R 
ścigającego się po torach (450 KM, 
340 km/h). To imponujące, jak 
szybko ten 360-konny bokser 
„wkręca się” na obroty, wydając 
przy tym prawdziwą arię dźwięków.

Olbrzymi tylny płat, boczne 
progi, powiększony przedni zde
rzak, pod którym kryje się dodat
kowa, trzecia chłodnica. Te elemen
ty wbudowane w modelu GT 3 
może nie każdemu się spodobają, 
pełniąjednak bardzo ważną funk
cję. Dzięki właśnie tym elementom 
i gładkiemu podwoziu Porsche 
daje się precyzyjnie prowadzić 
nawet przy 300 km/h.

Wpija się jak wampir

Właściwie pod każdym wzglę
dem „GT 3” jest klasą sam dla sie
bie. Układ kierowniczy, zawiesze
nie, skrzynia biegów, no i oczywi
ście hamulce nie mają sobie rów
nych. Obniżone o 30 mm zawiesze
nie, twardsze sprężyny i mocniej
sze stabilizatory nie pozwalają na 
najmniejszy przechył nadwozia na 
zakrętach. Auto dosłownie wpija 
się w asfalt niczym wampir w tęt
nicę. „GT 3” pozostaje na łukach 
bardzo długo neutralne, później 
zaczyna się lekko wysuwać przo-

Producenci samochodów znaleźli nowy rynek - dzieci Superauto dla papieża

Dwie tony... wygody
■ ■ ■

Cztery lata temu ta kompania roz
poczęła produkcję dziecięcych 
skuterów, których w ciągu pierw
szego miesiąca sprzedała aż 10 tys. 
Obecnie “przyszłym klientom” 
BMW sprzedaje ponad 100 tys. 
miesięcznie skuterów oraz samo
chodów pedałowych.

Jak dotychczas, żadna firma 
nie wie, czy wszystkie dzieci, ko
rzystające z samochodów tej lub 
innej marki, dochowają im wierno
ści również w wieku dorosłym, nikt 
natomiast nie wątpi, że przynaj
mniej część ich wybierze właśnie 
ulubione w dzieciństwie auta.

Producent komfortowych sa
mochodów sportowych “Po
rsche”, o których marzy wielu 
chłopców i dziewcząt, obrał inną 
taktykę.

Oferuje swym młodocianym

dem. Dopiero na 
samym końcu, prowokowane 
i przy sporym nadmiarze mocy, na- 
drzuca ostro tyłem. Osiemnasto- 
calowe koła, znakomite Pirelli P 
Zero i superdokładny układ kie
rowniczy na ogół pozwalają jed
nak wybrnąć z wielu trudnych sy
tuacji - pojawiających się, gdy głu
pota zwycięża nad zdrowym roz
sądkiem. Za ostatni szlif układu 
jezdnego odpowiada sam Walter 
Rahrl (rajdowy mistrz Europy w 
19?4, świata w 1980 i 1982). To on 
takim właśnie seryjnym „GT 3” 
ustanowił nowy rekord Niirbur- 
gringu, przejeżdżając 20,6 km w 
?,53 s.

We wnętrzu czuje się sporto
wy charakter auta. Wprawdzie fo
tele dają się przesuwać tylko w 
przód i tył, ale nie ma problemów 
ze znalezieniem optymalnej pozy
cji za kierownicą, mimo że siedzi
my niczym placek przygotowany 
do pieczenia, a nierówności drogi 
czasami odczuwa się w kręgosłu
pie, to na pewno nikt nie będzie 
krzyczał, że mu niewygodnie. Miły 
i w tak gorącej maszynie na pew
no przydatny akcent to seryjnie 
montowana klimatyzacja.

Z hamulcami nie ma żartów

Kto zarzuca „GT 3” brak kom
fortu, temu nie spodobają się też 

klientom nie tylko rowery oraz na
pędzane bateriami samochody, ale 
i specjalne stroje, okulary od słoń
ca, walizki i sprzęt sportowy. 
Wszystkie te przedmioty stanowią 
część trybu życia, nieodłącznego 
od wytwornego auta “Porsche”.

Czeska firma samochodowa 
“Skoda” stosuje taktykę “rodzin
ną”. “Mamy na oku młode rodzi
ny z małymi dziećmi” - twierdzi pra
cownica “Skody” Daniela Fox. W 
tym celu “Skoda” zaprosiła do po
mocy Edi’ego i Tedy’ego - dwa 
misie naturalnej wielkości, odwie
dzające wszystkie wystawy, pre
zentujące samochody “Skoda” i 
uczące dzieci bezpiecznej jazdy 
autem. Czeska spółka w swych 
salonach handlowych organizuje 
również niedzielne popołudnia dla 
dzieci.

hamulce tego auta. Najczęściej już 
po kilkakrotnym hamowaniu pasa
żer będzie odczuwał odruch wy
miotny czy chwilowe omdlenie. 
Nie ma żartów. Układ hamulcowy 
złożony z wentylowanych tarcz 
hamulcowych grubości 33 mm i 
ABS firmy Bosch to najlepsze 
ubezpieczenie na życie, jakie obec
nie można otrzymać w autach se
ryjnych. Rozpędzone do 100 km/h 
Porsche wyhamowuje na odcinku 
35 m, nierzadko poprawiając ten 
rezultat wraz ze wzrostem tempe
ratury i częstotliwości używania 
hamulców.

Auto z Aniołem stróżem

Nowe Porsche GT 3 jest po 
prostu znakomite. Zadowoli nawet 
najbardziej wybrednego maniaka 
sportowych bolidów. Auto, które 
swą siłą i zwinnością zadziwi nie
jednego, bo ten model w wielu 
dyscyplinach określa nowe spor
towe standardy samochodów. „GT 
3” połyka zakręty w tak szybkim 
tempie, jakby każdy egzemplarz 
Porsche miał niewidzialnego Anio
ła stróża, utrzymującego auto na 
obranym kursie. Niektórzy powie
dzieliby, że tylko latać jest piękniej. 
Aleja nie lubię latać.

Włoski Fiat też postanowił w 
sposób szczególny uczcić rok 
2000. Stworzył z tej okazji uni
katowy model Lancii, j uż dziś wy
ceniany na co najmniej 1,5 min 
dolarów.

Za takie pieniądze można by 
kupić 200 nowych samochodów 
wcale dobrej marki. A to prawdzi
we cudeńko otrzymał papież Jan 
Paweł II.

Dosłownie każdy detal w tej 
pięcioipółmetrowej czarnej limu
zynie, o wadze, bagatela, ponad 
dwie tony, zaprojektowano z my
ślą o jednym: o komforcie i bez
pieczeństwie podróżowania Ojca 
Świętego. Wiele tu więc nie tylko 
wspaniałego przepychu, ale i róż
nych nowinek technicznych i nie
typowych rozwiązań. Innych niż 
w standardowym modelu. Np. 
szyby zrobiono ze specjalnego 
kuloodpornego tworzywa. Umoż
liwiono też papieżowi swobodne

Dane techniczne
Silnik: 6-cyIindrowy, bokser, 

24-zaworowy, regulowane fazy 
otwarcia zaworów, o pojemności 
3600cm’

Moc maks.: 360 KM (265kW) 
przy ?200 obr./min
Maks, moment obrotowy: 3?0 
Nm przy 5000 obr./min 
Napęd: na koła tylne

. Skrzynia biegów: 6-stopnio- 
wa, ręczna
Hamulce: tarcze wentylowane, 
ABS
Ogumienie: przód-225/40 ZR 
18, tył-285/30 ZR 18 

Masa własna: 1395 kg 
(dopuszczalna 1630 kg) 
Wymiary:4430x1 ?65xl 2?0 mm 
Rozstaw osi: 2350 mm 
Pojemność bagażnika: 1101 

■ Pojemność zbiornika paliwa: - 
ż/901

Prędkość maksymalna: 302 .
;.km/h . ■ ■ -..s
' Przyspieszenie 0-100 km/h:

4,8 s
Zużycie paliwa (EC/93/116): / 

- miejskie- 20,11/100 km, 
pozamiejskie - 8,91/100 km 
połączone-13,0 FI 00 km 
Cena: l?9500DM 
Konkurencja: Chrysler Viper 
GTS, 

' Ferrari 360 Modena

wstawanie podczas jazdy, by po
zdrawiać wiernych. Samochód 
jest bardzo przestronny i ma po
nadto podnoszony dach. Wnę
trze naszpikowano jeszcze dość 
wymyślną aparaturą, ułatwiającą 
z kolei papieżowi szybki i bezpo
średni kontakt z każdym miejscem 
na Ziemi. Aż roi się tu od mikro
fonów i aparatury umożliwiającej 
błyskawiczną transmisję słów 
„papy” na cały świat!

Tym jednak co wprawia 
wszystkich w zachwyt jest czer
wony welwetowy tron, w samym 
środku pojazdu, ozdobiony wa
tykańskimi insygniami. Jednym 
słowem taki salon-studio-gabinet 
na czterech kółkach. Samochód 
najprawdopodobniej wkrótce za
stąpi starego Mercedesa, a otrzy
mał numery rejestracyjne: SCV 1, 
tj. skrót od Miasto Watykan 1. 
Tak więc podczas najbliższej piel
grzymki papież wsiądzie już chy
ba do czarnej Lancii...
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NIK pozytywnie
Najwyższa Izba Kontroli po

zytywnie oceniła udostępnienie 
akcji Skarbu Państwa pracow
nikom trzech prywatyzowa
nych banków - PUK SA, BH SA 
i Grupy Pekao SA.

„Kontrola wykazała tylko nie
wielkie nieprawidłowości przy 
ustalaniu listy uprawnionych do 
nabycia akcji pracowników Pekao 
SA” - powiedział dziennikarzom 
wczoraj wiceprezes NIK Jacek 
Jezierski.

Komputerowe czytniki
Podlaski Oddział Straży 

Granicznej wprowadza do użyt
ku czytniki paszportów i prze
nośne urządzenia komputero
we z bazami danych osób za
strzeżonych, które mają zakaz 
przekraczania granicy.

Dziewięć zestawów takich 
urządzeń trafiło już na kolejowe i 
drogowe przejście graniczne z 
Białorusią w Kuźnicy Białostoc
kiej. Każde kosztowało ok. 20 
tys. złotych. Od lutego - po prze
szkoleniu - będą ich używać funk
cjonariusze sprawdzający doku
menty w pociągach i autokarach.

Mniejsze płace
Nieprzyznanie przez Sejm 

dodatkowych pieniędzy dla po
licji spowoduje, że nie zostanie 
uruchomiona nowa siatka plac 
i program modernizacji tej for
macji - uważa Komenda Głów
na Policji.

„Nieprzyjęcie przez Sejm po
prawek Senatu nie pozwala nam uru- 
chomić nowej siatki płac, która 
miała spowodować, że pensja poli
cjanta byłaby atrakcyjna na rynku 
pracy” - powiedział w piątek PAP 
Paweł Biedziak, rzecznik komen
danta głównego policji. Przypo
mniał, że policja ma kłopoty z na
borem w większych miastach.

Podglądy na postojach
Dziesięć kamer stacjonar

nych i jedną obrotową zamon
towano na dwóch największych 
parkingach w Kaliszu i w gma
chu miejscowego Ratusza.

Jeśli będą pieniądze, wkrótce 
kamery pojawią się też w innych 
punktach miasta. Całe przedsię
wzięcie kosztowało 87 tys. zł i zo
stało sfinansowane przez Państwo
wy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych oraz miejsco
we spółdzielnie mieszkaniowe.

Morderca wolny
Janusz O., zabójca czterech 

żołnierzy w Zegrzu w 1990 r., osa
dzony w zamkniętym zakładzie 
psychiatrycznym, jest wolny - zde
cydował wczoraj warszawski 
Wojskowy Sąd Garnizonowy pod
czas posiedzenia w Lublinie.

Janusz O. uzyskał bardzo do
brą opinię lekarzy psychiatrów, 
którzy uznali, że został on sku
tecznie poddany resocjalizacji i 
na wolności nie będzie zagrażał 
porządkowi prawnemu. Janusz O. 
w maju 1990 r. jako słuchacz Ofi
cerskiej Szkoły Wojsk Łączności 
w Zegrzu zastrzelił czterech ko
legów. Nie odpowiadał za to kar
nie. Lekarze stwierdzili u niego 
chorobę psychiczną i niepoczy
talność w chwili zabójstwa. Dla-
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21 stycznia, 2000 roku. Wczoraj cała komunistyczna społeczność 
byłego ZSRR obchodziła smutną uroczystość - 76 rocznicę śmierci 
wodza Rewotucji Październikowej Włodzimierza Lenina. Szef komu
nistów rosyjskich fna zdjęciu) GiennadiJZiuganowna czeie mityngu

Odszkodowania od władz Szwajcarii ------

Ofiara Holocaustu*

■■ i. ■
1
i V

Joseph Spring - Żyd, który w 
czasie II wojny światowej trafił 
do Auschwitz po tym, jak Szwaj
carzy odmówili mu azylu - do
maga się 100 tysięcy franków 
szwajcarskich odszkodowania. 
Wczoraj jego sprawą zajął się 
szwajcarski sąd najwyższy.

W 1943 roku Spring wraz z 
dwoma braćmi próbował prze
dostać się z zajętej przez hitle
rowców Francji do Szwajcarii, 
ale szwajcarska straż graniczna 
wszystkich trzech przekazała 
Niemcom. Trzy tygodnie póź
niej bracia Spring zostali wywie-

zieni transportem bydlęcym do 
Auschwitz. Tylko Joseph prze
żył.

Spring, który po wojnie wy
emigrował do Australii, wstąpił na 
drogę sądową, kiedy w czerwcu 
1998 roku władze szwajcarskie 
orzekły, że straż graniczna nie 
dopuściła się współudziału w lu
dobójstwie, odmawiając jemu i 
jego braciom prawa wjazdu do 
Szwajcarii.

W czasie wojny w Szwajcarii 
schronienie znalazło około 30 
tysięcy Żydów, ale drugie tyle 
odprawiono spod granicy.

10 marksistów za jeden słup >

Szwadrony śmierci
M'

Kolumbijskie prawicowe 
.szwadrony śmierci” zapowie-

żałobnego w Moskwie Fot.EPA-ELTA

działy w, że jeżeli lewicowa 
partyzantka nie przestanie nisz
czyć słupów elektrycznych, 
będą zabijać po 10 marksistów 
za każdy zniszczony siup.

Wysadzanie w powietrze sie
ci elektrycznej rozpoczęło się w 
ramach protestu przeciwko rzą
dowym planom prywatyzacji sek
tora energetycznego. Rozkaz sa
botażu wydał dowódca lewackiej 
Armii Wyzwolenia Narodowego 
(ELN) Nicolas Rodriguez. Oskar
ża on rząd o wyprzedaż majątku 
narodowego „w cudze ręce”.

Pożar w fabryce opon

W ciągu tygodnia ofiarą ko- 
munizujących bojówek padły 22 
słupy wysokiego napięcia. Wy
wołało to problemy z prądem w 
sporej części kraju, w tym 1,8- 
milionowym mieście Medellin. 
„Za każdy słup, lub obiekt zwią
zany z rozsyłem prądu, stracimy 
dziesięciu (...) partyzantów” - gło
si komunikat prawicowy bojó
wek.

Już w dzień po wysadzeniu 
drutów wysokiego napięcia - we 
wtorek szwadrony śmierci za
mordowały 26 wieśniaków oskar
żonych o sprzyjanie lewackim 
rebeliantom.

Małofiejew żyje i znajduje się w niewoli - iT aw jr jiwiww Michelin w ogniu

Uwięziony generał
Dowództwo czeczeńskich par

tyzantów podało wczoraj, że ro
syjski generał Michaił Małofie
jew znajduje się w czeczeńskiej 
niewoli i jest przesłuchiwany.

Małofiejew to zastępca dowód
cy rosyjskiego ugrupowania ,4’ół- 
noc”. Koordynował on atak rosyj
skich oddziałów na Groźny. Według 
informacji rosyjskiego dowództwa 
zaginął 18 stycznia w czasie starcia 
z czeczeńskimi partyzantami w Gro
źnym. Później rosyjscy oficerowie 
poinformowali, że został trzykrot
nie trafiony przez snajpera i zginął 
na miejscu. Czeczen! zaś informu
ją, że wzięli go do niewoli, przesłu
chują, a jego zeznania filmują.

Brak wiary w zwycięstwo
Czeczeńskie centrum informa

cyjne Kavkaz-Centr wczoraj poin
formowało o tym, co zeznał Mało
fiejew. Generał miał powiedzieć, że 
w rosyjskich wojskach „panuje ka
tastrofalnie niski duch bojowy, a 
wśród żołnierzy i oficerów brak wia
ry w zwycięstwo”.

Generał miał też powiedzieć, że 
na osobiste polecenie p.o. prezyden
ta Władimira Putina „wyżsi dowód
cy zgrupowania rosyjskich wojsk 
mają obowiązek dowodzić oddziała
mi na pierwszej linii frontu”.

„(W Groźnym) generałowie do
wodzą batalionami, kompaniami, a 
nawet poszczególnymi grupami 
szturmowymi” - miał powiedzieć 
Małofiejew. Wszystko to ma, jego 
zdaniem, miejsce z powodu,,niskie- 
go morale oddziałów”. Generał miał 
też potwierdzić, że koordynował 
sztunn miasta. Gdyby nie udało się
zdobyć Groźnego, miał mu grozić sąd

tego zamiast do więzienia trafił wojskowy, a datę ostatecznego zdo-
do zakładu psychiatrycznego. bycia miasta wyznaczono na 26

stycznia. Jednakże rosyjskie dowódz
two sądzi, że nawet jeśli Małofiejew 
został wzięty do niewoli, to i tak był 
ciężko ranny, i nie mógłby nic powie
dzieć. Generała od trzech dni poszu
kują oddziały specjalne rosyjskiego 
wywiadu wojskowego GRU.

Misja w Afganistanie
Zbuntowana przeciwko wła

dzom rosyjskim republika czeczeń
ska otworzy swą ambasadę w stoli
cy Afganistanu - Kabulu - poinfor
mowało wczoraj ministerstwo 
spraw zagranicznych, rządzących w 
tym kraju talibów.

Podczas konferencji prasowej z 
rzecznikiem Czeczenii Zelimcha- 
nem Banderajewem minister Abdul 
Wakil Muttawakil zaapelował do mu
zułmanów na całym świecie, by po
parli Czeczenów w ich walce z Ro
sją. Talibowie, którzy rządzą na 90 
proc, powierzchni Afganistanu, sąje- 
dynymi, którzy oficjalnie uznali nie
podległą Czeczenię, co spotkało się 
z ostrym protestem ze strony Mo
skwy. Oskarżyła ich ona o udzielanie 
pomocy wojskowej Czeczenom.

Muttawakil powiedział wczoraj, 
że talibowie nie mają nic do zaofe
rowania Czeczenii, bowiem sami 
prowadzą wojnę z rozlokowaną na 
północy kraju opozycją kierowaną 
przez odsuniętego od władzy szefa 
obrony Ahmeda Szacha Masuda.

Banderajew ostro skrytykował 
społeczność międzynarodową i 
ONZ za to, że niewiele robi, by po
wstrzymać rosyjską ofensywę w 
Czeczenii. Bandarejew stoi na cze
le sześcioosobowej delegacji 
czczefiskiej, która zabiegała w Ka
bulu o uznanie ich republiki. .Jeste
śmy muzułmanami i chcemy islamu 
w naszym kraju” - powiedział.

Wielki pożar wybuchł w 
czwartek w fabryce opon Mi- 
chelina w Clermont-Ferrand 
w centrum Francji. Wczoraj 
rano 130 strażaków nadal wal
czyło z pożarem - donosiło ra
dio France Info.

Pożar wybuchł w czwartek 
wieczorem i objął 1300 ton 
gumy leżącej w magazynie fa
bryki CatarouK - największej 
jednostki produkcyjnej koncer
nu Michelina w regionie. Za po
mocą armatek z pianą gaśniczą

strażakom udało się przeszko
dzić rozprzestrzenianiu się po
żaru na sąsiedni budynek, ale w 
składzie gumy płomienie szala
ły jeszcze ponad pół doby od 
wybuchu pożaru.Nad fabryką 
wisi ogromna chmura czarnego 
dymu, widoczna z odległości 
wielu kilometrów - donosi ra
dio. Przyczyny wybuchu pożaru 
nie są znane.

Michelin jest jednym z naj
większych producentów opon na 
świecie.

r

w centrum Madrytu eksplodował wczoraj rano samochód-pułapka. 
Zginęła co najmniej Jedna osoba. Kilka innychJest rannych.
Do eksplozji doszło w dzielnicy, w której znajdują się budynkizamiesz-
kiwane przez personel wojskowy Fot.EPA-ELTA

Zabity zastrzykiem
w amerykańskim stanie Teksas dokonano egzekucji człowieka 

skazanego za brutalny gwałt i morderstwo dokonane na swojej 88- 
letniej babci.

38-letni David Hicks został zabity zastrzykiem, wczoraj. Jest trze
cią osobą straconą w tym roku w Teksasie. Od przywrócenia przez 
Teksas kary śmierci w 1982 roku dokonano już 202 egzekucji.

Stan ten przewodzi w amerykańskich statystykach dotyczących przy
padków wykonania kary śmierci.
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Pozostałe trzy mecze w Eurolidze to tylko kwestia presti-

żu kowieńskiej ekipy “Zalgiris”
Rajd Dakar - Kair 2000

Tylko trzy wygrane Motocykliści BMW górą

Chwilami walka na parkiecie przypominała zapasy w parterze Fot. ELTA

’ 5 • *

Autsaider grupy E kowieński 
“Zalgiris” z trzynastu rozegra
nych w Eurolidze meczów odniósł 
na własnym boisku trzecie zwy
cięstwo, pokonując-84:76-mo
skiewską drużynę CSKA.

To było pierwsze zwycięstwo 
kowieńczyków w drugiej turze roz
grywek Euroligi w grupie E. “Żal- 
giris” nadal jednak pozostaje na 
ostatnim, szóstym miejscu w gru
pie, mając 10 porażek i 3 wygrane.

W meczu z CSKA dla kowień
skiego zespołu najwięcej punktów 
(21) zdobył Mindaugas Żukau- 
skas. Mindaugas Timinskas zali
czył 17 punktów. Mitchell Butler 
zdobył 16 pkt., a Chris Gamer -14.

W zespole gości 25 punktów 
zdobył Wasilij Karasiow. 18 punk
tów uzyskał Siergej Panów. Nato
miast Litwin Gintaras Einikis, bro
niący barw ekipy rosyjskiej do 
kosza “Żalgirisu” strzelił 8 punk
tów.

Moskiewski zespół CSKA jest 
na czwartym miejscu, gdyż w gru
pie E ustąpił trzecią pozycję ber
lińskiemu klubowi “ALBA”, który

Burns i ekipy Peugeota nie jadą już w Rajdzie Monte

Makinen liderem
Czterokrotny mistrz świata 

Fin Tommi Makinen (Mitsubishi) 
objął prowadzenie po pięciu odcin
kach specjalnych pierwszego eta
pu Rajdu Monte Carlo - pierwszej 
eliminacji rajdowych mistrzostw 
świata.

Makinen trasę wokół Monako, 
długości 385 km, przejechał w cza
sie 1 godz. 22 min. 34,1 sek.

Niestety Brytyjczyk Richard 
Burns (Subaru), który po pierwszym 
etapie zajmował drugie miejsce ze 
stratą 12,3 sekundy do lidera, a tak
że trzech kierowców Peugeota wczo-

ii

I 
i

Sprintem
• Po czterech wyścigach 

windsurfingowych regat Penta 
Mistral Cup, odbywających się 
na Morzu Czerwonym u wybrze
ży Hurghady (Egipt), na pozy
cję lidera awansował Przemysław 
Miarczyński (SKŻ Sopot).

Jego klubowa koleżanka 
Anna Gałecka jest druga. Zajmu
jący dotychczas drugą lokatę 
Mirosław Małek (Energetyk 
Rybnik) pomylił trasę w wyści- 

pokonał - 72:64 - lidera grupy hisz
pański zespół “Barcelona”.

Właśnie po przegranej lidera 
grupy E kowieńska ekipa straciła 
nadzieję na zajęcie w tabeli miej
sca powyżej szóstego. Pozostałe 
trzy mecze ekipa z Kowna zagra 
tylko o prestiż.

Trener kowieńczyków Jonas 
Kazlauskas powiedział, że zwycię
stwo odniesiono tylko dzięki do
brej obronie i poświęceniu się za
wodników. Zdaniem trenera J. Ka- 
zlauskasa, popełnili oni mało błę
dów i obaj Amerykanie Ch. Gamer 
iM. Butler już sięaklimatyzująw 
zespole.

Jeden z akcjonariuszy kowień
skiej drużyny Sabtaj Kalmanović 
poinformował prezydenta Litwy 
Valdasa Adamkusa o tym, że nie 
zamierza więcej finansowo wspie
rać drużynę koszykarską „Źalgi- 
ris”. ,,Lietuvos rytas” poinformo
wał, że biznesmen Kalmanović nie 
ma zamiaru wyjścia z „interesu 
sportowego” i będzie finansował 
wileńskich „Sokołów”.

Carło

raj rano musiało wycofać się z Raj
du Monte Carlo, gdyż nie zdążyli na 
czas dotrzeć do linii startu.

Wymienione samochody zmyli
ły drogę przed stawieniem się na 
miejsce startu przed drugim etapem. 
Wszystkie cztery przekraczając limit 
czasu straciły szanse na dalszą ry
walizację.

Rzecznik Peugeota powiedział: 
„To mogły być problemy z mapą lub 
zawiódł system elektroniczny”.

W tej sytuacji duże szanse na 
końcowy sukces ma Fin Tommi 
Makinen.

gu i spadł na siódme miejsce. 
Wśród kobiet prowadzi Włoszka 
Alessandra Sensini, która cztero
krotnie mijała metę jako pierwsza.

• Kierownictwo Ukraińskie
go Związku Piłkarskiego odroczy
ło, ponownie, głosowanie nad wy
borem trenera reprezentacji, pró
bując „skusić” trenera Dynama Ki
jów, Walerego Łobanowskiego do 
przyjęcia tej posady. Ukraina prze
grała baraże o awans do finałów 
mistrzostw Europy 2000 ze Słowe
nią, w listopadzie ubiegłego roku.

Hiszpański kierowca Jose 
Maria Servia (Buggy) oraz dwaj 
motocykliści: Amerykanin Jim- 
my Lewis i Hiszpan Oscar Gal- 
lardo (obaj BMW) wygrali czter
nasty etap Rajdu Dakar - Kair, 
prowadzący w Libii między miej
scowościami Khofra i Dakhla 
(789 km odcinka specjalnego).

Pozycję lidera obronił Francuz 
Jean-Louis Schlesser, prowadzący 
samochód własnej konstrukcji, 
natomiast nowym przodownikiem 
w klasyfikacji motocyklistów jest 
Francuz Richard Sainct (BMW), 
który na 14 etapie był trzeci. Na 
dalszych miejscach ( w klasyfika
cji generalnej: 47 Czachor, 52 Dą
browski, 65 Więckowski), ale z 
wielką ambicją, nadal podąża do 
mety trójka polskich reprezentan
tów.

W rywalizacji o zwycięstwo 
przestał się liczyć lider ekipy KTM 
- Hiszpan Joan Roma, który mu- 
siał się zatrzymać po awarii silnika 
na 639 kilometrze trasy.

„To był bardzo ciekawy, ciężki 
etap - powiedział na mecie Jacek 
Czachor. - Urozmaicona trasa pro
wadziła zarówno przez wydmy, jak 
i przez kamieniste wąwozy z wielo
ma zakrętami. Mieliśmy trochę kło
potów. W motocyklu Marka Dą
browskiego pękł wspornik ramy i 
nie chcieliśmy ryzykować szybszej 
jazdy, żeby go nie złamać do koń
ca. Tu nie ma silnych. Awaria może 
wyeliminować każdego, a nie chce- 
my, żeby nas spotkał ten los.”

Czternasty etap był bardzo 
długi -ponad 800 kilometrów-ale 
zdaniem zawodników bezpieczniej
szy niż poprzedni, gdzie najwięk- 
szym wrogiem kierowców były z piasku i popędził dalej - na kolej-
ogromne, strome wydmy.

O wydmach i niebezpieczeń
stwie związanych z ich pokonywa
niem sporo może powiedzieć Da
riusz Piątek, który utknął w po
przednim etapie na trasie po awa
rii motocykla i przez blisko sześć 
godzin czekał wśród wydm na po
moc.

„Napatrzyłem się sporo na to, 
co się może stać - opowiadał lu- 
bełski motocyklista. - Utknąłem szkodowani zostali Portugalczycy
właśnie na zjeździć z wydmy, ale 
kiedy usłyszałem zza niej nad
jeżdżające samochody, uciekałem 
ile sił w nogach, zostawiając mo
tocykl. Najodważniejsi skaczą bo
wiem z tych wydm na oślep, nie 
wiedzą co ich czeka za grzbietem i 
nie mając najmniejszej możliwości gosłup narażony jest na ogromny
kierowania autem.”

„Gdyby ktoś utknął po drugiej rannych kierowcy czytali w kom- 
stronie, następny może po prostu pletnej ciszy, wszyscy doskonale
na niego spaść. Przez te kilka go
dzin widziałem, jak różne są tech
niki pokonywania wydm - niektó
re ciężarówki zatrzymywały się, a 
pilot wychodził i kierował w miej-

Pozostaje beż trenera reprezenta
cji od dwóch miesięcy Walery Ło- 
banowski odrzucił w ubiegłym 
miesiącu propozycję federacji, tłu
macząc swą odmowę względami 
zdrowotnymi. Łobanowski dopro
wadził kijowskie Dynamo do pół
finału Pucharu Europy w ubiegłym 
sezonie. W latach 1975 i 1986, 
triumfował z tym klubem w roz
grywkach Pucharu Zdobywców 
Pucharów. Był też trenerem repre
zentacji ZSRR, wicemistrza Euro
py 1988 roku.

•W

•

Rosyjski „Kamaz” prowadzony przez kierowcę Władimira Czagina, dzielnie
pokonuje trasę czternastego etapu 

sce, gdzie stromizna była najmniej
sza” - dodał Polak.

„Naj większe wrażenie zrobił na 
mnie rosyjski Kamaz. Wyleciał zza 
wydmy jak pocisk i spadł dobre 
dziesięć metrów w dół, pikując nie
mal pionowo. Uderzył w wydmę, 
aż trysnęła w górę fontanna pia
chu i w momencie, kiedy wyda
wało się, że przekoziołkuje przez 
przód, ryknął silnikiem, wyrwał się 

ną wydmę” - opowiadał Piątek.
Pizy takiej fantazji zawodników 

po prostu musi dochodzić do 
kraks i medyczne helikoptery zwio
zły z trasy kolejnych pechowców. 
W gronie uczestników rajdu wy
padki są niechętnie komentowane 
i traktowane raczej jako temat tabu, 
ale ogromne wrażenie zrobiła na 
wszystkich zbiorowa kraksa czte
rech aut, w której najbardziej po- 

- Luz i Sousa. Lakoniczny komuni
kat na tablicy wyników rajdu in
formował, że aż pięć ofiar wypad
ku oczekuje na operacje neurochi
rurgiczne. Przy upadku auta z wy
sokości dziesiątego piętra, a tak 
wysoka była feralna wydma, krę- 

szok. Informacje o stanie zdrowia 

zdają sobie sprawę, że ich rywa
lom grozi nieodwracalne kalec
two...

Uczestnicy rajdu z niecierpli
wością oczekiwali na wjazd do

• Trzykrotny finalista tur
nieju wimbledońskiego Chorwat 
Goran Ivanisevic wyjawił, że 
może zrezygnować z kariery teni
sowej z końcem roku, jeśli nie 
znajdzie sposobu na wydobycie 
się z kryzysu formy. Rozmawia
jąc z dziennikarzami po porażce 
6:7,4:6,2:6 z Hiszpanem Franci
sco Clavetem w drugiej rundzie 
Australian Open Chorwat powie
dział, że coraz trudniej mu znaleźć 
motywację do gry. „Zobaczę po 
zakończeniu tego roku, czy zre-

Fot. EPA-ELTA

Egiptu, kraju o rozwiniętej turysty
ce. Nie rozczarowali się jeśli cho
dzi o organizację biwaku w oazie 
w Dakhli. Pod patronatem ministra 
turystyki, który zresztą w towarzy
stwie licznej świty i silnej ochrony 
wizytował obóz, zbudowano na 
obrzeżach miejscowości ogromne, 
barwne namioty, w których czekał 
lunch z takimi luksusami jak świe
ża sałata i pomidory oraz prawdzi
wa kawa. Arabskim zwyczajem w 
gigantycznym namiocie nie było 
sprzętów - bezpośrednio na czer
wonawym piasku rozłożono nato
miast setki kobierców.

Powrót do cywilizacji ma jed
nak i swe złe strony. Koczując z 
dnia na dzień w rozstawionych 
wokół samochodów i motocykli 
namiotach uczestnicy rajdu prak
tycznie od Dakaru nie byli przez 
nikogo nagabywani o paszporty, 
wizy i tym podobne formalności. 
Jakie więc było zdziwienie, gdy w 
Dakhli wszyscy musieli przejść 
przez regularną kontrolę paszpor
tową i celną, podczas której wpi
sywano nawet do paszportów nu
mery fabryczne komputerów i ka
mer video. Szczegółowo kontrolo
wano także pojazdy, zapisując 
numery silnika i podwozia oraz 
sprawdzając dokumenty. Wydłu
żyło to czas oczekiwania na upra
gniony moment odstawienia choć 
na krótko motocykla czy auta i 
chwilę odpoczynku po wielu go
dzinach nieprzerwanej jazdy.

zygnuję, ale mam nadzieję, że 
nie”.

• Zdaniem Prezydenta 
Międzynarodowej Federacji Piłki 
Nożnej (FIFA) Josepha Blattera, 
organizację piłkarskich mi
strzostw świata 2006 roku po
winna otrzymać Afiyka. Na kon
gresie Afrykańskiej Konfedera
cji Piłkarskiej (GAF) w stolicy 
Ghany Akrze Blatter powiedział, 
że jedynym uczciwym rozwiąza
niem byłoby, aby po Azji (2002) 
gospodarzem finałów mistrzostw 
byłaAfiyka.
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WODNIK. Może się zdarzyć, źe wspólne przedsiębiorstwo, 
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więc nad samodzielną pracą. Należy zmienić tryb życia, co pomoże 
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BARAN. Możesz otrzymać zadanie, które będzie próbą twego 
doświadczenia i wiedzy. Nie szczędź więc sił i energii dla jego 
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A mać pieniądze, ale ich wysiłki mogą być daremne. Pozostaw wszyst- 
ko na samopas i z pewnością dobrze na tym wyjdziesz. Sprawy 
finansowe mogą być udane pod warunkiem, że zaufasz specjaliście 
plany swych inwestycji. Człowiek, którego potajemnie podzi
wiasz, poprosi cię o usługę. Nie rób użytku z tej sytuacji. Jeśli 
jesteś zainteresowany nawiązaniem romansu - pośpiesz z usługą.

o którą ta osoba prosi. W dniach wolnych warto wyruszyć w podróż z ukochaną 
osobą. Małżonkowie mogą zauważyć, że druga połowa zachowuje się ekstrawa
gancko, kupując rzeczy na własny gust.

BLIŹNfĘTA. Optymistycznie ocenisz swoją pracę i możliwo
ści kariery. Zwiększysz swe pobory i rozszerzysz produkcję. Astro-
log radzi jednak większą wagę przywiązywać do spraw finanso-
wych. Pracownicy mogą awansować i otrzymać większe wynagro- 
dzenie. Studenci powinni bardziej się przyłożyć do nauki i egzami-
nów. Kochankowie będą mieli okazję pobyć sam na sam.
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RAK. Czeka rozczarowanie, gdyż realizacja projektu dobiega 
końca, a tu nagłe przeszkody. W perspektywie więc wytężona pra
ca, nie licząc się z czasem. Musisz zapewnić ochronę swego miejsca 
pracy, ponieważ ktoś usiłuje potajemnie zdobyć cenne dokumenty i 
poufiią informację. Jeśli zajmujesz wysokie stanowisko, unikaj nie
znajomych, którzy poproszą cię o pomoc. Na froncie miłosnym - 
ciekawy okres. Młodych ludzi czekają nowe spotkania.

LEW. W pracy poczujesz się mocno i świadomie zaryzyku
jesz, aby otrzymać wyższe dywidendy. Wszystko, za co się w /
tych dniach weźmiesz, przyniesie korzyść. Sukces dopisze w fi 
sprawach finansowych. Należy jednak mocno popracować dla 
zrealizowania wspólnego, banfeo intratnego projektu. Wszystkie 
problemy trzeba się starać rozstrzygać bez sądu. Na pewien czas 
odłóż planowaną podróż, bo możesz się przydać w pracy bądź w dorńu.'Listy i
dokumenty mogą trafić w niewłaściwe ręce i wzbudzić sensację.

PANNA. Więcej uwagi poświęć pracy i innym sprawom bie-
P żącym. Podniosły nastrój pozwoli skutecznie podołać wszystkim

’ ! zadaniom. Odpowiedzialne zadanie wykonasz przed planowa-
lenninem. Będzie pod dostatkiem czasu dla omówienia no-

Paowi
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/ wych ofert, zwłaszcza zwią^nych z dużymi inwestycjami. Ko
biety zechcą więcej czasu poświęcić swemu zdrowiu i urodzie. 
Osoby na diecie zauważąjej pozytywne wyniki.

Niebezpieczny 
peniedziałek

W poniedziałki umiera na za
wał serca o 20 procent więcej ludzi 
niż w inne dni tygodnia - twierdzą 
naukowcy brytyjscy, którzy wyni
ki swych badań opublikowali w 
„British Medical Journal”.

Przeanalizowano 80 tysięcy zgo
nów na zawał serca w Szkocji w la
tach 1986-95. Przyczyn częstszego 
umierania z tego powodu w ponie
działki naukowcy upatrują w stresie 
związanym z koniecznością pójścia 
do pracy po weekendzie, a także po 
sobotnio - niedzielnych pijań
stwach.

Poniedziałkowy zawał serca za
bija przede wszystkim ludzi w wie
ku poniżej 50 lat.

Notatki do przemówienia Hitlera pójdą pod młotek ”^^

Aukcja Fiihrera
Notatki, które Hitler sporzą

dził do jednego ze swoich prze
mówień, osiągną przypuszczalnie 
cenę 15 tys. funtów na aukcji, 
która odbędzie się w marcu w 
Wielkiej Brytanii.

Notatki niemieckiego wodza 
należały od 1945 roku do brytyj
skiego oficera Królewskich Sił Po
wietrznych (RAF) Ronalda Ma
sona, który dostał je od jednego z 
doradców Hitlera za paczkę pa
pierosów.

„(Doradca) powiedział, że pra
cował w kancelarii Hitlera i że no
tatki są autentyczne. Nie zastana
wiając się, dałem mu za nie papie
rosy i nasze drogi się rozeszły” -

powiedział Mason, który jako je
den z pierwszych był w kancelarii 
Hitlera po jego śmierci w 1945 roku.

W notatkach Hitler nawiązuje 
m.in. do, jak to określał, „proble
mu Żydów”.

„Gdy człowiek zdaje sobie spra
wę z tego, ile osób zginęło z roz
kazu Hitlera, to czuje się dziwnie, 
gdy trzyma w ręku coś, co do nie
go należało” - powiedział Mason.

Organizatorzy aukcji zapew
niają, że nie ma wątpliwości co do 
autentyczności notatek.

Dokumenty zostaną wysta
wione na aukcji w Swindon w za
chodniej Anglii.

WAGA. Jeśli planujesz założenie niedużego pi-zcdsiębiorstwa, 
to w przyszłym tygodniu znajdziesz takie możliwości. Otrzy- 
masz propozycję, która umożliwi umchomienie bezczynnych obec- 
nie mocy produkcyjnych, co znacznie zmniejszy wstępne inwe- 
stycje. Kobiety marzące o karierze w reklamie otrzymają ciekawe 
propozycje. Możliwa jest podróż za granicę z ukochanym czło- Wass 
wiekiem lub rodziną. Kobiety muszą pomyśleć o zapobieganiu 23.Q9-22.» 
niepożądanej ciąży.

SKORPION. Zatrudnieni w prasie lub telewizji podpiszą
-■fc. nowe umowy, które zapewnią popłatną pracę na kilka najbliż-

f szych miesięcy. Przedsiębiorcy będą zmuszeni do ryzyka, ale to
się opłaci. Być może otrzymasz propozycję założenia wspólne
go przedsiębiorstwa, którą warto uważnie omówić. Twój wkład 

do tego projektu będzie znikomy, gdyż największe brzemię finan-Stefiiion , . . , , , ,, .
23,10’21,11 sowę przypadnie partnerowi. Warto nawiązać kontakty z ludźmi.
którzy już zajęli mocną pozycję 'w interesującej ciebie sferze.

STRZELEC. Czeka upomnienie o zwrot długu, co się stanie 
niemałym problemem, ponieważ środki mogą być zainwestowa- /a 
ne w inne projekty. Zajmij się swoją pracą, gdyż bardzo powoli 
kroczysz do przodu. Cały przyszły tydzień może być niespo- 
kojny i napięty. Szczególną czujność powinny zachować osoby,
których działalność jest związana z samochodami i mechanizma- Stóttlcc 

2Z,11-Zl.ł2mi. Istnieje możliwość niedużej kraksy. Małżonkowie mogą się 
posprzeczać z powodu spraw domowych, a także choroby starszej osoby z
rodziny.

Jf,
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Mroźne noce
Dziś na Litwie zachmurzenie z przeja

śnieniami, lokalne opady śniegu, zamieć. 
Wiatr północno-zachodni, 7-12 m/sek.

Temperatura w nocy 8-13 stopni mro
zu, lokalnie do - 20 stopni, w dzień od -5

*

do -10 stopni.
W ciągu następnych dwóch dni lokalne opady śniegu, za

mieć. Wiatr północny, 5-10 m/sek. Temperatura w nocy od 8 do 
13, lokalnie do 20 stopni mrozu, w dzień 6-11 stopni mrozu.

Et
Wykładowca uniwersytetu 

uczy języka litewskiego, szyku
je do egzaminów.

Yilnius, tel. 45-15-16 (od 
godz. 19.00)

Zawodowa tresura psów, 
posłuch, ochrona, hotel i inne 
usługi.

Yilnius, tel. 23-40-19, 8- 
287-83395.

Udzielam korepetycji
uczniom klas początkowych 
(60 min. - 10 Lt).

Yilnius, tel. 44-73-60.

100-procentową abstynen
cję i pozbycie się nałogu pale
nia gwarantuje unikalna meto- 

■ dyka naukowa. Seanse - w cen
trum miasta.

Yilnius, tel. 67-29-92 (co
dziennie od godz. 9 do 21).

OGŁOSZENIA
Kalendarium
Sobota (22.1) jest 22 dniem

2000
roku. Do końca roku pozostało 
344 dni.

* Znak Zodiaku - Wodnik.
* Imieniny: Anastazego, Do

minika, Doriana, Wincentego.
* Wschód Słońca - 8.25, za-

chód - 16.36. Długość dnia - 8 
godz. 11 min.

*

Wydanie codzienne - indeks 0044
1 mieś.
19 Lt

Dla inwalidów I i II grupy, emerytów 
i mieszkańców wsi - indeks 0227

1 mieś.
16 Lt

Wydanie sobotnie - indeks 0172
1 mieś.

3.90 Lt

stycznia.
Księżyc. Pełnia - od 21

Niedziela (23.1) jest 23

3 mieś.
57 Lt

3 mieś.
46 Lt

3 mieś.

11.70 Lt

10 mieś.
190 Lt

10 mieś.
160 Lt

10 mieś.

39 Lt

dniem roku. Do końca roku po
zostało 343 dni.

*

*
Znak Zodiaku - Wodnik.
Imieniny: Ildefonsa, Marii,

Rajmunda.
*Wschód Słońca - 8.24, za

chód - 16.38. Długość dnia - 8 
godz. 14 min.

*

stycznia.
*

Księżyc. Pełnia - od 21

Poniedziałek (24.1) jest 24
dniem roku. Do końca roku po
zostało 342 dni.

* Znak Zodiaku - Wodnik

Obcokrajowiec uczy języ
ków: angielskiego, francuskie
go, włoskiego, hiszpańskiego, 
niemieckiego. Tłumaczy oraz 
wróży z kart taro.

Tel. 76-95-26, 8-289-86626.

Skupujemy metale kolorowe.
Yilnius, tel. 75-57-52, 8- 

285-24461.

"Kurier Wileński''można zaprenumerować 
w każdym urzędzie pocztowym

* Imieniny; Felicji, Francisz
ka, Rafała, Tymoteusza.

Wschód Słońca - 8.23, za-

Naprawiamy podwozia i 
silniki samochodów osobo
wych oraz instalujemy i regu
lujemy instalację gazową.

Niemenczyn, Lauko 49, tel. 
57-16-18, 57-19-76.

Spółka amerykańska propo
nuje pracę na Litwie oraz za 
granicą.

Yilnius, tel. 42-28-93.

Dodatkowa praca w handlu 
tym, którzy chcą zarobić.

Yilnius, tel. 64-84-84.

Wydanie codzienne w księgarniach
S.K., Auśros Vartą 9, "Eiephas", Oiandg 3, 
w szkołach

chód - 16.40. Długość dnia - 8 
godz. 17 min.

*

stycznia.
Książyc. Pełnia - od 21

I
j

1 mieś.

13 Lt

3 mieś.

39 Lt

10 mieś.

130 Lt KURS WALUT
1 
i

Wydanie codzienne w redakcji
1 mieś.

12 Lt

3 mieś.

36 Lt

10 mieś.

120 Lt

Nowoczesnym japońskim 
wziernikiem, w dogodnym dla 
pacjentów czasie, badam prze
wód pokarmowy, żołądek i 
dwunastnicę.

Yilnius, tel. 61-66-71 w 
godz. 8.00-10.00, 31-18-58 po 
godz. 16.

Naprawiamy radiotelefony, 
telefony komórkowe, telefony 
utrwalające numery, faksy, apa
raturę wideo, audio, sd. audio 
aparaturę rozkodujemy.

Yilnius, Kauno 34, tel. 33- 
14-69.

Prenumerata dia czytelników za granicą

Bank Litewski
Oficjalny kurs 

na 24 stycznia 2000 r.
Relacja lita do walut obcych

Nazwa waluty Ll/za jedn. walut.

1 mieś.

16 USD

6 mieś.

96 USD

12 mieś.

192 USD

Firma niedrogo naprawia 
miękkie meble.

Yilnius, tel. 67-80-15.

Skupujemy w różnych ilo
ściach pierwotny i wtórny su
rowiec mas plastycznych.

Yilnius, tel. 25-19-61, 30- 
98-81 (w dniach pracy), 8-298- 
21317.

Konto bankowe: Lietuvos Taupomasis bankas, 
Sostines skyrius, Paśilaićią klientą aptarnavimo poskyris, 
b/k 60111,a/s 1129001102, valiutine s-ta Nr. 1871006099

Stale skupujemy metale ko
lorowe.

Yilnius, tel. 72-28-95, 8- 
298-20239.

Spółka amerykańska propo
nuje pracę na Litwie i za granicą.

Yilnius, tel. 77-57-63.

Szybko i jakościowo leczy
my i protezujemy zęby. Akre
dytowana klinika stomatolo
giczna.

Yilnius, tel. 42-99-59.

Kursy kosmetyczne. Absol
wentom, którzy ukończą kursy 
z dobrym wynikiem, zaoferuje
my pracę.

Yilnius, tel. 42-28-93.

i CZYSZCZENIE PUCHU I PIERZA 
' STARE PODUSZKI I KOŁDRY 

STANĄ SIĘ NOWE I PIĘKNE!
Stosujemy zniżki.

Przyjmujemy zamówienia do domu.
ł Pracąemyw(MadintxxzydiodgodL9.D0doUno 

UAB “KOPERFILAS”
V Vilnius, Kareńią 11A, tet. 7718 66

l«S .

j 
i

Przedsiębiorstwo „An- 
tarktis” naprawia lodówki 
w Wilnie, jego okolicach i 
na działkach.

Gwarancja - 1 rok.
Yilnius, tel. 75-24-79, 46- 

71-78, 8-299-90213.

to doskonałe miejsce
na spędzenie wolnego czasu!

Duże doświadczenie w przygotowaniu przyjęć, bankietów. 
Doskonała kuchnia, 
romantyczne, przytulne otoczenie.

Informacja: tel.(8-22) 22 32 03, Vokiećiq 4, Vilnius

KURSY KIEROWCÓW
WSZYSTKICH KATEGORII —

Grupy wieczorowe i dzienne.
Grupy intensywnej nauki.
Nauka zaoczna, indywidualna.
Wykłady w jęz. litewskim i rosyjskim.
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Konsultacje w zakresie przepisów ruchu drogowego dla osób,
które nie zdały egzaminu bądź zostały pozbawione prawa jazdy. 
Plac do nauki jazdy, komputery, najnowsze programy, literatura. (O

O
Vilnius, Kojelavićiaus 188

Wyniki losowania z dnia 
20 01 2000
Nr 480

07 19 24 29 30 .A

Ł A I D 1 M A S

JEGA-l

5 liczb + litera - 24636 Lt, 5 liczb - 20000 Lt, 4 liczby -ł- litera - 
500 Lt, 4 liczby -100 Lt, 3 liczby + litera -10 Lt, 3 liczby - 5 Lt, 

2 liczby + litera - 2 Lt.

Wyniki losowania z dnia
20 01 2000
Nr 1307 lÓTO
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"ilF KURIER
wileStski

Wydawca ZSA „Kurier Wileński" 
Drukuje SA „Spauda"

Redaktor naczelny 
Zygmunt ŻDANOWICZ

Adres: Laisyćs pr. 60

Dolar USD 
U E euro 
Dolar australijski 
1000 rubli 
białoruskich
Korona czeska 
Korona duńska 
Funt brytyjski 
Korona estońska 
100 jenów japońskich 
Dolar kanadyjski 
Łat łotewski 
Złoty polski
Korona norweska 
Rubel rosyjski 
Korona szwedzka 
Frank szwajcarski 
100 tys. lir tureckich 
Griwna ukraińska

4,0000
4,0652
2,6592

4,2895 
0,ll25 
0,5460 
6,6204 
0,2599 
3,8170
2,7653 
6,8470 
0,9823 
0,5028 
0,1405 
0,4730
2,5243 
0,7332 
0,7223

100 forintów węgierskich 1,5941
1 o tys. rumuńskich lei 2,1792

Ustalony kurs przeliczania 
euro i walut narodowych 

państw strefy euro 
(jednostki waluty narodowej 

za l euro)
0,787564 funta irlandzkiego 
13,7603 szylinga austriackiego 
40,3399 franka belgijskiego 
166,386 pesety hiszpańskiej 
1936,27 lira włoskiego
40,3399 franka luksemburskiego 
2,20371 guldena holenderskiego 
200,482 eskudo portugalskiego 
6,55957 franka francuskiego 
5,94573 marki fińskiej
1,95583 marki niemieckiej

Redaktor naczelny (tel. 42-79- Jotkiallo (tel. 42-79-68), literatura i sztu- 
01), dyrektor spółki Jan Czepukowicz ka - Alwida Bajor (tel. 42-79-64), prawo- 
(tel. 42-79-73), zastępcy redaktora: rządnoić - Irena Litwin (tel. 42-79-64), 
Krystyna Adamowicz, Aleksander Boro- zdrowie-SabinaKozłowska (tel. 42-90-81), 
wik (tel. 42-79-04), Zbigniew Markowicz młodzieżowy-Agnieszka Skinder (tel. 42-
(tel. 42-72-78b sekretarz redakcjiAn go-si), fotoreporter - Marian Paluszkie-
drzej Malkianis,(tel. 42-79-49),zastępca wicz(tel. 42-78-63), komercyjny-Dariusz 
sekretarza Marian Sipowicz, (42-79-49).

DZIAŁY: polityka - Paweł Kobak, (tel.
2056 Vilnius, Lietuvos Respublika 42-79kS4), Stanisław Tarasiewicz (42-79-04,)

Indeks 0044 SL 322,
ISSN 1392-0405

E-Mail adres: redaktor_®
kurier.balt.net.

gospodarka -Julitta Tryk (tel. 42-79-68), 
tycie wsi, ekologia - Danuta Danow- 
ska (tel. 42-79-68), stolica - Helena Gład- 
kowska (tel. 42-79-68), szkolnictwo-(tel. 
42-79-04), kultura, „Vilniana" - Halina

Guszcza (tel. 42-78-90), reklama - (tel. 42- 
69-63). kolportaż- Lucja Stankevifiutę (tel. 
42-69-63),rejon solecznlckl - Piotr Ryngle- 
wlcz (tel. 8-250-52780), rejon trocki - Da
nuta Raczyriska (tel. 8-238-61216)

Dyż. redaktor Danuta DANOWSKA

„Kurier Wileński" przyjmuje ogłoszenia i reklamę pod adresem: 
Dom Prasy, Laisves pr. 60, piętro 11, pokój 1104, 

tel. 42-69-63, fax 42-72-65,w dniach pracy od godz. 8.00 do 17.00. 
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada.

Opinie Czytelników zawarte w ich listach nie zawsze s^ zbieżne z opinią redakcji.

kurier.balt.net

